

बैठक संख्या - ०१

मिति :- २०७४ माघ २३ गते

समय :- ११ : ०० बजे

स्थान :- सिम्रौनगढ नगरपालिका कार्यालय सिम्रौनगढ ,बारा ।

सिम्मैनगढ नगर कार्यपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री गजेन्द्र नाथ शर्माको अध्यक्षता मा बसेको पथम नगर सभा सदस्यको नगर सभा तैयारी बैठकमा निम्न अनुसारको उपस्थिती भयो ।

9.	નાના કુમાર	951 6564	8	82672628	100
2.	સાલી દેવિ	951 6564	2		
3.	બેગ હિંગ	11	8	1	અધ્યક્ષ
4.	અભિના શીગલાં	11	9	1	સાધુદેવ
5.	બા-ખા હિંગ પટેલ	11	2	1	અધ્યક્ષ
6.	કૃતી કુમારી	11	99	11	100
7.	અભિના હિંગ	11	9	11	અધ્યક્ષ
8.	દુલાલ હિંગ	11	6	11	અધ્યક્ષ
9.	અભિના હિંગ	11	7	11	સાધુદેવ
10.	અલોના હિંગ	11	7	11	અધ્યક્ષ
11.	અભિના હિંગ	11	8	11	121 0 511
12.	સિદ્ધા હિંગ	11	8	11	અધ્યક્ષ
13.	અભિના હિંગ	11	99	11	અધ્યક્ષ
14.	અભિના હિંગ	11	7	11	511 111
15.	અભિના હિંગ	11	90	11	100
16.	અભિના હિંગ	11	2	11	
17.	અભિના હિંગ	11	2	11	અધ્યક્ષ
18.	અભિના હિંગ	11	8	11	
19.	અભિના હિંગ	11	9	11	અધ્યક્ષ
20.	અભિના હિંગ	11	6	11	અધ્યક્ષ
21.	અભિના હિંગ	11	6	11	અધ્યક્ષ
22.	અભિના હિંગ	11	7	11	121 0 511
23.	અભિના હિંગ	11	2	11	121 0 511
24.	અભિના હિંગ	11	3	11	121 0 511
25.	અભિના હિંગ	11	9	11	121 0 511
26.	અભિના હિંગ	11	1	11	121 0 511
27.	અભિના હિંગ	11	99	11	121 0 511
28.	અભિના હિંગ	11	99	11	121 0 511

सि.नं.	नाम थर	पद	वडा नं.	सम्पर्क नं.	दस्तखत
३५	बाबूल पुरुषो	वडा सभाय	१५३४४-३	९८४२५२९६३३	संस्कृत
३६	कुमार लक्ष्मी	।। ।।	१०.११.४।-३	।। ।।	संस्कृत
३७	शिवाजी शर्मा	।। ।।	८ ।।-८	९८०८०४२६३९५	संस्कृत
३८	यशनरामपा.प्र०या०	वडा सभाय	सिंहासा-८	९८५५३८८४०	संस्कृत
३९	रामसेपक पटेल	वडा सभाय	जाइ ५	९८०४२०३०३७	संस्कृत
४०	लग्नाख मसाई	वडा सभाय	चौ.७.५।.६	९८५४२६३२२१०	श्री.
४१	बिन्दा लाल प्रभाया	वडा सभाय	हिन्द.पाठ	९८०६०३७८८	संस्कृत
४२	पारम बठया०	।।	१०	९२९६२६६६४३०	पाठ
४३	अक्षयी खाणे	।।	६		श्री
४४	अजन पान०	।।	१०		श्री
४५	सुनी प्रभाया०	।।	१	९२०६५२८३	श्री
४६.	कमल गोपनी गोपनी - अहमदगढ़ -				
४७.	कमल गोपनी गोपनी - अहमदगढ़ -				
४८.	कमल गोपनी गोपनी - अहमदगढ़ -				

मिति :- २०७४ माघ २८ गते

समय :- ११ : ०० बजे

स्थान :- सिम्रौनगढ नगरपालिका कार्यालय सिम्रौनगढ, बारा।

सिम्रौनगढ नगर कार्यपालिकाको नगर प्रमुख श्री विजय शंकर यादवको अध्यक्षता मा बसेको नगर साभा बन्द सत्रमा निम्न अनुसारको उपस्थिती भयो।

उपस्थिती

सि.नं.	नाम थर	पद	वडा नं.	सम्पर्क नं.	दस्तखत
१	श्री विजय शंकर यादव	प्रमुख	१	९८५१२००८९२	<u>संमेलन</u>
२	श्री रिमा देवी	उपप्रमुख	७	९८४५११०८९ ९८०४२२४७९९	
३	श्री सुमित कुमार जायसवाल	वडाधक्ष	१	९८४५२२९५८३ ९८१९२०३१३६	<u>संमेलन</u>
४	श्री खुशीलाल महतो	"	२	९८४५१८९९१३ ९८१६२७३०९४	<u>संमेलन</u>
५	श्री मंजुर मिया अंसारी	"	३	९८०७२५५९९०	<u>संमेलन</u>
६	श्री राजेश प्रसाद यादव	"	४	९८४५१९३६११ ९८०९९३०४४७	<u>संमेलन</u>
७	श्री राम बहादुर राउत	"	५	९८१९२७९२४५	
८	श्री शंकर साह कानु	"	६	९८१९२७२६०३ ९८६५१२३०२५	<u>संमेलन</u>
९	श्री रमेश प्रसाद कुशवाहा	"	७	९८०४२२४७४० ९८६०९६५००	<u>संमेलन</u>
१०	श्री दामोदर प्रसाद साह	"	८	९८४३०२१३२७	<u>संमेलन</u>
११	श्री अरविन्द कुमार यादव	"	९	९८४५१९३५१५	<u>संमेलन</u>
१२	श्री हरीशंकर प्रसाद यादव	"	१०	९८५५०२६४९६ ९८२४२२६३५२	<u>संमेलन</u>
१३	श्री हेमचन्द्र प्रसाद जैसवार	"	११	९८४५१९३५१२ ९८०४२४६५८६	<u>संमेलन</u>
१४	श्री उषा देवी	सदस्य	४	९८२११८००६९	<u>उचाट्टुको</u> <u>उचाट्टा देवी</u>

१६	श्री सरस्वती देवी राम	"	७	९८९९२८५९५४	सरस्वती	
१७	श्री सन्मा देवी पटेल	"	५	९८९२२६५५४२	मामुका	
१८	श्री रमाउती कुशवाहा	"	१	९८९६२९९९७० ९८४५४९४९५७	रमाउती	
१९	श्री ओम प्रकाश ठाकुर	"	७			
२०	श्री प्रमानन्द मुखिया	"	२	९८४५१८८६०५ ९८०२९०८२३९	प्रमानन्द	
२१	श्री राम प्रवेश प्रसाद जयसवाल	"	४	९८४५०२०९८३	राम प्रवेश	
२२	श्री श्रीपती देवी धोविन	बड़ा सदस्य	१		श्रीपती	
२३	श्री कामेश्वर मुखिया	"	१		कामेश्वर	
२४	श्री संजय प्रसाद यादव	"	१			
२५	श्री सभा देवी	"	२			
२६	श्री सैरुन नेसा	"	२			
२७	श्री रामसेवक प्र. साह	"	२			
२८	श्री धर्मेन्द्र प्रसाद कुशवाहा	"	२		धर्मेन्द्र	
२९	श्री राजदेव राउत कुर्मी	"	३			
३०	श्री चन्दा देवी राम	"	३			
३१	श्री अच्छेलाल प्रसाद पंडित	"	३			
३२	श्री मोहन प्रसाद	"	४			
३३	श्री विजय कुमार	"	४			
३४	श्री पन्ना देवी चमैन	"	४			
३५	श्री राम्भा देवी	"	५		राम्भा	
३६	श्री कपिल देव साह	"	५		कपिल	
३७	श्री राम सेवक पटेल	"	५			
३८	श्री हकबरी खातुन	"	६		हकबरी	
३९	श्री जानकी देवी	"	६			
४०	श्री विनोद कुमार	"	६		विनोद	
४१	श्री राजदेव महतो	"	६			
४२	श्री ललिता देवी	"	७		ललिता	
४३	श्री शिव चरण प्रसाद	"	७			
४४	श्री सुभाष प्रसाद	"	७			
४५	श्री शिवपती देवी दुसाधिन	"	८			
४६	श्री रामा देवी कलवारीन	"	८			

४७	श्री यस नरायण प्रसाद यादव	"	५		<i>Yas Narayan</i>
४८	श्री बिन्दा लाल प्रसाद यादव	"	५		<i>Binda Lal</i>
४९	श्री लक्ष्मण पती देवी	"	९		<i>Lakshman Pati</i>
५०	श्री सोभा देवी	"	९		
५१	श्री शिवशंकर प्रसाद	"	९		<i>Shiv Shankar</i>
५२	श्री राजिन्द्र प्रसाद	"	९		
५३	श्री बिन्दु देवी पारवान	"	१०		
५४	श्री अच्छेलाल पंडित	"	१०		
५५	श्री पारस प्रसाद यादव	"	१०		
५६	श्री अर्जुन यादव <i>Arjun Yadav</i>	"	१०		<i>Arjun</i>
५७	श्री सुमिन्द्रा देवी	"	११		
५८	श्री भागवती देवी	"	११		<i>Bhagavati</i>
५९	श्री सुकदेव महतो	"	११		
६०	श्री महमुद आलम	"	११		
६१	श्री गजेन्द्र नाथ शर्मा	सदस्य सचिव			<i>Gajendra</i>
६२	श्री सर्मन्द्र प्रसाद चौधरी	लेखा अधिकृत			<i>Sarmandir</i>
६३	श्री सुरेश प्रसाद यादव	प्रशासन फाट			<i>Suresh</i>

मिति :- २०७४ माघ २९ गते

समय :- ११ : ०० बजे

स्थान :- सिम्रौनगढ नगरपालिका कार्यालय सिम्रौनगढ, बारा।

सिम्रौनगढ नगर कार्यपालिकाको नगर प्रमुख श्री विजय शंकर यादवको अध्यक्षता मा बसेको नगर साभा बन्द सत्रमा निम्न अनुसारको उपस्थिती भयो।

उपस्थिती

सि.नं.	नाम थर	पद	वडा नं.	सम्पर्क नं.	दस्तखत
१	श्री विजय शंकर यादव	प्रमुख	९	९८५९२००८९२	
२	श्री रिमा देवी	उपप्रमुख	७	९८४५९९०८९९ ९८०४२२४७९९	
३	श्री सुमित कुमार जायसवाल	वडाधक्ष्य	१	९८४५२२९५८३ ९८९९२०३९३६	
४	श्री खुशीलाल महतो	"	२	९८४५९८९९१३ ९८९६२७३०९४	
५	श्री मंजुर मिया अंसारी	"	३	९८०७२५५९१०	
६	श्री राजेश प्रसाद यादव	"	४	९८४५९९३६९९ ९८०९९३०४४७	
७	श्री राम बहादुर राउत	"	५	९८९९२७९२४५	
८	श्री शंकर साह कानु	"	६	९८९९२७२६०३ ९८६५९२३०२५	
९	श्री रमेश प्रसाद कुशवाहा	"	७	९८०४२२४७४० ९८६०६९६५००	
१०	श्री दामोदर प्रसाद साह	"	८	९८४३०२९३२७	
११	श्री अरविन्द कुमार यादव	"	९	९८४५९९३५९५	
१२	श्री हरीशंकर प्रसाद यादव	"	१०	९८५५०२६४९६ ९८२४२२६३५२	
१३	श्री हेमचन्द्र प्रसाद जैसवार	"	११	९८४५९९३५९२ ९८०४२४६५८६	
१४	श्री उषा देवी	सदस्य	४	९८२११८००६९	
१५	श्री सरिता देवी महतो	"	३		

१६	श्री सरस्वती देवी राम	"	७	९८९९२८५९५४	सूरक्षाद्वी
१७	श्री सन्मा देवी पटेल	"	५	९८९२२६५५४२	प्रभावती
१८	श्री रमाउती कुशवाहा	"	१	९८९६२९९९७० ९८४५४९४९५९	रमावती
१९	श्री ओम प्रकाश ठाकुर	"	७		
२०	श्री प्रमानन्द मुखिया	"	२	९८४५१८८६०५ ९८०२९०८२३९	प्रभावती
२१	श्री राम प्रवेश प्रसाद जयसवाल	"	४	९८४५०२०९८३	रमावती
२२	श्री श्रीपती देवी धोविन	वडा सदस्य	१		श्रीपती
२३	श्री कामेश्वर मुखिया	"	१		कामेश्वर मुखिया
२४	श्री संजय प्रसाद यादव	"	१		
२५	श्री संभा देवी	"	२		
२६	श्री सैरुन नेसा	"	२		
२७	श्री रामसेवक प्र. साह	"	२		
२८	श्री धर्मेन्द्र प्रसाद कुशवाहा	"	२		धर्मेन्द्र
२९	श्री राजदेव राउत कुर्मी	"	३		
३०	श्री चन्दा देवी राम	"	३		
३१	श्री अच्छेलाल प्रसाद पंडित	"	३	७	अच्छेलाल पंडित
३२	श्री मोहन प्रसाद	"	४		
३३	श्री विजय कुमार	"	४		
३४	श्री पना देवी चमैन	"	४		
३५	श्री राम्भा देवी	"	५		
३६	श्री कपिल देव साह	"	५		
३७	श्री राम सेवक पटेल	"	५		
३८	श्री हकबरी खातुन	"	६		
३९	श्री जानकी देवी	"	६		
४०	श्री विनोद कुमार	"	६		
४१	श्री राजदेव महतो	"	६		
४२	श्री ललिता देवी	"	७		
४३	श्री शिव चरण प्रसाद	"	७		
४४	श्री सुभाष प्रसाद	"	७		
४५	श्री शिवपती देवी दुसाधिन	"	८		
४६	श्री रामा देवी कलवारीन	"	८		

४७	श्री यस नरायण प्रसाद यादव	"	८		<i>Yashwantrao</i>
४८	श्री बिन्दा लाल प्रसाद यादव	"	८		<i>Binda Lal</i>
४९	श्री लक्ष्मण पती देवी	"	९		<i>Lakshman Pati Devi</i>
५०	श्री सोभा देवी	"	९		<i>Sobha Devi</i>
५१	श्री शिवशंकर प्रसाद	"	९		<i>Shiv Shankar</i>
५२	श्री राजिन्द्र प्रसाद	"	९		<i>Rajinder</i>
५३	श्री बिन्दु देवी पारवान	"	१०		<i>Bindu Parwan</i>
५४	श्री अच्छेलाल पंडित	"	१०		<i>Achchelaal Pandit</i>
५५	श्री पारस प्रसाद यादव	"	१०		<i>Paras Prasad</i>
५६	श्री अर्जुन मालवाला (२५ मु)	"	१०		<i>Arjun Malwala</i>
५७	श्री सुमिन्त्रा देवी	"	११		<i>Sumantra Devi</i>
५८	श्री भागवती देवी	"	११		<i>Bhagavati Devi</i>
५९	श्री सुकदेव महतो	"	११		<i>Sukdev Mahato</i>
६०	श्री महमुद आलम	"	११		<i>Mahmud Alam</i>
६१	श्री गजेन्द्र नाथ शर्मा	सदस्य सचिव			<i>Gajendra Nath Sharma</i>
६२	श्री सर्मन्द्र प्रसाद चौधरी	लेखा अधिकृत			<i>Sarmand Prasad Chaudhary</i>
६३	श्री सुरेश प्रसाद यादव	प्रशासन फाट			<i>Suresh Prasad</i>
बोलमा (२५ मु)		पा.सू.	१०		

निर्णय न : १

आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बनेको आर्थिक विधेयक २०७४ स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

सिम्रौनगढ नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक २०७४

प्रस्तावना : सिम्रौनगढ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयनको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरीवाना संकलन गर्न, छुट दिन तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाज्द्धनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम सिम्रौनगढ नगर कार्यपालिकाले यो विधेयक बनाएको छ ।

१) संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "सिम्रौनगढ नगरपालिका आर्थिक विधेयक, २०७४" रहेको छ । २) यो ऐन नगर सभाले स्विकृत गरेको मिति देखि सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२) घरजग्गा कर (संम्पति कर) : सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम घरजग्गा कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

३) भुमिकर (मालपोत) : सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भुमिकर (मालपोत) लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

४) बहाल कर : सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छाप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिंक तबरले साथै अन्य कुनै आम्दानी हुने गरी बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम बहाल कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

५) व्यवसाय कर : सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्र स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विषेश र लगानीका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

६) जडीबुटी, कवाडी र जीबजन्तु कर : सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाडी माल र अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड., प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

तर प्रचलित कानूनले निषेध गरिएकाको हकमा भने उल्लिखित व्यवस्था लागू हुने छैन ।

७) सवारी साधन कर : नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारी साधनहरूमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर तथा सडक मर्मत तथा सुधार शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

८) घर नक्सा कर दस्तुर : नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भवन तथा पुराना मापदण्ड पुरोका घरहरूको घर नक्सा पास दस्तुर तथा पुराना भवन अभिलेखिकरण वा नियमित गर्ने लगायतका प्रयोजनका लागि अनुसूची (७) बमोजिम कर दस्तुर लगाई अशुल उपर गरिने छ ।

९) सिफारिश दस्तुर तथा सेवा शुल्क : सिम्रौनगढ नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूबाट प्रदान गरिने सेवाहरूको सिफारिस दस्तुर तथा सेवा शुल्क अनुसूची (८) बमोजिम हुनेछ ।

१०) विज्ञापन कर : सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने सबै किसिमका विज्ञापनमा अनुसूची (९) बमोजिमको विज्ञापन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

११) मनोरञ्जन कर : सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा अनुसूची (१०) बमोजिमको मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

१२) बहाल विटौरी शुल्क : सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख, वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची (११) मा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

१३) सवारी साधन पार्किङ शुल्क : सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसूची (१२) बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ । साथै पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले नगरपालिकाबाट पुर्ब अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ ।

१४) पर्यटन शुल्क : सिम्रौनगढ नगरपालिकाले तोकेका स्थानहरूमा पर्यटक प्रवेश गर्दा तोकिए बमोजिमको दरमा पर्यटन शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

१५) निकाशी कर : सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादित वा व्यवशायिक कारोबार हुने बस्तु तथा मालसामानहरू व्यवशायिक प्रयोजनका लागि नगर क्षेत्र बाहिर निकाशी गर्दा गराउँदा तोकिए बमोजिमको कर लगाईने छ ।

- १७) घरजग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क : सिम्बौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्रका घर जग्गा वा अन्य सम्पत्तिहरुको रजिस्ट्रेशन गर्दा नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको दरमा नघटने गरि तोकिए बमोजिम रजिस्ट्रेशन शुल्क लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।
- १८) यस ऐनमा उल्लेख नभएका कुनै बिषयको कर दस्तुर निर्धारण गर्नु परेमा सो संग मिल्दो जुल्दो अर्को बिषय वा कार्यपालिकाले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ ।
- १९) कर तथा शुल्क संकलन कार्यविधि : यस ऐनमा भएको व्यवस्था यसै बमोजिम र अन्यका हकमा यस ऐनसँग नबाभिने गरी सिम्बौनगढ नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।
- २०) अन्य व्यवस्था : १) सिम्बौनगढ नगरपालिकाका विषयगत शाखा, बडा तथा अन्य कार्यालयहरुबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरीवानालाई सेवासँग आवद्ध गरी अनिवार्य असुल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ ।
- तर नागरीकताको सिफारीस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा प्रतिबद्धतापत्र लिई सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।
- २२) यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने : सिम्बौनगढ नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाबाट यो ऐन जारी हुन अघि भए गरेका कार्य तथा व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।
- २५) नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने: सिम्बौनगढ नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरुलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
- २६) साबिक बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साबिक बमोजिम नै हुनेछ ।
- २७) खारेजी तथा बचाउ : साबिकमा सिम्बौनगढ नगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरु यस ऐनसँग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन् । यस ऐनमा उल्लिखित बिषयहरुका सम्बन्धमा प्रदेश कानून स्विकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थमा भने सोहि बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचीहरु :

अनुसूची -१
दफा २ सँग सम्बन्धित
सिम्बौनगढ नगरपालिका
घरजग्गा कर (सम्पत्ति कर)
आ.ब. ०७४४७५

आ.व. २०७५ / ७६ कैफियत
कोप्रस्तावित दर रु.मा.

क्र.सं.	एकीकृत सम्पत्तिको मुल्य रूपैयामा	
१.	५ लाख सम्म	५०
२.	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१००
३.	१० लाख १ देखि १५ लाख सम्म	१५०
४.	१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२००
५.	२० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	३००
६.	२५ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	५००
७.	३० लाख १ देखि ४० लाख सम्म	१०००
८.	४० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१५००
९.	५० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	२५००
१०.	७० लाख १ देखि १ करोड सम्म	५५००
११.	१ करोड भन्दा माथि ५ करोड सम्म	

प्रति हजार १.५ रूपैया

भौतिक संरचनाको वर्गीकरण :

क्र.सं. घरको बनावट

आ.व. २०७४।७५ का
लागि प्रस्तावित दर
(प्रति बर्ग फीट)

१.	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोका जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता फिंगटी, टायल, एसवेस्टसको छाना भएको घर	३००
२	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई भई भित्र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढालान (आर.सि.सि.वा आर.वि.सी.) गरिएको वा जस्ता, टायल, फिंगटी, एसवेस्टसको छाना भएको घर	४००
३	स्टील फेम स्ट्रक्चर, फिविडट्रस, फइवर वा यस्तै संरचना	७००
४	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढालान (आर.सि.सि.वा आर.वि.सी.) गरिएको घर	८००
५	आर.सि.सि. फेम स्ट्रक्चरमा लिफ्ट एस्कलेटर जडान भएको घर	१५००

नोट: क) जिल्ला स्तरिय मालपोतको न्युनतम मुल्य निर्धारण समितीले तोकेको दररेट अनुसार जग्गाको न्युनतम मुल्य कायम हुनेछ ।

ख) काँचो ईटा वा माटोको गाहो वा बाँस वा काठको टाटी भै फुस, छवाली, खर, पराल र जस्ता वा टीनको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतिको घरको मूल्यांकन गरिने छैन । मिल वा कारखानाको मेसिन तथा कच्चा पदार्थ राखिने घर, भजदुर आवास र सेडहरु तथा होटलको ग्राहक बस्ने खाने घर जग्गा, सवारी साधन पार्किङ स्थान र बर्गेचाको मूल्यांकन गर्दा उल्लेखित दरमा २५ प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

ग) जग्गाको हकमा नगरपालिकाले न्यूनतम कायम गरिएको जग्गाको मूल्यांकन तथा गत वर्ष सोहि करदाताले स्वघोषणा गरेको दर भन्दा न्यून नहुने गरी कुनै व्यक्ति वा संघ/संस्थाले आफ्नो अचल सम्पत्तिको मूल्यांकन स्वघोषणा गरी कायम गर्न गराउन सक्नेछ तर यसरी स्वघोषणा गर्दा न्यूनतम मूल्यांकनको पाँच गुण भन्दा बढी स्वघोषणा गर्न सकिने छैन ।

घ) एकिकृत सम्पत्ति कर सम्बन्धी दर तथा दायराहरु २०७५ सालश्वावण १ गते देखि लागु हुनेछ ।

अनुसूची -२

**दफा ३ संग सम्बन्धित
भुमीकर (मालपोत)को दररेट**

एकिकृत सम्पत्ति कर लागु नहुँदा सम्म यस आ.व. को लागि यस नगरपालिका तथा यसमा गाभिएर कायम भएका बडाहरु (साविक गा.वि.स.) को भूमि कर (मालपोत) साबिकमा असूली गरिए बमोजिम नै कायम गरिनेछ ।

अनुसूची -३

दफा (४) संग सम्बन्धित

बहाल करको दररेट

सिम्रौनगढ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आशिंक तबरले बहाल दिएकोमा बहाल अंकको २ प्रतिशत(आन्तरिक राजश्व कार्यालयले लिने १० प्रतिशत बहाल कर उक्त कार्यालयले लिन बन्द गरेको अवस्थामा १२ प्रतिशत) कादरले सम्पत्ति धनीबाट बहाल कर संकलन गरीनेछ ।

तर, संगठित संघसंस्था, कम्पनी, कार्यालय वा यस्तै प्रकृतिका अन्यले बहालमा बसे वापत बहाल रकम वुभाउँदा श्रोतमै अग्रिम बहाल कर करि गरी दाखिला गर्नपर्नेछ । यदि कनै निकायले अग्रिम बहाल कर करि नगरी भक्तानी

दिएमा, बहाल कर रकम सम्पत्ति धनी तथा भाडामा लिने निकाय दुबै संग संयुक्त रूपमा वा छुटाछुटै रूपमा प्रचलित कानून बमोजिम अशुलि गरिने छ ।

बहाल कर निर्धारण प्रक्रिया :

१) बहालमा दिएको मितिलाई आधार मानी दैनिक, मासिक, त्रैमासिक, अर्ध वार्षिक वा वार्षिक अवधिलाई आधार लिई बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ ।

२) क्षेत्रगत आधारमा सिम्मौनगढनगरपालिकाको राजस्व परामर्श समितिको सिफारीसम्मा नगर प्रमुखले न्युनतम बहाल दर तोक्न सक्नेछ ।

३) सिम्मौनगढ नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयं घोषणा गरेको वा संम्झौतपत्रमा उल्लेख भएको आधारमा बहाल कर निर्धारण गरिनेछ । यदि करदाता स्वयंले गलत घोषणा गरेमा वा गलत सम्झौतापत्र पेश गरी कर छलि गर्न खोजेमा, नगरपालिकाले बास्तविक कर निर्धारण गरी त्यसमा शतप्रतिसत जरीवाना सम्बन्धित करदाताबाट असुलउपर गर्नसक्नेछ ।

अनुसूची -४

दफा (५) संग सम्बन्धित

व्यवसाय करको दररेट

क्र. सं. व्यवसायको प्रकृति

आ.व. २०७४/७५
को प्रस्तावित दर

१. व्यापारिक वस्तु तथा विक्रेताहरु

चुरोट डिलर	₹ 3,000
मदिरा डिलर	₹ 4,000
वियरको मात्र डिलर	₹ 2,500
डिलरसिप नभई थोक तथा खुद्रा मदिरा विक्रेता	₹ 2,000
कोल्ड स्टोर	₹ 1,000
ज्वेलरी, जवाहरात, सुन चाँदीतथा जलप लगाएको सामान थोक विक्री गर्ने	₹ 4,000
ज्वेलरी, जवाहरात, सुन चाँदीतथा जलप लगाएको सामान खुद्रा विक्री गर्ने	₹ 3,000
क्यासेट रेकर्डर थोक पसल	₹ 500
क्यासेट रेकर्डर खुद्रा पसल सि.डी. डि.भी.डी. विक्रेता	₹ 700
सि.डी., डि.भी.डी भिडियो र क्यासेट भाडामा दिने, मर्मत गर्ने तथा डविंग गर्ने	₹ 500
भिडियोका क्यासेट भाडामा दिने र विक्री गर्ने	₹ 500
साउण्ड सिस्टम / डिजे भाडामा दिने	₹ 2,000
मोबाइल, तथा मोवाईलकोपार्टपुर्जा (एसेसरिज) बिक्रि तथा मर्मत गर्ने पसल	₹ 1,500
घडि बिक्रि तथा मर्मत पसल	₹ 1,000
पुस्तक पसल, स्टेशनरी	₹ 500

पान पसल	४००
रंगरोगन, किलाकाटी, सनमाइका, प्लाइड, सेनेटरी सामान, सरिया, सिमेन्टका साथै फलोरिंग फर्निसिंग र अन्य निर्माण सामाग्री थोक तथा खुद्रा विक्रेता (हाडवेयर पसल)	४०००
सिमेन्ट, रड, रंगरोगन मध्ये कुनै एकको मात्र थोक तथा खुद्रा कारोबार गर्ने	२,०००
दुंगा, वालुवा, गिटी आदि निर्माण सामाग्री बिक्री गर्ने	१,७००
कम्प्युटर र सोका पार्ट्स विक्री गर्ने पसललाई	१,७००
काठको फर्निचर तथा फर्निसिङ बिक्री	१,५००
स्टिल फर्निचर विक्री	१,५००
काठ चिरानी लगायत सामान्य लोकल फर्निचर	८००
कम्प्युटर, फ्रिज, फोटोकपी, वासिंग मेशिन इत्यादी इलेक्ट्रोनिक्स सामानको थोक तथा खुद्रा विक्रेता	२,०००
कलर ल्याव वा यस्तै प्रकृतिका प्रिन्टीज़ व्यवसाय	१,५००
टी.भी.र सो का पार्ट्स विक्रेता तथा मर्मत गर्ने	१,५००
पेट्रोलियम पदार्थका थोक तथा खुद्रा व्यापार गर्ने	
एक मात्र नोजल भएको	२,०००
दुई वा सो भन्दा बढि नोजल भएको	३,५००
ग्यासका डिलर	८००
झम्मा पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेताबाट तेल बेच्नेलाई	५००
मट्टीतेल मात्र विक्री गर्नेलाई	५००
डिपार्टमेन्टल स्टोर तथा मिनि मार्ट	२,५००
कपडाको थोक तथा खुद्रा विक्रेता	१,५००
चस्मा विक्री	८००
बिजुली सामान पसल	८००
बस, ट्रक विक्रेता	१०,०००
ट्रायाक्टर विक्रेता	८,०००
जिप, भ्यान, कार विक्रेता	८,०००
मोटर साईकल, स्कुटर विक्रेता, पेटोल बाट चल्ने अटोरिक्सा विक्रेता	५,०००
ई. रिक्सा विक्रेता	३,०००
रिक्सा, साइकल नयां फिटिंग गरी बेच्ने पसल	८००
	३००

औषधी पसल	८००
भेटेनरी औषधी पसल	७००
खाद्य पदार्थ पसल, किराना पसल	१,०००
तरकारी पसल	२००
फलफुल पसल	३००
डेरी पसल	२००
भाडा कुडा पसल	८००
गिफ्ट सप तथा खेलौना पसल	८००
कस्मेटिक पसल	१०००
जुत्ता पसल	८००
२. विशेषज्ञ परामर्श सेवा तथा अन्य सेवाप्रदायक व्यवसाय	
चिकित्सक	१,०००
कविराज, वैद्य	३००
इंजिनियर	१,०००
कानून व्यवसाय	८००
लेखा परिक्षक	७००
सिकर्मी, डकर्मी	४००
अनुसन्धानकर्ता र परामर्श दाता	८००
कम्प्युटर एनालिष्ट र प्रोग्रामर	७००
विमा एजेन्ट	१०००
अनुवादक	५००
पशु चिकित्सक	४००
सेयर दलाल	२,५००
सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी राष्ट्रिय	१,५००
सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी स्थानिय	१,२००
घर नक्साको डिजाईन गर्ने कन्सल्टेन्सीलाई	१,५००
नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएकाक श्रेणीका निर्माण व्यवसायलाई	८,०००
नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएकाखश्रेणीका निर्माण व्यवसायलाई	५,०००
नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएकागश्रेणीका निर्माण व्यवसायलाई	४,०००
नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएका घश्रेणीका निर्माण व्यवसायलाई	३,५००

निजी बैंक (शाखा)	6,000
विकास बैंक (केन्द्रिय)	5,000
विकास बैंक (शाखा)	4,000
वित्तीय संस्था (केन्द्रिय)	5,000
वित्तीय संस्था (शाखा)	3,000
कृषि सहकारी बाहेकका अन्यसहकारी तथा लघुवित्त (केन्द्रिय)	3,000
कृषि सहकारी बाहेकका सहकारी तथा लघु वित्त-शाखा)	2,000
कृषि सहकारी- (केन्द्रिय)	500
कृषि सहकारी - (शाखा)	400
वीमा कम्पनी	5,000
विदेशी मुद्रा सटही	2,000
 ३. उत्पादन मुलक उद्योग	
चितुरा उद्योग	2,000
ईटा टायल भट्टा एक चिमनी भएका	4,500
ईटा टायल भट्टा दुई वा सो भन्दा बढी चिमनी भएका	5,000
भुसी भट्टा	2,000
सिमेन्टका ब्लक बनाउने २० ब्यालेटका रिंगलाई	1,500
सिमेन्टका रेलिंग बनाउने	1,500
कपडा विक्रीका साथै तयारी पोशाक उत्पादन गर्नेलाई	1,500
चर्पीको रिङ्ग बनाउनेलाई	500
प्लाष्टिकका सामान उत्पादन गर्नेलाई	1,500
कंकिट ह्युमपाइप ठूला उद्योगमा	5,000
कंकिट ह्युमपाइप साना उद्योगमा	2,500
गलैचा उद्योग	500
चप्पल उद्योग	1,500
डिस्टलरी ब्रुअरी उत्पादन वा हल्का पेय उत्पादन गर्ने	6,000
मिनिलर वाटर उत्पादन	2,000
स्टील मेटल बाट कुलर, दराज, बाक्सका साथै आधुनिक फर्निचर उत्पादन गर्ने उद्योग	3,000
स्टील बाक्स ,ड्रमका साथै भाडा वर्तन बनाउने	1,000
ग्रील, सटर, टस, ट्याक्टरका टली बनाउने ठुलालाई/प्रा.लि. भएकोलाई	2,500

	ग्रील, सटर, ट्रस, ट्रायाक्टरका ट्रली बनाउने मध्यम व्यवसायलाई	१,५००
	स्टील मेटलबाट मेशिनरी सामानका साथै विभिन्न औजार उपकरण उत्पादन गर्ने इन्जिनियरिंग वर्कसपलाई	३,०००
	ग्रील, सटर, ट्रस बनाउने सानालाई	१,०००
४.	उर्जामुलक उद्योग	
	गोवर ग्याँस उद्योग	१,२००
	सोलार पावर	१,२००
५.	कृषिजन्य तथा वनजन्य तथा खनिज उद्योग	
	काठ चिरान सम्बन्धि काम गर्ने सःमिल	१,०००
	प्लाईउड सम्बन्धि काम गर्ने सःमिल	२,०००
	सिसा, प्लाईउड विक्रेता	५००
	धान कुट्ने, गहु पिस्ने, तेल पेल्ने उद्योग (मिल) हरुमा	
	५ हर्ष पावरभन्दा कमको	५००
	५ हर्ष पावरदेखि २० हर्ष पावर सम्म	१,०००
	२१ हर्ष पावर देखि ३० हर्ष पावर सम्म	१,५००
	३१ हर्ष देखि ५० हर्ष पावर सम्म	२,०००
	५१ हर्ष पावर देखि माथि	२,५००
	मैदा, सूजी पिठो (गिड) मिलमा	४,०००
	खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१,०००
६.	पर्यटक, आवास, होटेल रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सीआदि उद्योग व्यवसाय	
	होटेल थ्री स्टार वा सो सरह	१०,०००
	होटेल लज टु स्टार वा सरह	५,५००
	होटेल लज वान स्टार वा सो सरह	२,०००
	होटेल १देखि २० बेड सम्म	२,०००
	होटेल २१ बेड देखि ३० बेड सम्म	४,०००
	होटेल ३१ बेड देखि ५० बेड सम्म	५,०००
	होटेल ५१ बेड भन्दा माथि	१०,०००
	रेष्टुरेण्टलाई चमेना गृह मदिरा रहित	८००
	आधुनिक सुविधायुक्त रेष्टुरेण्ट एण्ड बार/डान्सबार/दोहोरीलाई	१,५००
	स्वीमिङ पुलको लागि बार्षिक रु.	४००

साधारण होटल	८,००
मिठाई तथा भोजनालय	१,५००
उच्च स्तरीय मिठाई पसल	१,०००
साधारण चिया नास्ता पसल	५००
साधारण चिया पसल	३००
राष्ट्रीय ट्राभल्स एजेन्सी	६००
अन्तर्राष्ट्रीय ट्राभल्स एजेन्सी	१,२००
७. छपाई तथा प्रकाशन	
एक मात्र टेडल मेशिन राखि छपाईका काम गर्नेलाई	७००
एक देखि दुई टेडल मेशिन राखि छपाईका काम गर्नेलाई	८००
अफसेट प्रेस भएकालाई	१,२००
स्कन प्रिन्टर	५००
८. अन्य व्यवसाय तथा सेवाहरु	
फोटो स्टुडियो तथा फोटोग्राफी सेवा	८००
निजी क्षेत्रका आधारभूत तहका विद्यालय	१,५००
निजी क्षेत्रका माध्यमिक तहका विद्यालय	२,०००
निजी क्षेत्रका क्याम्पस (विश्वविद्यालय तहको शिक्षा प्रदायक)	३,०००
सव.ओ.सी.अमिन टेक्निकल तालिम केन्द्र	१,५००
अ.न.सी., सि.एम.ए. तालिम केन्द्र	२,०००
सिलाई कटाई तालिम	७००
टि.भी. रेडियो, कम्प्युटर मर्मत तालिम केन्द्र	७००
आयुर्बेद तथा औषधिवारेका तालिम केन्द्र, हेल्थ सेन्टर	१,५००
राष्ट्रीय गैह सरकारी संस्था, एन.जि.ओ. लाई	१,५००
अन्तर्राष्ट्रीय गैह सरकारी संस्था, आई.एन.जि.ओ. लाई	४,०००
ड्राइभिंग प्रशिक्षण केन्द्र	१,०००
कुक, वेटर, पाकशिक्षा, कम्प्युटर, संगीत तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	१,२००
द्युसन सेन्टर	१,०००
नाट्यश्वरी कला केन्द्र	८००
हेभि इक्वीपमेन्ट बस, ट्रक मर्मत कारखाना	१,५००
बस ट्रकका बडी बनाउने	२,५००

गडिको टायर मर्मत तथा हावा भर्ने	३००
वेल्डिङ गर्नेलाई	४००
कुर्सी, सोफासेट, पम्पसेट, सिलाई मेसिन, ट्रान्सफर्मर मर्मत गर्ने	३००
विज्ञापन सेवा (सबै प्रकारका)	६५००
बैदेशिक रोजगार सेवा	१,५००
स्वदेशी रोजगार सेवा	५००
हाउजिंग कम्पनि तथा घर जग्गा खरिद विक्री (रियल स्टेट)	४,०००
सुचिकार, कपडा सिलाई गर्ने (१ मेसीन राखेर)	१००
सुचिकार, कपडा सिलाई गर्ने (२ वटा देखि ५ वटा मेसीन राखेर)	२००
सुचिकार, कपडा सिलाई गर्ने (५ वटा भन्दा बढि मेसीन राखेर)	५००
पशु बधशाला	१,५००
मासु पसल	७००
केबुल नेटवर्किंग/च्यानल सञ्चालन	४,०००
टेलिफोन सेवा प्रदायक कम्पनीलाई	१०,०००
ईन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	४,०००
कस्मेटिक पसल	७००
हजाम (१ सिट राखेर)	१००
हजाम (२ सिट देखि ४ सिट राखेर)	३००
हजाम (४ सिट देखि बढि)	५००
पाउरेटी, विस्कुट, केकका साथै अन्य उत्पादन उद्योगमा	१,२००
टर्फा, चकलेट आधुनिक मसिनद्वारा उत्पादन गर्ने उद्योग	१,०००
टर्फी, चकलेट स्थानिय प्रविधिद्वारा उत्पादन गर्ने उद्योग	५००
दालमोठका साथै अन्य विभिन्न नमकिन / चाउमिन उत्पादन गर्ने उद्योग	५००
विभिन्न किसिमका मसला उद्योग	५००
मैनवत्ति उद्योग	४००
अगरवत्ति उद्योग	३००
वरफ, कुल्फी उद्योग	३००
ढाकाटोपी उद्योग	२५०
होजियारी सूइटर बुनाई आधुनिक मसिनद्वारा ठूलो पसल	१,०००
होजियारी सूइटर बुनाई सानो	५००

चक, डस्टर उत्पादन गर्ने उद्योग	५००
मिश्री, गट्टा उत्पादन गर्ने उद्योग	५००
पानपराग, गुटखा उत्पादन गर्ने उद्योग	२,०००
मकैका फूला खाजा उत्पादन गर्ने उद्योग	५००
ब्याग बनाउने तथा मर्मत गर्नेलाई	५००
बिस्कुट, चाउचाउका थोक विक्रेता	१,२००
चकलेट, टफी, नमकिनका थोक विक्रेता	१,०००
सॉल्ट ट्रेडिङ्का नून, चिनी डिलर	५००
चाउचाउका थोक विक्रेता	१,५००
कागजका थोक विक्रेता	५००
गैर सरकारी अस्पताल	५,०००
नर्सिंग होम	६,०००
क्लिनिक	२,५००
ल्याव, एक्स रे, अल्ट्रासाउण्ड	१,५००
औषधि थोक पसल	१,५००
फोटो फ्रेम गर्ने पसल	३००
आरन व्यवसाय	७००
१००० भन्दा माथि कुखुरा पालन गर्ने पोल्ट्री फार्मलाई	१,०००
१००० भन्दा कम कुखुरा पालन गर्ने पोल्ट्री फार्मलाई	५००
याचरी (चल्ला उत्पादन गर्ने) लाई	२,०००
पशु पन्थीकोआहार उत्पादन गर्नेलाई	१,२००
फूल र विरुवा नर्सरीको विक्रेता	५००
व्यवसायिक व्यायामशालालाई	३००
घरपालुवा जन्तु पालन व्यवसाय (दर्ता गरेर सञ्चालन भएकालाई मात्र)	४००

नोट : माथि उल्लेख नगरिएको कारोबार वा व्यवशायको हकमा मिल्दो जुल्दो प्रकृतिको व्यवशायलाई आधार मानि कर अशुल गरिने छ ।

अनुसूची -५
दफा ६ सँग सम्बन्धित
नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम

जडीबुटी, कवाढी र जीबजन्तु कर:

क) जडीबटी, पछिको प्वाँख, हाड, सिंग, खर र छालाको प्रति केजि दर नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हनेछ ।


 अनुसूची -६
 दफा ७ सँग सम्बन्धित
 नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम
 सवारी साधन कर र सडक मर्मत तथा सुधार शुल्कको दर:

क्र.सं.	सवारीको किसिम	वार्षिक कर	पटके (प्रतिटि)
१.	दर्ता तथा इजाजत शुल्क	५०।-	०
२.	नामसारी शुल्क	५०।-	०
३.	सवारी दर्ता प्रमाण-पत्र शुल्क	५०।-	०
४.	बस, ट्रक, ट्रिपर, लहरी र अन्य हेभी गाडी	१,५००	३०
५.	क्रेन स्कार्मेटर डोजर लोडर	२,०००	५०
६.	भाडाको तथा निजी कार, जिप	५००	१०
७.	भाडाको तथा निजी टेम्पो, ईलेक्ट्रिक रिक्सा	३००	०
८.	मिनि बस, ट्रयाक्टर	१,०००	२०
९.	स्कुटर, मोटरसाईकल तथा अन्य सवारी साधन	१००	०
१०.	ठेला रिक्सा, रिक्सा	५०	०

नोट:

क) सिम्मौनगढ नगरपालिकाभित्र ठेगाना भएका सवारी साधनहरूले अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा दर्ता भई वार्षिक सवारी कर बुझाउनु पर्नेछ ।

ख) नगरपालिकाले तोकेको वार्षिक कर तिरेका सवारी साधनले पटके शुल्क तिर्नुपर्ने छैन ।

ग) माथि बुँदा नं. (क) मा उल्लेखित सवारी साधनहरू नगरपालिकामा दर्ता भई कर नतिरे सो सवारी साधन सँग सम्बन्धित कुनै पनि सिफारिस गरिने छैन ।

अनुसूची -७
 दफा ८ सँग सम्बन्धित
 घर नक्सा सम्बन्धी शुल्क तथा दस्तुर:

- क) घर नक्सा पास फाराम रु. ५००
- ख) घर नक्साको प्रतिलिपि रु. ५००
- ग) घर नक्साको सम्पन्न प्रमाण पत्र रु. १०००

घर नक्सा पास सम्बन्धी दस्तुरको दर :

क्र. सं.	तल्ला	आवासिय भवन	व्यापारिक भवन / संस्थागत भवन		
			आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड बेयरिङ वाल स्ट्रक्चर	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर
१.	भुई तल्ला (प्रति वर्ग फिट)	५	४	६	५
२.	पहिलो तल्ला (प्रति वर्ग फिट)	५	४	६	५

३. दोश्रो तल्ला (प्रति वर्ग फिट)	५	४	६	५
४. तेश्रो तल्ला (प्रति वर्ग फिट)	५	४	६	५
५. सो भन्दा माथिको	५	४	६	५

अनुसूची -८

दफा ९ सँग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम
सिफारिस दस्तुर तथा सेवा शुल्क को दर

सि.नं.	विवरण (विषय)	दर
१	वंशज र बैबाहिक अंगिकृत नागरीकता तथा नागरीकता प्रतिलिपी सम्बन्धी सिफारीस	१००
२	अंगिकृत नागरीकता सम्बन्धी सिफारीस	५००
३	सनाखतको सिफारीस	२००
४	नाता प्रमाणित दस्तुर (मूलकसँग सम्बन्धित भएमा) (अंग्रेजी वा नेपालीमा)	३०
५	अन्य नाता प्रमाणित दस्तुर (नेपालीमा)	२००
६	अन्य नाता प्रमाणित दस्तुर (अंग्रेजीमा)	५००
७	जन्म,मृत्यु, विवाह सम्बन्धी सिफारीस	२००
८	वसोवास सम्बन्धी सिफारीस	३००
९	नाम,थर,जन्म मिती संशोधन सिफारीस	२५०
१०	घरजग्गानामसारी सम्बन्धी सिफारीस	४००
११	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (घडेरी जग्गाको क्षेत्रफल १० धुरसम्म)	५००
१२	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (खेतीयोग्य जग्गाको क्षेत्रफल ५ कठासम्म)	३००
१३	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (खेतीयोग्य जग्गाको क्षेत्रफल ५ कठाभन्दा बढि १ बिधासम्म भएमा)	१०००
१४	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (१ बिधाभन्दा बढि खेतीयोग्य जग्गा र १० धुरभन्दा बढिको घडेरी)	१५००
१५	मोहीको लगत कटटा सिफारीस	२०००
१६	पति पत्नि सम्बन्ध विच्छेदको सिफारीस	२५००
१७	पेन्शनकार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारीस	८००
१८	हक्काला संरक्षण सम्बन्धी सिफारीस	३००
१९	संघ संस्था दर्ता सिफारीस	१०००
२०	संघ संस्था नविकरण सिफारीस	८००
२१	बहाल करतिरेको प्रमाणपत्र	निःशुल्क
२२	घर जग्गा कर तिरेको प्रमाणपत्र	निःशुल्क
२३	जन्म मिति, नाम थर प्रमाणित	१५०
२४	व्यवसाय बन्द, संचालन नभएको वा व्यवसाय नभएको सिफारीस	५००
२५	विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित (नेपालीमा)	३००
२६	विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित (अंग्रेजीमा)	५००
२७	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	३००
२८	पुर्जामा घर कायम (पक्की घर)	५००
२९	पुर्जामा घर कायम (कच्ची घर)	३००
३०	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन पछि (३५ दिन भित्र निःशुल्क)	२००
३१	उपाय भनि पर्ना दरापानको	२००

१४

३५	हकवाला र हकदार सिफारीस	२५०
३६	नामसारी गर्न सिफारीस	४००
३७	जग्गाको हक सम्बन्धि सिफारीस	३००
३८	उद्योग ठाँउसारी (बाह्य क्षेत्रबाट नगरपालिकामा सार्न)	५०
३९	उद्योग ठाँउसारी (नगरपालिका क्षेत्रबाट बाह्य क्षेत्रमा सार्न)	१०००
४०	उद्योग ठाँउसारी (नगरपालिका क्षेत्रभित्रै ठाँउसारी गर्न)	३००
४१	उद्योगको सर्जिमिन गर्न	२००
४२	सामान्य सर्जिमिन	३००
४३	जिवित रहेको सिफारीस	३००
४४	निजी विद्यालय खोल सिफारीस (आधारभूत तहको)	५०००
४५	निजी विद्यालय खोल सिफारीस (माध्यमिक तहको)	८०००
४६	निजी विद्यालयको थप कक्षा सिफारीस (आधारभूत तहको)	१५००
४७	निजी विद्यालयको थप कक्षा सिफारीस (माध्यमिक तहको)	२०००
४८	घरजग्गा मुल्याङ्कन सिफारीस (प्रतिहजारको)	०.४०
४९	पलन पोषणको सिफारीस	१००
५०	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	१००
५१	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	७००
५२	आम्दानी प्रमाणित (परीवारको वार्षिक आय पाँच लाख भन्दा कम भएमा)	५००
५३	आम्दानी प्रमाणित (परीवारको वार्षिक आय पाँच लाख भन्दा बढी भएमा)	८००
५४	निजी विद्यालयको ठाँउसारी (बाह्य क्षेत्रबाट नगरपालिकामा सार्न)	१५०
५५	निजी विद्यालयको ठाँउसारी (नगरपालिका क्षेत्रबाट बाह्य क्षेत्रमा सार्न)	१०००
५६	निजी विद्यालयको ठाँउसारी (नगरपालिका क्षेत्रभित्रै ठाँउसारी गर्न)	३००
५७	धारा जडान वा विद्युत जडानको सिफारिस (प्रति सिफारीस)	१००
५८	थ्रि फेज लाईन विद्युत जडान सिफारिश	३०००
५९	सगोल प्रमाणित	३००
६०	बन पैदावार सम्बन्धि सिफारीस	४००
६१	तमसुकको रोहवरमा बसेवापत (प्रतिहजार)	०.३०
६२	लेनदेन कागज प्रमाणित (प्रतिहजार)	०.३०
६३	ना.प्र.न. र फोटो टाँस सिफारीस	१५०
६४	उद्योग दर्ता सिफारीस	२००
६५	साधारण सिफारीस दस्तुर	१००
६६	चरित्र सिफारीस दस्तुर	४००
६७	बैदेशिक सिफारीस दस्तुर (भारतको लागि)	३००
६८	बैदेशिक सिफारीस दस्तुर (भारत बाहेकको मुलुकको लागि)	६००
६९	मोठ कायम सिफारीस (कच्ची घर)	२००
७०	मोठ कायम सिफारीस (पक्की घर)	४००
७१	दा.खा.नामसारी/श्रेष्ठा कार्यान्वयन/ तीन पुस्ते सिफारिस	५००
७२	मिलापत्र गराउँदा सेवा शुल्क (गल्ती भएको पक्षसँग उठाउने वा दुवै पक्षसँग आधा आधा उठाउने)	१०००
७३	प्रतिलिपि दस्तुर	९००
७४	ओ.जि.टी.सेवा शुल्क प्रति विद्यार्थी	२००
७५	रकम असुलउपर गर्नुपर्ने भए : रकमको (साहुसँग उठाउने)	१५
७६	इलेक्ट्रीक अटो रिक्सा सिफारिस	२००
७७	जग्गा प्लानिङ तथा प्लाईिंग सिफारिस (प्रति कठ्ठा)	३५००
७८	चार किल्ला चौहादी प्रमाणित	५००
७९	सङ्क पिच कटान दस्तुर (चोडाई १ फिट कम भएमा प्रति रनिङ फिट २ बढि	५००

८१	छुट जग्गा दर्ताको सिफारीश (प्रति कठा)	३००
८२	विटि एस टावरको सिफारीश	५०००
८३	पेन्सन सिफारिस (नेपाली)	२००
८४	पेन्सन सिफारिस (भारत)	५००
८५	पेन्सन सिफारिस (अन्य मूलुक)	१०००
८६	आन्तरिक बसाईसराई सिफारिस	५००
८७	जग्गा नापी दस्तुर (१ कित्ता)	८००
८८	जग्गा नापी दस्तुर (१ कित्ताभन्दा बढि प्रति कित्ता)	४००
८९	ब्याकहो लोडर तथा डोजर भाडा (प्रति घण्टा तेल समेत, चालक सहित) (चालकलाई प्रति दिन रु. ५०० खाजा खर्चको रूपमा सेवा लिने नै दिनुपर्ने)	२५००
९०	ट्रिपरको भाडा (प्रति दिन तेल बाहेक, चालक सहित) (चालकलाई दैनिक रु. ५०० खाजा खर्चको रूपमा सेवा लिने नै दिनुपर्ने)	४०००

निवेदन दर्ता दस्तुर

क्र. सं.	विवरण	दर रु.
१	साधारण निवेदन दर्ता दस्तुर	१०
२	मुद्दा सम्बन्धि निवेदन दर्ता दस्तुर	१००
३	कोटेशन, टेण्डर दर्ता दस्तुर	१०
४	भवन निर्माण दरखास्त फारम प्रति बुक मूल्य	१०००
५	नागरिकता अनुसूची र प्रतिलिपि फारम मूल्य (नेपाली कागज)	१५
६	नागरिकता अनुसूची बाहेकका सबै फारम मूल्य	२०
७	लोग्ने स्वास्नी सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्धि निवेदन दस्तुर	५००
८	लोग्ने स्वास्नी सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्धि प्रतिउत्तर	२००
९	तारिख पर्चा	५०
१०	साध सिमाना सम्बन्धि उजुरी एवं निवेदन दस्तुर	२००
११	मिलापत्र एवं सहमतिको निवेदन दस्तुर	३००
१२	दशैं मेला, उत्सव वा महोत्सव आदीको लागि निवेदन दर्ता	५००
१३	प्लाटिङ्को फाराम दस्तुर	५००
१४	घरनक्सा पास प्रयोजनको लागि नगरपालिको अमिन खटाउदा लाग्ने निवेदन दस्तुर	५००

अनुसूची -९

दफा १०सँग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम

बिज्ञापन करको दर:

घ) विज्ञापन बोर्ड ३१ स्क्वायर फिट देखि माथिका लागि प्रति स्क्वायर फिटरु. ३५।-

ड.) भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट रु. १५।-

च) विद्युतीय वा टेलिफोनका पोलमा राखेका प्रति बोर्डमा रु. २००।-

छ) फ्ल्याक्स व्यानरमा १० स्क्वायर फिट सम्मलाई प्रति स्क्वायर फिट रु. ५०।- र सो भन्दा माथिका व्यानरलाई प्रतिस्क्वायरफिट रु. ८०।-

ज) अस्थाई रूपमा पोलमा लगाईएका व्यानर प्रति दिन रु. १०।-

झ) सडक वारपार गरी लगाईएका व्यानर प्रति दिन रु. २५।- उक्त व्यानरहरुको बढीमा १५ दिनको लागि मात्र लगाउन पाइने छ। त्यस पछि सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाले लैजानू पर्नेछ।

नोट:

१. १०० स्क्वायर फिट भन्दा ठुला साईजको विज्ञापन बोर्ड राख्न पाईने छैन।

२. नेपाल सरकार वा जनचेतना मुलक होर्डिङबोर्ड र माईकिंगमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन।

३. नगरपालिकामा दर्ता भएका व्यवसायहरु कालागि अधिकतम $3X2.5$ फुटको होर्डिङबोर्ड आफ्नो व्यवसाय स्थलमा निःशुल्क राख्न दिईनेछ।

अनुसूची- १०

दफा ११सँग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम

मनोरञ्जन करको दर:

क) सिनेमाहल, भिडियोहल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थ्रियेटर संगीत तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा २ प्रतिशत

ख) जादू, सर्कस चटक प्रति दिन रु. १५०।- देखि रु. ४००।- सम्म

ग) सशुल्क सांगीतिक, सांस्कृतिक, कन्सर्ट कार्यक्रम रु. ३५०।-प्रतिदिन

घ) महोत्सव, उत्सव, मेला आदिको स्वीकृति : बोर्ड बैठकले निर्णय गरे बमोजिम

अनुसूची- ११

दफा १२ सँग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम

बहाल विटौरी शुल्कको दर:

१. नगरपालिकाले आफुले निर्माण रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार सार्वजनिक स्थल, बाटो छेउ ऐलानी जग्गामा पसल राख्न मासिक प्रति वर्ग फीट रु.५ देखि ५० सम्म

२. अस्थायी हाटबजार :

अ) टोकरी पसल रु. ५।-

आ) साग सब्जी र फलफूल पसल : सानो रु.१० ठुलो रु. २०।-

ई) अन्य पसल : सानो रु. १५।- ठुलो रु. २०।-

उ) चौपाया:

क) लैनो गाई प्रतिगोटा रु. ७५।-

ख) लैनो भैसी प्रतिगोटा रु. १००।-

ग) टाँगा प्रतिगोटा रु. १५०।-

घ) थारो गाई, गोरु प्रतिगोटा रु. १००।-

ड) ठुलो खसी प्रतिगोटा रु. २०।-

च) बोका, बाखा प्रतिगोटा रु. १५।-

छ) सुँगुर प्रतिगोटा रु. ३०।-

ज) सुँगुर पाठा प्रतिगोटा रु. २०।-

नोट: नगरपालिकाले छुटौटे लगाउदै आएको बहाल विटौरी र ठेक्का लगाएको बजारमा र सो बजारलाई लाई प्रभावित गर्ने गरी कर उठाउन पाईन्छैन ।

अनुसूची - १२

दफा १३ सँग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम

सवारी साधन पार्किङ शुल्कको दर :

१. कंकालीमाई मन्दिर वरपर सवारी साधन पार्किंग शुल्क :

(अ) मोटर साईकल, टाँगा रु. ५।-

(आ) बस रु. ५०।-

(इ) जिप, कार, ट्रयाक्टर, आदी रु. २५।-

(ई) डल्लप, टेम्पो रु. २०।-

उ) ई.रिक्सा रु. १०।-

२. कंकालीमाई मन्दिर वरपर बाहेक अन्यत्र सवारी साधन पार्किंग शुल्क

(अ) मोटर साईकल, टाँगा रु. ५।-

(आ) बस रु. ५०।-

(इ) जिप, कार, ट्रयाक्टर, आदी रु. २०।-

(ई) डल्लप, टेम्पो रु. १५।-

उ) ई.रिक्सा रु. १०।-

निर्णय न : २

सिन्धौनगढ नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट गठित बिभिन्न बिषयगत समिति हरुबाट स्विकृत भई आएका बिषयगत तथा क्षेत्रगत नीतिहरु अनुमोदन गरियो ।

निर्णय न : ३

सिम्रौनगढ नगरपालिकाको प्रस्तुत आर्थिक विधेयक, २०७४ का आधारमा आ.व. ०७४/७५ का लागि निम्न अनुसारको आन्तरिक तर्फको अनुमानित आय स्विकृत गरियो ।

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान	कैफियत
राजस्व:	१३१७५०००.०	
क.स. आन्तरिक राजस्व:		
1 घर जग्गा कर	५००००.०	
2 मालपोत भुमि कर	३७००००००.०	
3 बहाल फेरी कर	५००००.०	
4 व्यवसाय कर	२०००००.०	
5 जडिबुटि तथा कवाडि कर	५००००.०	
6 सवारी दर्ता, वार्षिक तथा पटके सवारि कर	५००००.०	
7 मनोरञ्जन कर	१००००.०	
8 विज्ञापन कर	२५०००.०	
9 अन्य सेवा शुल्क	८०००००.०	
10 पोखरी ठेक्का	९८०००००.०	
11 अन्य दस्तुर	२००००.०	
12 दण्ड जरीवाना	१००००.०	
13 बहालकर	५००००.०	
14 पार्किङ शुल्क	१००००.०	
15 नक्शा पास दस्तुर	१,५०,०००.००	
जम्मा	१३१७५०००.०	

निर्णय न : ४

आ.व. २०७४/७५ को नगरकार्यपालिका वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त चालु खर्च, पुर्जीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम सचित कोषबाट खर्चगर्न बनेको निम्न अनुसारको विनियोजन विधेयक २०७४ पारितका गरियो ।

सिम्रौनगढ नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७४

(सिम्रौनगढ नगर पालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न पेश भएको विधेयक)

प्रस्तावना: सिम्रौनगढ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छीय भएकोले,

तथा गांविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सिम्रौनगढ नगर कार्यपालिकाले यो विधेयक तयार गरेको छ

२. आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ४५१६१९६४१०० (पैतलिसकरोड सोहङ लाख लाख एधार हजार छ) सय एकचालिस रूपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को निमित्त सिमौनगढ नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर र कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक वा एक शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

४. खारेजी र वचाउ : यस नगरपालिकाबाट विनियोजन र खर्च सम्बन्धि भए गरेका काम कारवाही यो विधेयक पारीत तथा प्रमाणीकरण भए पश्चात वन्ने ऐन बमोजिम भए गरेको मानिने छ।

५. सिमौनगढ नगरपालिकाको आव २०७४/७५ मा गरिएको आय व्यय तर्फको अनुमान अनुसूची १ मा उल्लेख गरिएको छ।

निर्णय न. : ५

सिमौनगढ नगरपालिकाको प्रस्तुत विनियोजन विधेयक २०७४ अनुसार चालू खर्च तर्फ बाँड फाँड गरिएको अनुसूची ३ अनुसारको रकम स्विकृत गरियो।

निर्णय न. : ६

यस नगरपालिकाको प्रस्तुत विनियोजन विधेयक २०७४ अनुसार पूँजिगत तर्फ बाँड फाँड गरिएको अनुसूची ४ अनुसारको बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरु स्विकृत गरियो।

निर्णय न. : ७

यस नगरपालिका अन्तरगतका टोल बस्ति समुदाय स्तर, वडा समिति, वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति हुदै नगर कार्यपालिकाबाट छनौट र प्राधिमिकीकरण भई पेश भएको आ.व. २०७४/७५ मा नगरपालिकाबाट संचालन हुनेअनुसूची ८ अनुसारका नगरस्तरीय र अनुसूची ९ अनुसारका वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु स्विकृतगर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. : ८

यस नगरपालिका अन्तरगतका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको बैठक भत्ता तथा अन्य सेवा सुविधा एवं क्षमता बिकास तालिम तथा गोष्ठी संचालन सम्बन्धी अनुसूची १० अनुसारको मापदण्ड स्विकृतगरियो।

निर्णय न. : ९

नगरपालिका मार्फत प्रदेश सरकार र संघीय सरकार मा पेश गर्ने तथा थप स्रोत उपलब्ध भएमा संचालन गरिने अनुसूची १३ अनुसारका योजना तथा कार्यक्रमहरु समेत स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो।

र्णय न. : १०

नगरपालिका मार्फत गत आर्थिक वर्षमा कार्य सम्पन्न भई विविध कारणले गर्दा भुक्तानि हुन नसकेका
सुची १२ अनुसारका योजनाहरूको यथार्थ खर्चको आधारमा भुक्तानि दिने निर्णय गरियो ।

र्णय न. : ११

नीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भई जनप्रतिनिधीहरू बहाली भए पश्चात यस आर्थिक वर्षमा कार्य सम्पन्न
एका अनुसुची ११ अनुसारका योजनाहरूको यथार्थ मुल्यांकनको आधारमा भुक्तानि दिने निर्णय गरियो ।

र्णय न. १२

गल सरकार सम्बन्धित मन्त्रालयबाट बांडफांड सहित प्राप्त भएको शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम, कृषि प्रसार
र्यक्रम, पशु विकास कार्यक्रम, जनस्वस्थि सम्बन्धि वार्षिक कार्यक्रम र आयूर्वेद को वार्षिक कार्यक्रम
तीकृत गरि नपूग रकम सम्बन्धित मन्त्रालय संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

र्णय नं १३

स्मैनगढ नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत, नगरपालिका बोर्ड बाट यस अधि
एका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।

र्णय नं १४

स नगर क्षेत्र भित्र कार्यरत स्वास्थ्य स्वसेविकाहरूको सेवा प्रवाहको अवस्था सन्तोषजनक रहदा पनि
जहरूलाई हाल प्रदान गरिएको सेवा सूचिधा अत्यन्त न्यून रहेकोले निजहरूलाई २०७४ फाल्गुण महिना
खि लागु हुने गरि मासिक रूपमा रु.१०००१०० प्रोत्साहन खर्च उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

र्णय न. १५

स नगरपालिका अन्तरगतका बडाहरूलाई मासिक रूपमा संचालन खर्च बापत रु. ३५००१०० उपलब्ध
राउने निर्णय सभामा निर्णय गरियो ।

र्णय न. १६

स नगरपालिकामा १५ शैयाको अस्पताल स्थापनाका लागि नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालय संग अनुरोध
तर्ने निर्णय गरियो ।

र्णय न. १७

स्मैनगढ नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट यस अधि गठन गरिएको न्यायिक समिति लाई सोहि बमोजिम
अनुमोदन गरियो ।

र्णय न. १८

स्मैनगढ नगरपालिका जिल्ला सदरमुकामबाट टाढा रहि यस क्षेत्रमा सरकारी तथा निजीस्तरको समेत कुनै
अस्पताल नभएकोले महिनामा कम्तिमा १ पटक बिशेषज्ञ सेवा सहितको उपचार सेवा उपलब्ध गर्इदिनका
लागि भरतपुर क्यान्सर अस्पताललाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

र्णय न. १९

स नगरपालिका क्षेत्र भित्र प्रचलित कानून वमोजिम घर नक्सा पास नगरी स्वीकृत वेगर वनाईएका
ग्रहरु उल्लेख संख्यामा रहेको र ति घरहरु शहरी योजना तथा भवन निर्माण मापदण्ड २०७२ वमोजिम
भई अभिलेख कायम गर्न समेत कठिनाई देखिदा नगरवासीमा प्रतिकूल असर परी रहेको अवस्थालाई मध्य
भागमा भागका प्रगति घरहरुको हकमा मापदण्डमा उल्लेख रहेको

अधिकतम ग्राउण्ड कभरेज, फार, सेट व्याक आदि प्रावधानहरु बमोजिम नभएको अवस्थामा समेत एक पटकको लागी आवश्यक थप दस्तूर लिई अभिलेखिकरण गरिदिने निर्णय अनुमोदनगरियो ।

निर्णय न. २०

यसनगरपालिका क्षेत्र भित्रका मुख्य एवं सहायक मार्गहरूको लागि नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्डमा नघटने गरि मापदण्ड निर्धारण गरि लागु गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रदान गर्ने प्रस्ताव अनुमोदनगरियो ।

निर्णय न. २१

यस नगरपालिका अन्तरगतका मुख्य बजार तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा सौर्य बत्ति जडानका लागि बैकल्पिक उर्जा प्रबद्धन केन्द्र (AEPC) लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २२

नगर सभा बाट आ.व. ०७४।७५ का लागि स्विकृत बजेट शिर्षकको परिधि भित्र रहेर कार्यक्रमगत बांडफांड गर्ने तथा मनासिब कारण सहित कुनै योजना तथा कार्यक्रम परिवर्तन गर्नु परेमा त्यस्तो योजना तथा कार्यक्रमहरु नगरपालिकाले परिवर्तन गरि संचालन गर्ने गराउन सक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २३

सिमौनगढ नगर क्षेत्र भित्रका विभिन्न ऐतिहासिक, धार्मिक सांस्कृतिक सम्पदा तथा मुख्य बजार (तरकारी बजार, गोरु बजार लगायतका) अतिक्रमित क्षेत्रहरूको पहिचान गरि संरक्षण र सम्बद्धन गर्ने कार्यलाई यथा शिघ्र अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २४

सिमौनगढनगरपालिका भित्र गुठि अन्तरगत रहेका विभिन्न पोखरी, धार्मिक संरचना तथा जग्गा जमिनहरु को आम्दानी तथा सोको संरक्षण सम्बद्धन गर्ने गराउने कार्यलाई व्यवस्थित गर्नका लागि गुठि संस्थान संग समन्वय गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २५

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र साबिक देखि चलिआएका कचोर्वा तथा सिमौनगढ छोटि भन्सारहरूलाई व्यवस्थित गरि संचालनमा ल्याउनका लागि नेपाल सरकार सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २६

नेपालको २ नम्बर प्रदेशको राजधानि सिमौनगढ राखि प्रदेशको नाम सिमौनगढ राखनका लागि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकारमा सिफारिस गर्ने निर्णय अनुमोदनगरियो ।

निर्णय न. २७

निर्वाचित पदाधिकारिहरूको मासिक भत्ता सुविधाको हकमा प्रमुख, उप प्रमुख, वडा अध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य तथा वडा सदस्य समेतका लागि प्रदेश कानूनले निर्धारण गरे बमोजिम तोकिएको अवधि देखिसुविधा प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २८

यस नगरपालिकामा सरकारिस्तरको बहुमुखि क्याम्पस स्थापनाका लागि त्रि.बि, नेपाल सरकार सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २९

अनुसूचि १
सिद्धैनगढ नगरपालिका
दफा २ सम सम्बन्धित
आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७४/७५

र. हजारा

शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ अनुमान	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
कूल आय:			
गत वर्षको अ.ल्या			४५९६९९.६४१
राजस्व:			१९९८२.६४१
आन्तरिक			१४१७५.०००
राजस्व बौंडफौंडबाट प्राप्त रकम			१३१७५.०००
अन्य आय			१०००.०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			२३६९४५.०००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण अनुदान			२३१९४५.०००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त			५०००.०००
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त			०.०००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अन्य			१८०५०९.०००
शर्तात्र अनुदान			८७३९६.०००
स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम			१५५७.०००
सामाजिक सुरक्षा			६१६१३.०००
सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम			२५११२.०००
खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम			३४०६.०००
बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			१४२५.०००
अन्य आय			०.०००
जनसहभागिता:			
नगद सहभागिता			
श्रम तथा वस्तुगत सहायता			
कूल व्यय:			४५९६९९.६४१
चालु खर्च			२००५३६.००
वित्तीय समानिकरणबाट			३५५६७.०००
सर्तात्र अनुदान तर्फको			८७३९६.०००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त			२०००.०००
सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम			२४५३.०००
आन्तरिक			६१५०.०००
सामाजिक सुरक्षा			६१६१३.०००
स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम			१५५७.०००
गत वर्षको अ.ल्या			१०००.०००
राजस्व बौंडफौंडबाट प्राप्त रकम			१५५७.६४१
पौजिगत खर्च			१९६३७८.०००
वित्तीय समानिकरणबाट			३०००.०००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त			४२२५.०००
आन्तरिक			२२६५९.०००
सिमा सुरक्षा कार्यक्रम			३४०६.०००
खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम			१४२५.०००
बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			१८१८.६४१
गत वर्षको अ.ल्या			१८१८.६४१
राजस्व बौंडफौंडबाट प्राप्त रकम			१०००.०००
अन्य			०.०००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			०.०००

अनुसूचि २
सिम्पैनगढ नगरपालिका
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७४/७५

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान	कैफियत
राजस्व:		
क्र. स. आनंदीरक राजस्व:		
१ घर जागा कर	५००००.०	
२ मालपोत भुमी कर	३७०००००.०	
३ बहाल विटोरी कर	५००००.०	
४ व्यवसाय कर	२०००००.०	
५ जडिचटि तथा कवाडि कर	५००००.०	
६ सवारी दर्ता, वार्धिक तथा पटके सवारि कर	१००००.०	
७ मनोरञ्जन कर	२५०००.०	
८ विज्ञापन कर	८०००००.०	
९ अन्य सेवा शुल्क	९८०००००.०	
१० पोखरी ठेका	२००००.०	
११ अन्य दस्तुर	१००००.०	
१२ दण्ड जरीवाना	५००००.०	
१३ बहालकर	१००००.०	
१४ पाँकिंड शुल्क	१,५०,०००.००	
१५ नवाचा पास दस्तुर	१३९७५००.०	
जम्मा	१००००००.०	
राजस्व बौद्धकौदङ:	१००००००.०	
राजस्व बौद्धकौदङ प्राप्ति (+)		
राजस्व बौद्धकौदङ हस्तान्तरण (-)		
अन्य आय:		
साधिक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम		
बेरुजु असुली		
गत वर्षको नगद मौजदात	४९२४५४००.०	
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:		
वित्तीय समानीकरण अनुदान	२३९९४५००.०	
सशर्त अनुदान	८७३९६०००.०	
स्थानीय जासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	१५५७०००.०	
सामाजिक सुरक्षा	६९६९३०००.०	
सिमा सुरक्षा कार्यक्रम	२५११२०००.०	
बानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	३४०६०००.०	
बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१४२५०००.०	
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:		
वित्तीय समानीकरण अनुदान		
सशर्त अनुदान		
सम्पूरक अनुदान		
विशेष अनुदान		
अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:		
सशर्त अनुदान		
सम्पूरक अनुदान		
विशेष अनुदान		
जनसहभागिता:		
नगद सहभागिता		
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	४२२६२९००.०	
कुल अय रकम		

अनुसूचि ३
सिंगरेनगढ नगरपालिका

व्यय अनुमान

आ.व. २०७४/७५

वित्तीयसमानिकरण, सशर्त अनुदान र आन्तरिक श्रोतुं खर्च को विवरण

संकेत नं.	खर्च शीर्षक	आ.व. ०७४/७५ को अनुमानित विनियोजन						कुल शीर्षकरण जम्मा
		नगर कार्यपालिका का लागि	यस अ.व.के हालसमेके खर्च	जम्मा विनियोजन	आन्तरिक श्रोतुंबाट	प्रदेश सरकारबाट	सशर्त अनुदान	
२११११	कर्मचारी तलब	केन्द्रीय अनुदान	आन्तरिक श्रोतुंबाट	केन्द्रीय अनुदान	आन्तरिक श्रोतुंबाट	प्रदेश सरकारबाट	सशर्त अनुदान	वित्तीय समानिकरण
२११११	कर्मचारी तलब			३१७९४६८७०				७४६८०००.०
२१११२	नगर कार्यपालिका			३२२२१०९०				१००००००.०
२१११३	स्थानीय भत्ता			११५३४०६.०				
२१११३	भ्रष्टचार			१८०५६४८०				४४६८०००.०
२१११३	शिक्षा			२०६१३५२४०				४८०४१०००.०
२१११३	कर्म प्राविधिक							६४००००.०
२१११३	पर्यावरणिक							८८७०००.०
२१११४	कर्मचारी कल्याण कोष							५०००००.०
२१११४	स्थानीय भत्ता							५०००००.०
२१११४	महाई भत्ता							१००००००.०
२१११४	फिल्ड भत्ता							११००००.०
२१११५	प्रदापिकारी भत्ता							५५५०००.०
२१११५	प्रदापिकारी बैठक भत्ता			१६५०००.०	४५०००००.०			६२०००००.०
२१११५	अन्य भत्ता (स्वयंसेविका समेत)						२५८०००.०	७५८०००.०
२१११६	पोशाक						३०००००.०	६५००००.०
२१११६	विमा विभिन्नव							५०००००.०
२१११७	ओप्शन उचार						१०२०००.०	३९८०००.०
२१११७	पानी तथा विधुत महसूल						६२०००.०	३०००००.०
२१११८	सचार महसूल			५७०००.०				
२१११८	धर भाड़ा			५३०००.०			१५४०००.०	४५००००.०
२१११८	अन्य भाड़ा			४५०००.०				३५००००.०
२१११९	इन्यन (पदाधिकारी)				८०००००.०			८०००००.०
२१११९	इन्यन (कार्यालय प्रयोजन)			११२८९२०				१४८५०००.०
२१११९	सर्वत सेपार			२०६४८३०				२०५००००.०
२१११९	ग्रामलन तथा अन्य कार्यालय			३८०३६४०				४६०००००.०
२११११०	प्रताक तथा सामग्री							५०००००.०
२११११०	अन्य इच्छन						५००००.०	५०००००.०
२११११०	सेवा तथा परामर्श खर्च						२४०००००.०	६४०००००.०
२११११०	विविध खर्च		२५११६२०				५०००००.०	१०५००००.०
२११११०	सरसान्दाह तथा अन्य खर्च							२०००००.०
२११११०	अन्य सेवा शुल्क - नगर प्रशासन र उप प्रमुखको सचिवालय खर्च (स्वकीय अधिकार समेत)							४०००००.०
२१११११	वहाँ कार्यालय सचालन खर्च							२०००००.०
२१११११	विविध कार्यक्रम (अधिक सहायता समेत)			१०००००.०				४०००००.०
२१११११	अनग्रमन खर्च							३५००००.०
२१११११	भ्रमण खर्च		८४०५५.०					६५००००.०
२१११११	कार्यक्रम खर्च							१००००००.०
२१११११	नगर सभा सेचालन खर्च							१२०००००.०
२१११११	फर्मिचर फिल्ड		१००००००.०				३००००००.०	३०७५०००.०
२१११११	स्वाक्षर्य सेवा विकास कार्यक्रम						७६८१०००.०	७६८१०००.०
२१११११	अन्यवेद सेवा विकास कार्यक्रम						१४०५०००.०	१४०५००००.०
२१११११	शिक्षा सेवा विकास कार्यक्रम						१०९६०००.०	१०९६०००.०
२१११११	सिमा सेवा विकास कार्यक्रम						२४५३०००.०	२४५३०००.०
२१११११	सामाजिक युद्धा		२२६५४८००.०				६७६१३०००.०	६७६१३०००.०
२१११११	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम			३८०१६०.०			१५५७०००.०	१५५७०००.०
२१११११	जम्मा		८१०११२९०.०	८१५००००.०	२००००००.०	१५३०११०००.०	३५५६७०००.०	११९५३६०००.०
	वित्तीय समानिकरण अनुदानबाट जम्मा				१५३०११०००.०			
	प्रदेश सरकारबाट जम्मा				२००००००.०			
	सचालन अनुदानबाट जम्मा				३५५६७०००.०			
	आन्तरिक श्रोतुंबाट जम्मा				८२१००००.०			
	कुल जम्मा				१९९५३६०००.०			

३४

अनुसूचि ४
व्यय अनुमान
आ.व. २०७४/७५

आ.व. ०७४/७५का लागि नगरपालिका लाई प्राप्त हुने पूँजिगत कार्यक्रम को विनियोजन विवरण

आय तर्फ					
क्र.सं.	शिर्षक	अनुमानित रकम	चालु	पूँजिगत	कैफियत
१.	गत बष्टके अल्या	१९९८२६४९.०	१००००००.०	१८९८२६४९.०	
२.	वित्तीय समानीकरण अनुदान	२३१९४७०००.०	३५५६७०००.०	१९६३७८०००.०	
३.	प्रदेश सरकारबाट	५००००००.०	२००००००.०	३००००००.०	
४.	राजस्व बौँडफाँड	१००००००.०	०.०	१००००००.०	
५.	आन्तरिक	१३१७५०००.०	८९५००००.०	४२२५०००.०	
६.	सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२५११२०००.०	२४७३०००.०	२२६५९०००.०	
७.	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	३४०६०००.०	०.०	३४०६०००.०	
८.	बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१४२५०००.०	०.०	१४२५०००.०	
	आय तर्फको कूल जम्मा	३०१०४५६४९.०	४९९७००००.०	२५१०४५६४९.०	
	बौँडफाँड गर्न सकिने रकम			२५१०४५६४९.०	
	पूँजिगत तफको मात्र व्यय				

क्र.सं.	शिर्षक	विनियेजन रकम	हाल सम्मके खर्च	बौँडफाँड गरिने पूँजिगत रकम रु.	कैफियत
१.	कूल पूँजिगत रकम	२५१०४५६४९.०	४००००००.०	२४७०४५६४९.०	
२.	सम्पुरक केष			१७३०००००.०	
३.	वडा स्तरीय कार्यक्रम			७७००००००.०	
४.	नगरस्तरीय कार्यक्रम			१५२७७५६४९.०	
क)	लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम			३८०००००.०	
१.	माहिला उत्थान कार्यक्रम			१००००००.०	
२.	बालबालिका विकास कार्यक्रम			१००००००.०	
३.	खेलकुद तथा युवा विकास कार्यक्रम			३०००००.०	
४.	युवा सूचना केन्द्र स्थापना तथा संचालन			३०००००.०	
५.	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम			३०००००.०	
६.	जेष्ठ नागरीक दिवश तथा सम्मान कार्यक्रम			२०००००.०	
७.	अपाङ्ग विकास कार्यक्रम			२०००००.०	
८.	पत्रकारिता प्रवर्द्धन कार्यक्रम			५०००००.०	
ख)	प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम			७३५००००.०	
१.	पर्यटन गुरुयोजना नमर्मण			२००००००.०	
२.	राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन			५०००००.०	
५.	सर्वजनिक जग्गा लगात संकलन तथा संरक्षण			५०००००.०	
६.	नगर पार्श्वचीत्र निर्माण (Digital)			१५०००००.०	

१०.	भू उपयोग येजना			५०००००.०	
११.	विपद व्यवस्थापन येजना			३०००००.०	
१२.	धर्म कला संस्कृति तथा भाषा संरक्षण			३०००००.०	
१३.	भेजपुरि कविता तथा संस्कृति संरक्षण			१०००००.०	
१४.	रनिवास उद्घान संरक्षण			१५००००.०	
१५.	एकाकृत सम्पात कर अध्ययन, आभमुखाकरण तथा तथ्याक सङ्कलन			१५०००००.०	
ग)	सस्थागत सुधार तथा क्षमता विकास कार्यक्रम			२६०००००.०	
१.	घर निर्माण तथा नक्सा पास मापदंड निर्माण			३०००००.०	
२.	क्षमता विकास येजना			३०००००.०	
३.	कर्मचारीहरुके कार्य विवरण निर्माण			३०००००.०	
४.	पदाधिकरीहरु तथा कर्मचारि हरुका अचार संहिता निर्माण			५०००००.०	
५.	उपभोक्ता समिति लाइ तालिम			५०००००.०	
६.	स्थानीय तह संचालन सम्बन्धी कानून तथा कार्यविधी निर्माण			३०००००.०	
७.	क्षमता विकास तालिम (कर्मचारि तथा पदाधिकारि)			२०००००.०	
८.	अवलोकन भ्रमण			५०००००.०	
ग)	कार्य सरलिकरण तथा प्रणालि सुधार			१८५००००.०	
१.	जिन्स तथा राजस्व प्रणालि software			५०००००.०	
२.	बिद्युतिय हाजिरि तथा समुह एसएमएस			१५००००.०	
३.	Disital Display, सि सि क्यामरा जडान			५०००००.०	
४.	उद्योग व्यवशाय दर्ता धुमित टेलि परिचालन			१५००००.०	
५.	सार्वजनिक सुनवाइ सार्वजनिक परीक्षण			१५००००.०	
६.	कार्यालयके वेभसाइट निर्माण तथा अद्वावधिक			१०००००.०	
७.	अन्य सामसामयिक कार्यविधी तथा मापदण्ड निर्माण			३०००००.०	
घ)	वातावरण तथा सरसफाइ कार्यक्रम			११५००००.०	
१.	खानेपानी तथा सरसफाइ			५५००००.०	
२.	फेहर मैला व्यवस्थापन			५०००००.०	
३.	वातावरण शिक्षा			१०००००.०	
ड)	विशेष कोषहरु			१६१९०६१.	
१.	मरमत संभार कोष			१०१९०६१.०	
२.	विपद व्यवस्थापन कोष			५०००००.०	
३.	उधम विकास कोष			५००००.०	
४.	मानव संसाधन विकास कोष			५००००.०	
च)	क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम			१०२४१५८०.०	
	स्वास्थ्य क्षेत्र			१४५००००.०	
१.	अउपर्युक्त खरिद			५०००००.०	
२.	ल्याब स्थापना तथा संचालन			२०००००.०	

	अयुर्वेद क्षेत्र			१००००००.०	
१.	गाँड़ घर क्लिनिक संचालन			३०००००.०	
३.	स्तनपायि अमा लागि अउषधि वितरण			३०००००.०	
४.	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम तथा अउषधि वितरण			२०००००.०	
५.	निशुल्क स्वास्थ्य शावर			२०००००.०	
	कृषि क्षेत्र			२५५००००.०	
१.	स्प्रेयर वितरण			२०००००.०	
२.	कृषि सहकारि व्यवस्थापन अनुदान			५०००००.०	
३.	स्तलगत धुमि तालिम			३०००००.०	
४.	हाइब्रिड तरकारि बिउ अनुदान			४०००००.०	
५.	जैविक विषादि वितरण			५०००००.०	
६.	जैविक मल वितरण			६०००००.०	
७.	दुवाने खच			५००००.०	
	पशु क्षेत्र			१७४१५८०.०	
१.	बंगुर कुखुरा सहकारि कार्यक्रम			२५९०००.०	
२.	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम			९८८५८०.०	
३.	पशु अहार सेवा कार्यक्रम			३२००००.०	
४.	पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम			१५४०००.०	
५.	कृतिम गर्भ धारण कार्यक्रम			१०००००.०	
	शिक्षा क्षेत्र			३५०००००.०	
१.	बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन सुधार			५०००००.०	
२.	शिक्षा क्षेत्र पुराधार विकास कार्यक्रम			३००००००.०	
१२.	सवारी साधन तथा मेशिन अउजार खरिद			२२२०००००.०	
१.	जेनरेटर खरिद			१००००००.०	
२.	ट्याक्टर तथा अन्य सवारी साधन खरिद			१६०००००.०	
३.	सक्सन पम्प खरिद ट्र्याक्टर सहित			१९०००००.०	
४.	टिपर खरिद २ थान			८००००००.०	
५.	एक्सामेटर खरिद			९००००००.०	
६.	वाटर स्प्रेयर ट्यांकी खरिद			५०००००.०	
७.	बाकेट १८ इन्चके			२०००००.०	
	कूल जम्मा			५०९१०६४१.०	

२४/

अनुसूचि ८
सिम्रौनगढ नगरपालिका
आ.व. २०७४/७५

नगर स्तरीय पुर्वाधार तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरु

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कूल बजेट	संचालन स्थल	विनियोजन रु
	सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम			१०१६६५०००.०
१	हनुमान चौक, खजानी जानकि नगर सेलर सम्म र भवानी, पर्साटोला, अम्बरपुर हुँदै कचोर्वा भन्सार सम्म सडक कालोपत्रे		नगरस्तर	२२६५९०००.०
	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम			३४०६०००.०
१	स्यालो ट्युबेल खरिद तथा जडान		भगवानपुर	८०००००.०
२	स्यालो ट्युबेल खरिद तथा जडान		देवापुर	८०००००.०
३	सिम्रौनगढ नगरपालिका सम्पन्न योजना		नगरस्तरीय	८०६०००.०
४	मर्मत तथा खाने पानी सुरक्षा		नगरस्तरीय	१००००००.०
	सिमा तथा खानेपानीको जम्मा			२६०६५०००.०
	अन्य नगरस्तरीय कार्यक्रमको लागि जम्मा			७५६०००००.०
१	देवापुर स्वास्थ्य चौकी र गाउँ हुँदै कनकपुर इटवाल हुँदै सिम्रौनगढ बयल बजार सम्म सडक कालोपत्रे		नगरस्तर	१०००००००.०
२	भरोखर पोखरी देखि बसवरिया कचोर्वा गाउँ हुँदै हुलाकी सडक कालोपत्रे		नगरस्तर	१०००००००.०
३	हरिहरपुर पुल देखि सिम्रौनगढ बजार सम्म सडक कालोपत्रे		नगरस्तर	३००००००.०
४	कोल्डस्टोर देखि खुटवा माई ठूलो इटवाल हुँदै कटहरिया टोल हुँदै कचोर्वा र सम्म सडक ग्रामेल		नगरस्तर	३५०००००.०
५	रनिवास तरकारि बजार व्यवस्थापन		नगरस्तर	१५०००००.०
६	सिम्रौनगढ बजार व्यवस्थापन		नगरस्तर	२००००००.०
७	सिम्रौनगढ प्रकाश आयल देखि अमृगंज ढलान सम्म ढलान		नगरस्तर	३५०००००.०
८	रनिवास बगैचा देखि भक्कर बाबा सम्म ढलान		नगरस्तर	१५०००००.०
९	रनिवास बजारमा सौचालय निर्माण		रनिवास	५०००००.०
१०	दाहसंस्कारका लागि जलावन व्यवस्थापन तथा इदगाह संरक्षण		नगरस्तर	२०००००.०
११	जलेको चामल संरक्षण		सिम्रौनगढ	५०००००.०
१२	वडा नं १ दुगर देवीमाई देखि बाही हुँदै महुवाही स्कूल देखि गंगानगर स्कूल नजिक गण्डक नहर सम्म सडक स्तरोल्लासि		नगरस्तर	१००००००.०
१३	उज्यालो नगर सडक बति कार्यक्रम		नगरस्तर	२५०००००.०
१४	भुतही खोलामा पुल निर्माण		गंगानगर	३००००००.०
१५	मुसहर बस्ती विकास कार्यक्रम		नगरस्तर	५०००००.०
१६	देवापुर टेटा गंगानगर जोड्ने बाटो ग्रामेल		नगरस्तर	७०००००.०
१७	मुख्य प्रशासनिक भवन निर्माण		नगरस्तर	३००००००.०
			नगरस्तर	३६०००००.०

१९	बैठक हल मर्मत तथा फर्निचर नथा सौचालय	नगरस्तर	८०००००.०
२०	नगरपालिका भवनमा फल्सरिंग	नगरस्तर	५०००००.०
२१	कृषि पशु कार्यालयको कम्पाउण्ड बाल र गेट	नगरस्तर	८०००००.०
२२	व्युम पाइप तथा बिद्युत पोल खरिद	नगरस्तर	१५०००००.०
२३	भौतिक संरचनाहरुको मर्मत सम्हार	नगरस्तर	७०००००.०
२४	रनिवास मन्दिरमा गौशाला व्यवस्थापन	नगरस्तर	३०००००.०
२५	कंकाली माई प्रांगणमा रहेको मनसा बाबा मन्दिर संरक्षण	नगरस्तर	५०००००.०
२६	खानेपानी चापाकल खरिद जडान	नगरस्तर	३०००००.०
२७	नगरपालिकाका बिभिन्न पोखरी मर्मत	नगरस्तर	१५०००००.०
२८	गत आ.व. मा कार्यसम्पन्न भई भुक्तानि बाँकी अनुसूची १२ योजनाहरु	नगरस्तर	२४०००००.०
२९	यस आ.व. मा काम भइ भुक्तानि बाँकी अनुसूची १३ का योजनाहरु	नगरस्तर	१८०००००.०
३०	भरोखर पोखरी संरक्षण व्यवस्थापन एवं बोट खरिद	नगरस्तर	२५०००००.०
३१	कंकाली पोखरी संरक्षण व्यवस्थापन एवं बोट खरिद	नगरस्तर	२५०००००.०
३२	इलाका प्रहरी कार्यालयमा सौचालय निर्माण	सिम्रौनगढ	२०००००.०
३३	ससस्त्र प्रहरी बल परिसरमा प्रतिक्षालय निर्माण	सिम्रौनगढ	२०००००.०
३४	धर्मशाला निर्माण २ वटा, सिम्रौनगढ तथा कचोर्वा	सिम्रौनगढ	१५०००००.०
३५	उद्योग बाणिज्य संघको हल निर्माण	सिम्रौनगढ	१००००००.०
३६	अमृतगंज प्रहरी चौकि निर्माण	अमृतगंज	५०००००.०
३७	बैरिया प्रहरी चौकि निर्माण	बैरिया	३०००००.०
३८	कचोर्वा प्रहरी चौकि निर्माण	कचोर्वा	४०००००.०
३९	बिद्युत दान्सफर्मर खरिद	नगरस्तर	१५०००००.०
४०	आयुर्वेद औषधालय जाने बाटो फराकिलो गरि स्तरोन्नति	सिम्रौनगढ	२०००००.०
४१	बेमौसमी तरकारी बिउ उत्पादनका लागि नर्सरी व्यवस्थापन	नगरस्तर	४०००००.०
४२	शहीद जयनारायण पटेलको सालिक निर्माण	नगरस्तर	३०००००.०
४३	भागवत यादव स्मृति प्रतिष्ठान	नगरस्तर	३०००००.०
४४	हरिहर यादव पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा अधुरो भवन मर्मत	नगरस्तर	३०००००.०
४५	सीताराम साह कानुको घर देखि नासि सडक रामनगर टोललाई जोड्ने मूल बाटो स्तरोन्नति	बडा नं ११	७०००००.०
४६	नगरपालिकाका बिभिन्न स्थानमा फ्रि वायि फायि जडान	नगरस्तर	२०००००.०
४७	ओँखा अस्पताल भौतिक निर्माण	नगरस्तर	५०००००.०
४८	सिम्रौनगढ बजारमा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	सिम्रौनगढ	५०००००.०
	कूल जम्मा		७५६०००००.०

बन्दुखि १०
सिम्रौनगढ नगरपालिका

आ.व. २०७४/७५

पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको बैठक भत्ता तथा अन्य सेवा सुविधा सम्बन्धी प्रस्तावहरु

क	जन प्रतिनिधीहरुका दैनिक तथा भ्रभण भत्ता दर	
क्र.स.	पद	दैनिक भ्रमण तथा भत्ता दर को स्तर
१	नगर प्रमुख	नेपाल सरकारको रा. प. प्रथम श्रेणी को कर्मचारी सरह
२	नगर उपप्रमुख	नेपाल सरकारको रा. प. द्वितीय श्रेणीको कर्मचारी सरह
३	बडा अध्यक्ष र कार्यपालिका सदस्य	नेपाल सरकारको रा. प. तृतीय श्रेणी को कर्मचारी सरह
४	बडा सदस्य	नेपाल सरकारको रा. प. अनं. प्रथम श्रेणी कर्मचारी सरह
ख	नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुका लागि खाई पाई आएको तलबको मासिक रूपमा निम्न दरमा स्थानीय भत्ता उपलब्ध गराइने छ	
क्र.स.	तह स्तर	मासिक स्थानीय भत्ता प्रतिशत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा लेखा अधिकृत	३० प्रतिशत
२	नगरपालिकामा कार्यरत विषयगत शाखाका, प्राविधिक तथा अन्य सहायक स्तरका कर्मचारी	२० प्रतिशत
३	अन्य श्रेणी बिहीन, करार सेवा तथा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारी	१० प्रतिशत

ग यस नगरपालिकाका पदाधिकारीहरुलाई (प्रमुख उप प्रमुख बाहेक) साविकमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार उपलब्ध गराइदै आएको इन्थन सुविधा खारेज गर्ने

नगर कार्यपालिका, बडा समिति, बडा स्तरिय येजना छनैट समिति तथा सभाको बैठकका सहभागिहरुलाई उपलब्ध गराउने बैठक भत्ताको दर देहाय

घ अनुसार निर्धारण गरीएको छ

१	नगरपालिकाका विषयगत समिति र बडा समितीको बैठक, बडास्तिरय येजना छनैट समिति (अमन्त्रित सहित) को हकमा बैठकमा सहभागि भएमा मात्र प्रति बैठक भत्ता रु. १५००। (अझरुपी एक हजार पौंच सय) मात्र ।
२	कार्यपालिकाको बैठकमा नगर प्रमुख, प्रमुख बडा अध्यक्षहरु, कार्यपालिका सदस्यहरु र कार्यपालिका सचिवको तथा नगर सभाका सहभागिहरु (अमन्त्रित
३	नगर सभाको लागि बजेट कार्यक्रम तयारि तथा बैठक खटिने तोकिएका कर्मचारीहरुको लागि अतिरिक्त समयमा काम गरेवापत तोकिएका दिनके प्रतिदिन अधिकृतस्तरलाई रु १०००। सहायकस्तरका लागि रु ८००। र सहयोगीस्तरका लागि रु ५००। सुविधा निर्धारण गरीएको छ ।

च क्षमता विकास तालिम तथा गोष्ठी सञ्चालनको खर्च मापदण्ड :

नगरपालिका बाट संचालन हुने क्षमता विकास तालिम तथा गोष्ठी सञ्चालनको खर्च मापदण्ड निम्नानुसार गरिएको छ ।

क्र.स.	खर्च क्रम	इकाई	दर रु. र सम्म
१	सहजकर्ता/स्पेतव्यक्ति को पारिश्रमिक कार्यालय		
२	बाहिरबाट	प्रति कक्षा प्रति डेढ घण्टा	२०००। (स्रोत सामग्री रु. ५००। सहित)
३	सहजकर्ता/स्पेतव्यक्ति को पारिश्रमिक कार्यालयबाट	प्रति कक्षा प्रति डेढ घण्टा	१५००। (स्रोत सामग्री रु. ३००। सांहत)
४	सहायक सहजकर्ता	प्रति कक्षा प्रति डेढ घण्टा	१०००।
५	कार्यक्रम संयोजक	प्रति कार्यक्रम प्रतिदिन	१०००। (एक कार्यक्रममा एक जना मात्र)
६	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति प्रतिदिन	१००। (दिनको एक पटक)
७	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति द्वितीय	२५०।
८	विया खर्च	प्रति व्यक्ति	४०। (दिनको २ पटक सम्म)
९	सहभागी स्टेसनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालिम	१५०। (डटपेन, कार्पो अन्य)
१०	तालिम मसलन्द	प्रति तालिम	३०००। (मार्कर बोर्ड पेन आद.)
११	विविध खर्च	प्रति तालिम	१०००।
१२	सहजकर्ता	प्रति व्यक्ति प्रतिदिन	१,५००। (खान बस्न साहित)
१३	यातायात खर्च	प्रति व्यक्ति प्रतिदिन	३०० दोख ५०० सम्म
१४	उद्घाटन खर्च	प्रति तालिम	३,०००।
१५	समापन खर्च	प्रति तालिम	३,०००।
१६	प्रतिवेदन लेखन	प्रति तालिम	१,०००।

अनुमूलि १५

सिम्मीनगढ़ नगरपालिका

आ.व. २०७४/७५

केन्द्र सरकार, प्रदेश सरकार, सडक बोर्ड संग माग गर्ने तथा स्रोत उपलब्ध अनुमूलि नगरपालिका द्वारा योजना तथा कार्यक्रमहरू

सि.न	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	संचालन स्थल	प्रस्तावित र	जनधनभागीता रु	कूल रु	कैफियत
१	रनिवास मन्दिर उद्यान संरक्षण	रनिवास				
२	मा.वाही देखि रानी बास सम्म सडक स्टरोन्टी	नगरस्तर				
३	सहलेस मान्चर संरक्षण तथा विकास	बडा नं ९				
४	भुइया बाबा मन्दिर निर्माण	हरिहरपुर				
५	कृष्णेन्द्र मैदान निर्माण	नगरस्तर				
६	मुख्यबाटो हरमा बक्षारोपण तथा हरियाली प्रवर्द्धन	नगरस्तर				
७	पापर हाउस देखि कंकालि मा.वि सम्म सडक मर्मत सम्पाद	सिम्मीनगढ़				
८	रामचन्द्र राय यादवको गोवास देखि लक्ष्मिनिया टोलको पकडी सम्पादोमा चामेल गर्ने	बडा नं ११				
९	बाहीको पुल निर्माण	बडा नं १				
१०	भक्तरबाबाको चौतारा निर्माण	रनिवास				
११	विभिन्न बडा कार्यालय भवन निर्माण	नगरस्तर				
१२	कवलपुर देखि सिम्मीनगढ़ सम्म सडक मर्मत	नगरस्तर				
१३	रनिवास मन्दिरको चौरोई पोखरीको डिल निर्माण	सिम्मीनगढ़				
१४	भन्दानी झुलु हुँदै जानकी नगर अशोकीको सेलर चौक देखि हारेहरपुः जाने टुटलहिया सडक ईमालिया पोखरीको नहर भई चाटि पोखरीले पाइयामा डिल हुँदै कनकपुः नहर सम्म सडक स्टरोन्टी	नगरस्तर				
१५	नगरपालिका अन्तरगतका उच्च मा.वि. तथा मा.वि. हरमा विचुटीय हाजिरी तथा सि सि ब्यामरा जडान	नगरस्तर				
१६	मुस्लिम झुन्दालायको यिदगाह निर्माण	बडा नं ४				
१७	पसांडेसालो मदरसा प्लाष्टर मर्मत	बडा नं ७				
१८	लहिमाया टोला भउहायि खोलामा पुल निर्माण	बडा नं ११				
१९	ब्रम्पर त्रिमाना देखि नगर सम्म बाटो ढलान	नगरस्तर				
२०	रनिवास मन्दिरमा भजन मण्डल निर्माण	नगरस्तर				
२१	जनता मा.वि.को जग्गा संरक्षण	कचोर्वा				
२२	छणुवा सिंचायि मर्मत निर्माण	नगरस्तर				
२३	यिदगाहको कम्पाउण्ड बाल	नगरस्तर				
२४	कंकालि मा.वि. मा.कम्पाउण्ड बाल निर्माण	बडा नं ७				
२५	कंकालि मा.वि. मा.कम्प्यूटर खरिद तथा डिप्लोमा कक्षा संचालन	सिम्मीनगढ़				
२६	सिम्मीनगढ़ नगरपालिकाका मुख्य स्थानहरमा ढल निर्माण	नगरस्तर				
२७	सिम्मीनगढ़ नगरपालिकाका मुख्य स्थानहरमा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	नगरस्तर				
२८	विभिन्न बडाहरमा खानेपानि ट्र्याकि तथा धारा जडान	नगरस्तर				
२९	पुल निर्माण वैरिया दक्षिण टोला विपिन यादवको घर अगाडि	बडा नं १				
३०	विद्यानन्द साह तेलिको घर देखि दक्षिण तरफको शिव मन्दिर हुँदै बोर्डर सम्म सडक ढलान	बडा नं १				
३१	ने.रा. प्रा.वि.खाजानि प्रा.वि.को अध्युरो भवन तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण	बडा नं १				
३२	कचोर्वा गाउँ सडक ढलान	बडा नं ८				
३३	दुर्गा पूजा मन्दिर निर्माण	बडा नं ८				
३४	नाला निर्माण	बडा नं ८				
३५	वित्र पौधिका लागि संस्थान अनुदान Revolving Fund	नगरस्तर				
३६	विज भूप्लाई केन्द्र स्थापना	कचोर्वा				
३७	फिल्ड जिन वैकको कम्पाउण्ड बाल	कचोर्वा				
३८	कल्पटे निर्माण २ बटा	कचोर्वा				
३९	बडा नं ६ को सलेमपुटोल देखि अमृतगंज जानकी नगर हुँदै कम्प्लेक्स नदि सम्म कुलोको सरसफाई	नगरस्तर				
४०	सानो ईटवाल देखि गढ बजार सम्म नाला निर्माण	नगरस्तर				

सिम्रौनगढ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को नीति तथा कार्यक्रम

क) आर्थिक विकास

१. कृषि तथा पशुपन्थी

“आर्थिक समृद्धीको पहिलो आधार कृषि”भन्ने मूल नाराका साथ कृषि उत्पादनमा व्यवसायीकरण, आधुनिकीकरण, यान्त्रिकरण तथा बजारीकरण विशेष जोड दिई सामुहिक खेती प्रणाली, सामुहिक पशुपालन र विकास गरी कृषि क्षेत्रलाई आत्मनिर्भर र मर्यादित बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- सबैमा बाली, रहनेछैन जग्गा खाली भन्ने नीति अनुरूप नगर क्षेत्रभित्र पर्ने जगालाई कृषि, बसोवास, व्यवसायिक, व्यापारिक औद्योगिक, बन र सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्रमा वर्गीकरण गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- कृषि बजार सूचना, कृषि बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिँचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामाग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकासकार्यक्रमको सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादनमा बढावा दिन वार्षिक रूपमा कृषि मेलाको आयोजना गरिनेछ । उत्कृष्ट किसान र कृषि समूहलाई सम्मान गर्नेकार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- नगरभित्र कृषि सूचना केन्द्र र कृषि पाठशालाको लागि पहल गरिनेछ ।
- तरकारी उत्पादनबाट नगरपालिकालाई तरकारी निर्यात क्षेत्रको रूपमा पहिचान बनाइने छ ।
- कृषि उपजलाई व्यवस्थित गर्ने कृषि भण्डारण र शित भण्डार निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादन, प्रसोधन व्यवसायीकरण, आधुनिकीकरण, यान्त्रिकरण तथा बजारीकरणका लागि कृषि उत्पादन स्थलसम्म कृषि सङ्करणको सञ्चालन पुऱ्याउने कार्यको थाली गरिने छ ।
- कृषिजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रणका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण तथा कृषिसम्बन्धी वीमा र साना तथा गरिबीको रेखामुनि रहेका किसानहरूलाई सहुलियतपूर्ण कर्जा सहजीकरण कार्यक्रमको शुरुवात गरिनेछ ।
- मुलुककै मुख्य मत्स्य पालन क्षेत्रमा रहेको यस नगरपालिकाको पहिचानको रूपमा मत्स्य पालनलाई विशेष रूपमा विकास विस्तार र प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- नगदेवाली, तरकारी खेती, फलफूल नर्सरी, आँप खेतीलाई व्यवसायिक रूपमा विकास गर्नविशेष प्याकेज कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- भूगोल र हावापानी अनुकूल हुने कृषि प्रणाली लागू गरिने छ । कृषि औजार, मल, वित्तिजन, र तालिमको प्रबन्ध मिलाईने छ ।
- मासु तथा दुग्धजन्य (पशु/पन्थी) पालनका लागि गाई, भैसी, कुखुरा, राँगा, बाख्ता, सुङ्हर, हाँस र परेवा लगायतका पशुपन्थीको व्यवसायिक पालनका लागि विशेष योजना बनाई अनुदानको व्यवस्था सहित सहुलियत दरमा कृषि ऋणको व्यवस्था गरिनेछ । सो का लागि कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा व्यवस्था ऐन, २०७४ निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- कृषि बीउविजन, नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधिहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमनलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- वडा वडामा कृषि सहकारी र हरेक गाउँमा कृषक समूह निर्माण गरी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय सङ्घ संस्थाहरूको समन्वयमा कृषि प्रणालीको वैज्ञानिकीकरण गर्ने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।
- बजार क्षेत्रको कृषि हाटबजार लाई सुदृढिकरण र विस्तार गरिनेछ ।
- कृषि पेशालाई सम्मानित, मर्यादित र कृषकलाई आत्मनिर्भर बनाई कृषिमा आश्रित जनताको जीवनस्तर सुधार गरिने छ ।
- तरकारी तथा अन्नबालिको भण्डारण गर्न सबै पक्षको सहभागितामा नगर स्तरीय शित भण्डार तथा भण्डार गृह निर्माण प्रकृया अगाडी बढाईने छ ।
- कृषिका लागि आवश्यक पर्नेमल, बीउ, कृषि औजारलाई सर्वसुलभ बनाईनुका साथै अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ । प्राज्ञारिक मलको प्रयोगगरी आर्गानिक उत्पादनलाई विशेषप्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषकहरूलाई आवश्यक पर्ने बीउ उत्पादनलाई बढावा दिन मूल बीउबाट बिउ उत्पादन कार्यक्रममा प्रोत्साहन दिई उन्नत बीउ वितरण र पशुको नश्ल सुधारमा अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
- सामुहिक तथा सहकारी खेतीलाई प्रोत्साहित गर्न विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
- कृषकहरूलाई आवश्यक पर्ने बीउ उत्पादनलाई बढावा दिन मूल बीउबाट बिउ उत्पादन कार्यक्रम, उन्नत बीउ वितरण र पशुको नश्ल सुधारमा अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।

- दुर्घट उत्पादनका लागि दुर्घटजन्य उद्योगलाई विशेष अनुदानद्वारा प्रोत्साहित गरिने छ ।
- पशु नश्ल सुधारका लागि कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । पशु आहाराका लागि घांस खेतिका कार्यक्रम संचालन गरिने छ । पशु स्वास्थ्यका लागि औषधी उपचारको व्यवस्था गरिने छ । उत्पादित पशुपन्थीजन्य उत्पादनको उचित बजारिकरणको प्रवन्ध मिलाइने छ ।
- कृषक तथा पशुस्वस्थ सेवा प्राविधिकहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- नगर भित्रका पशुपन्थी फर्म, माशुपसल, एग्रोभेट पसलहरु दर्ता गरी नियमन गरिने छ ।
- स्वच्छ र स्वस्थ मासु उपभोक्ता सम्म पुन्याउन आधुनिक पशु वधशाला निर्माण प्रकृया अगाडी बढाइने छ ।
- केन्द्र सरकारको नीति अनुरूप कृषि खेती बिमा र पशु बिमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन सहयोग गरिनेछ ।
- पशुपन्थी चिकित्सा सेवालाई सरल सहज र निःशुल्क औषधीको व्यवस्था गरिनेछ ।

२. सहकारी

- “गाउँ गाउँमा सहकारी, घर घरमा भकारी” भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै सार्वजनिक, निजी र सहकारीको तिन खम्बे अर्थ निर्तिलाई कार्यान्वयनमा विशेष जोड दिइने छ ।
- नगरभित्र स्थापना भएका सहकारी संस्थाहरुको अवस्था विश्लेषण संस्थागत विकास, पूर्वाधार निर्माण र व्यवसायिक विकासका लागि सहकारी संस्था दर्ता सम्बन्धी ऐन तत्काल जारी गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- कृषि उत्पादन र बजारिकरणमा सहकारीहरूलाई प्रोत्साहनको लागि विशेष अनुदानको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- सहकारी मार्फत कृषि फार्म तथा कृषि उद्योग संचालनमा प्राथमिकता दिइने छ ।
- सहकारी मार्फत लघु कर्जा लगानीको लागि वित्तिय संस्था तथा बैंकहरुमा समन्वय गर्ने नीति लिइने छ ।
- सहकारी संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धि र संस्थागत विकास मार्फत कृषि लगानीमैत्री वातावरण श्रृजना गरिनेछ ।

३. उद्योग तथा वाणिज्य

- नगरलाई आर्थिक रूपले आत्मनिर्भर बनाउन नगर क्षेत्रभित्र उद्योग स्थापनाका लागि उद्योग मैत्री नितिहरू अवलम्बन गर्नुका साथै उद्योगीहरूलाई उद्योग स्थापना गर्नविशेष प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- औद्योगिक कोरिडोर कायम गरि ठुला, मझौला र साना उद्योगहरु संचालन गर्नको लागि उद्योग विकासको सम्भाव्यता अध्ययन गरी आवश्यक नीति तर्जुमा गरिने छ ।
- गरिबीको रेखामुनी रहेको पुर्ण बेरोजगारलाई तालिमको माध्यमबाट उद्यमशिलताको विकास गराइ उद्यमी बनाइने छ ।
- नयाँ उद्योगहरु स्थापना गर्न लगानी मैत्री वातावरण श्रृजना गरी रोजगारीका अवसर सिर्जना गरिने छ ।
- बढ्दो विदेश पलायन रोक्न स्थानीय स्तरमै युवाहरूलाई उद्यमशिल बनाउदै लगिनेछ ।
- स्थापना हुने र संचालनमा रहेका उद्योग, फर्म तथा पसलहरुको दर्ता र नियमन गरिने छ ।
- उपभोक्ता हीत संरक्षण गरिने छ ।
- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको दर्ता, नवीकरण, खारेजी र नियमन गरी औद्योगिक अनुशासन कायम राखिनेछ ।
- व्यापारिक फर्म, पसलको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र नियमन गरिनेछ ।

४. खानी तथा खनिज

- थाभावी अनियन्त्रित रूपमा हुने ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो उत्खननलाई रोकीनेछ एवं खानी तथा खनिज पदार्थ सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्कलन, अभिलेखन तथा व्यवस्थापन लगायतका कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो, खरीदुङ्गा आदि खानीजन्य वस्तुको सर्वेक्षण, अन्वेषण गरी सो को संरक्षण, विकास, उत्खनन् र उपयोग सम्बन्धी दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी प्रक्रियालाई व्यवस्थितगरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

५. रोजगार प्रबद्धन तथा गरिबी न्यूनीकरण

- गरिबी निवारण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान
- गरिबी निवारणको स्थानीय रणनीति तर्जुमा गरि रोजगारीका अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
- गरिब घरपरिवार पहिचानसम्बन्धी स्थानीय सर्वेक्षण, सूचना व्यवस्थापन र नियमन कार्य अधि बढाइनेछ ।
- गरिबी निवारण सम्बन्धी राष्ट्रिय, प्रादेशिक र स्थानीय संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- रोजगार तथा बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना गरिनेछ ।
- पहिचान भएका गरिब घरपरिवार एवं लक्षित समूह सम्बन्धी स्थानीय योजना, कार्यक्रम, स्रोत परिचालन र व्यवस्थापन गरी आय आर्जनको अवसर प्रदान गर्ने कार्यको थाली गरिनेछ ।

28

- संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेखन गरी वास्तविक सुकुम्बासीको जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।

ख) सामाजिक विकास

१. शिक्षा

- “दक्ष जनशक्ति गुणस्तरिय शिक्षा, आत्मनिर्भर एंबं समृद्ध नगर हाम्रो अपेक्षा” भन्ने मुल नारा सहित शैक्षिक क्षेत्रमा व्यापक सुधारसँगै बिकासको निति लागुगरी एक वडाएक नमुना बिद्यालयको योजना तय गरिनेछ ।
- ३ वर्षदेखि ५ वर्षमुनिका बालबालिकाको लागि प्रारम्भिक बाल विकासको अवधारणा अनुसार विद्यमान केन्द्रलाई व्यवस्थित गर्दै आधारभूत विद्यालयमा बाल विकास केन्द्र सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक आधारभूत र माध्यमिक विद्यालयका गुणस्तरिय शिक्षाका लागि उच्च प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाईनेछ । विद्यालयका भौतिक पूर्वाधारलाई बाल/अपाङ्ग तथा बातवरणमैत्री बनाईनेछ ।
- पहिलोचरणमा प्रत्येक वडाका १-१ सामुदायिक विद्यालयलाई अंग्रेजी माध्यमबाट पठन पाठनको शुरुवात गरी क्रमशः सबै विद्यालयहरूमा लागू गराईनेछ ।
- आगामी ५ वर्ष भित्र नगरलाई पूर्ण साक्षर नगर बनाउने नीति अवलम्बन गरीने छ ।
- अति गरीब दलित, असहाय, हरुवा चरुवा तथा द्वन्द्व पिडित बालबालिकालाई शैक्षिक छात्रवृत्ति प्रदान गरी पढन पाउने हक्को सुनिश्चित गरिनेछ ।
- विद्यालय सुशासन, पारदर्शिता र जवादेहिता अभिवृद्धिको लागि विद्यालयमा सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक लेखा परीक्षण र अन्तिम लेखा परीक्षणलाई वास्तविकतामा आधारित बनाइने छ ।
- युवाहरुलाई सरकारी सेवामा आकर्षित गर्दै देश सेवाको भावनामा अभिप्रेरित गरि रोजगारीमा अभिवृद्धि गर्नको लागि लोक सेवा आयोग, शिक्षासेवा आयोग जस्ता परीक्षालाई लक्षित गरी कोचिङ्ग र तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- निर्वाचित प्रतिनिधि, सरकारी निकायमा कार्यरत राष्ट्र सेवक कर्मचारी र सामुदायिक विद्यालयमा अध्यापन गर्ने शिक्षकहरूले आफ्ना बालबालिकालाई सामुदायिक विद्यालयमा पढाउन प्रोत्साहन गरिने छ ।
- नगरपालिकामा व्यवस्थित नगर स्तरीय पुस्तकालय भवन निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
- एक वडा एक नमुना बिद्यालय संचालनको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- शैक्षिक बेरोजगारी समस्यालाई ध्यानमा राखी व्यवसायिक, सीपमुलक र व्यवहारिक शिक्षामा जोड दिईनेछ ।
- विद्यालयको शिक्षणमा प्रभावकारिता त्याउन अनुगमन, निरक्षण र सुपरिवेक्षण गरिने छ ।
- शिक्षा क्षेत्रमा मौलाउदै गइरहेको निजीकरण एंबं व्यवसायीकरणलाई न्युनिकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- शिक्षामा सबैको समान अधिकार र पहुँच पुऱ्याउन अनिवार्य आधारभूत शिक्षालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- शैक्षिक बेरोजगारी समस्यालाई ध्यानमा राखी व्यवसायिक, सीपमुलक र व्यवहारिक शिक्षा केन्द्रीत कार्यक्रम गरिने छ ।
- सबै विद्यालयहरूमा भौतिक पूर्वाधार एंबं शिक्षक व्यवस्थापनमा जोड दिईने छ ।
- शैक्षिक उपलब्धीको आधारमा शिक्षक एंबं विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिने छ ।
- विद्यार्थी संख्या, सुगमता आदि मापदण्डका आधारमा विद्यालय मिलान कार्यलाई अगाडि बढाईने छ ।
- नगर स्तरमा बहुमुखी प्राविधिक शिक्षालय स्थापना गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- शिक्षा सुधारका लागि नगर शिक्षा नीति बनाइने छ ।
- आगामी शैक्षिक सत्र देखि प्राविधिक विद्यालय संचालन गर्न विद्यालयलाई विशेष अनुदान सहयोग गरिने छ ।
- विशेष कक्षा संचालन भएका विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- विद्यालय क्षेत्र सुधार योजना अन्तरगत क्षमता अभिवृद्धि तथा गोष्ठि संचालन गरिने छ ।
- स्नातक र स्नाकोत्तर तहकोकक्षा सञ्चालन गर्न संस्था स्थापनाका लागि जोड आवश्यक पहल गरिनेछ । हरेक विद्यालयमा विज्ञान र कम्प्युटर प्रयोगशालाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्थानीय भाषाको संरक्षण तथा सम्बर्धनका लागि स्थानीय भाषामा आधारित पाठ्यक्रम तयार गरी पठन पाठन गर्ने कार्यक्रम लागि समुदायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- दलित तथा गरिब विद्यार्थीहरूका लागि थप विशेष कक्षाहरू सञ्चालन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयमा रहेका बाल क्लवलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- विद्यालयका वार्षिक कार्यक्रम भेलामा अभिभावक, शिक्षक र विद्यार्थीको अनिवार्य सहभागिताको लागि विशेष कार्यक्रम लागुगरिनेछ ।
- बालिका शिक्षा प्रवर्द्धनका लागि सकारात्मक विभेदका आधारमा बालिकाका लागि विशेष प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन

28

- विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानी र साबुन पानीले हात धुनेव्यवस्था लागू गरिनेछ।
- वडा कार्यालयको सिफारीसको आधारमा वालवालिकालाई विद्यालय नपठाउने व्यक्तिहरुलाई नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सार्वजनिक सेवा (जस्तै सामाजिक सुरक्षा भत्ता र सबै प्रकारका सिफारीसहरु) बाट बच्चित गर्ने नीति कडाईका साथ कार्यान्वयन गरीनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा रहेको आधारभूत तहका विद्यालयहरुमा चालू आ.व.भित्रै विद्युत, पानी र पंखा सुहितको आधारभूत सेवा मिलाउने नीति अवलम्बन गरीनेछ। वालविकास केन्द्रलाई स्थान आवश्यकता औचित्यता समेतका आधारमा छुटौ वा पायक पर्ने विद्यालयको पूर्व प्राथमिक कक्षामा रूपान्तरण गर्ने नीति अंगीकार गरीनेछ।
- दलित वालवालिकालाई दिईने भत्ता लिन आउदा निजका अविभावकहरुले विद्यालय जाने उमेर भएका आफ्ना अधिल्ला सन्तानहरु पठनपाठन गरीरहेको सिफारीस विद्यालयबाट ल्याउनु पर्नेछ भने विद्यालय जाने उमेर नभएका तर पूर्व प्राथमिक विद्यालयमा भर्ना हुने योग्यता पुगेका वालवालिकाहरु पायक पर्ने वालविकास केन्द्रमा भर्ना भएको हुनु पर्नेछ।
- सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरु वीच अनुभव आदान प्रदान र अन्तर्रकियाका माध्यमबाट शिक्षण सिकाईको अनुभवन आदान-प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरीनेछ।
- नगरको शिक्षाको गुणस्तरलाई अभिवृद्धि गर्दै शिक्षण सिकाईको प्रभावकारीता साथै साक्षर नगर निर्माणका लागि नगर शिक्षा गुरु योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- नगर भित्र रहेको सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरुको सहभागितामा बार्षिक रूपमा हाजिरीजवाफ, वक्तृत्वकला, गायन प्रतियोगिता लगायतका क्षमता विकास तथा प्रतिभा प्रष्टुत गर्ने कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरीनेछ।
- नगरक्षेत्रमा सञ्चालित सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय, शिक्षक, विद्यार्थी समेतलाई आधार बनाएर नगर शिक्षा प्रोफाईल बनाउने कार्यको थालनी गरीनेछ।
- विद्यालयको खाजा कार्यकमलाई वास्तविक विद्यार्थी संख्याको आधारमा व्यवस्थित गरीनेछ।
- प्रत्येक विद्यालयमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ गठन गरीनेछ।
- नगर भित्रका सबै विद्यालयमा अब उप्रान्त रंगोरोगन गर्दा नगरपालिकाले एकरुपता हुने गरी गर्ने व्यवस्था क्रमशः मिलाउनेछ।
- सबैविद्यालयहरुमा शिक्षक विद्यार्थीको पोशाकलाई अनिवार्य गरीनेछ। विद्यालयको मूल्यांकनमा यसलाई समावेश गरीनेछ।
- नगर भित्रका विद्यालयको परीक्षालाई नगरस्तरीय बनाई व्यवस्थित गरीनेछ।
- प्रारम्भिक वालविकास केन्द्रको अभिलेख संकलन गरिनुका साथै आवश्यक अध्ययन गरी उचित व्यवस्थापनका उपयुक्त निर्णय लिइनेछ।
- नगर क्षेत्रका विद्यालयका प्रधानाध्यापकसंग कार्यसम्पादन सम्झौता गरी सो लाई मूल्यांकनको आधार बनाउने कामको शुरुवात गरीनेछ।
- सबै सरकारी विद्यालयमा वर्षमा कम्तिमा एकपटक सबै विद्यार्थीको स्वस्थ्य परीक्षण गर्ने नीतिलिइनेछ।
- निजी विद्यालयको विद्यार्थी शुल्क निर्धारण नेपाल सरकारको मापदण्ड भित्र रहेर गर्न एवं तोकिएको भौतिक एवं शैक्षिक पूर्वाधार पुरा भएकालाई मात्र नयाँ दर्ता वा कक्षा स्तरोन्तरीको स्वीकृति दिइनेछ।
- निजी विद्यालयहरुलाई सरकारले तोकेको गरीव विपन्न तथा सीमान्तकृत समुदायको कोटा अनिवार्य व्यवस्थालाई कडाईका साथ पालना गराइनेछ।
- निजी विद्यालयमा वर्षमा एकपटक विद्यार्थीको निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण, नियमित सार्वजनिक एवं गर्ने व्यवस्था कडाईका साथ पालन गर्न लगाइनेछ।

2. स्वास्थ्य

- स्वास्थ्य सेवामा गुणस्तर अभिवृद्धि गर्दै सबै नागरबासिमा समान पहुँच पुऱ्याउने नीति लिइनेछ।
- सबै स्वस्थ्य चौकीहरुमा निःशुल्क औषधीको व्यवस्था मिलाइनेछ र यसको मात्रालाई क्रमशः बढाउदै लगिनेछ।
- स्वच्छ समाज स्थापना गर्न स्वस्थ बनाउन सफा रहाँ, स्वास्थ्य क्षेत्रमा आमुल सुधार गराउने अभियान आम नागरिकहरुको सहभागितामा गाउँ, टोल, वस्ति सफा नगर सफाको कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ।
- नगरस्तरमा विशेषज्ञ चिकित्सक सहितको कम्तिमा १५ शैर्थ्याको अस्पताल सञ्चालनको लागि पहल घण्टा आकसिमक सेवा निःशुल्क सञ्चालनका लागि व्यवस्था मिलाइनेछ। अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरुमा जनशक्ति सहितको आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- स्वास्थ्य बीमा कार्यकमलाई नेपाल सरकारको घोषण अनुसार सबै जनतामा पुऱ्याउन सचेतना वा कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
- सार्वजनिक निजी साफेदारीमा अस्पताल स्थापना र सञ्चालन कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।

- उपचारको व्यवस्था
- मिलाउन पहल गरिनेछ ।
- एक गाउँ एक स्वास्थ्य क्लिनिकको कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- नेपाल रेडक्स सोसाइटी संगको समन्वयमा नगर क्षेत्रमा एउटा ब्लड बैंक स्थापना गर्ने पहल गरिने छ ।
- समय समयमा विपन्न, असहाय, दलित, जेष्ठ नागरिक र महिलाको स्वास्थ्य जाँचका लागि स्वास्थ्य गरिनेछ ।
- स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता बिकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरुको भौतिक पूर्वाधार सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई उचित प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- नगरलाई पूर्ण खोप युक्त घोषणा गरि यसलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य चौकीमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरी प्रयोगशालाको सुविधा सहितको गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा दिईनेछ ।
- साथै चौकीहरुमा क्रमशः वर्धिङ् सेन्टर स्थापना गर्ने नीति लिईनेछ ।
- व्यक्ति स्वस्थ परिवार स्वस्थ, घर स्वस्थ समाज स्वस्थ, समुदाय स्वस्थ राष्ट्र समृद्धको मान्यतालाई आत्मसात गरी कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
- दलित तथा अल्पसंख्यक र सिमान्तकृत समुदायका दिर्घरोगी बिरामीहरुलाई प्रकृति अनुरूप आंशिक तथा पूर्ण निशुल्क उपचारको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- समय समयमा विपन्न, असहाय, दलित, हरुवा चरुवा, जेष्ठ नागरिक र गर्भवती महिलाको स्वास्थ्य जाँचका लागि घरदैलो कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्यको पहुँचबाट टाढा रहेका वस्तीहरुमा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ गठन गरिनेछ ।
- No More Home Deliveryकार्यक्रम प्रभावकारी ढाँगले अगाडी बढाइ ५ वर्ष भित्र नगरपालिकालाई नै No More Home Deliveryघोषणा गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिकको हकमा वर्षको कम्तीमा २ पटक घर आँगनमै स्वास्थ्य परीक्षण गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ । पाँच वर्ष मुनिका बालबालिका र आमाको स्वास्थ्य परीक्षण गरी कुपोषित बच्चा र आमालाई लक्षित गरी पोषण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रमलाई आन्तरिकरण गरि यस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- सबैस्वास्थ्य चौकी र अस्पताललाई विरामी मैत्री बनाईनेछ ।
- नगरपालिकाका बिभिन्न बडाहरुमा रहेकाअधुरा भवनलाई पूर्णता दिई सञ्चालनको प्रयास गरिनेछ ।
- आयुर्वेदिक चिकित्सा पद्धतिको विकास र बिस्तारमा बिशेष जोड दिईने छ ।
- आयुर्वेदिक र होमियोपैथिक चिकित्सा अस्पतालहरू स्थापनामा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन शाखाको सिफारीसमा सम्भाव्य स्वास्थ्य प्रकोपको क्षेत्र र रोग पहिचान गरी न्यूनीकणका लागि औषधि एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने नीति अबलम्बन गरीनेछ ।

छ ।
शिविर सञ्चालन

३. युवा खेलकुद तथा मनोरञ्जन

- नगरपालिकामा खेलकुदको सर्वांगिण विकासका लागि कार्यविधि तयार गरी सो को परिधि भित्र रहेर काम गर्ने गरी नगरपालिका स्तरीय नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा रंगशाला निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन तथा निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिने छ । साथै कवर्डहलको निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ । जसका लागि चालू आ.व. भित्रै क्षेत्र पहिचान गरी युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयसंग कार्य आरम्भ गर्न पहल कदमी अगाडि बढाईनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा एक वटा किकेट मैदान निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
- आगामी ५ वर्ष भित्र साविकका सबै गविसहरुमा कम्तीमा १/१ वटा खेल मैदान निर्माण गर्ने नीतिलाई उच्च प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- सामुदायिकविद्यालयहरुमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई खेलकुद प्रति आकर्षण गर्न विद्यालयहरुलाई खेलकुद सामाजी खरीद तथा खेल मैदानको स्तरोन्तती गर्न सहयोग गरिनेछ ।
- युवा जनशक्ति समाज बिकासको मेरुदण्ड भएकोले बिकास निर्माण, आर्थिक उन्नती, कृषि उत्पादन र सामाजिक

- वर्षको कमिति मा १ पटक नगर स्तरमा सिम्रौनगढकप लगायत बिभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवाहरुका लागि नगरपालिका क्षेत्रमा वाई फाई सहितको १ वटा बिद्युतिय पुस्तकालय यहि आ.ब. भित्रै स्थापना गरि संचालनमा ल्याइनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा पदक विजेता नगर भित्रका खेलाडीलाई विशेष सम्मान तथा नगद पुरस्कार सहित जीविकाका लागि बैकल्पिक व्यवस्थाको पहल गरिनेछ ।
- युवाहरुलाई उत्पादन सहकारी, क्षमता विकास, सामाजिक नेतृत्व र सिपमुलक तालिमद्वारा दक्ष बनाइ विकास कार्यमा लगाइनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारमा गएका युवाहरुलाई स्वदेशमा फर्किने वातावरण तयार गर्न कृषि, पर्यटन, उद्योग व्यापार, जडीबुटी खेती, पशुपालन र उर्जा उत्पादनको कार्यमा ठुलो लगानीको वातावरण तयार गरी स्वदेशमै रोजगारीको सिर्जना गर्ने नीति लागु गरिनेछ ।
- युवा पलायन वा भ्रष्ट भए देश ढुङ्घत्यसैले युवाहरु कूलत र दुर्व्यसनी होइन, समुदायमा चेतना र राष्ट्र निर्माण गर्ने धरोहर हुन् भन्ने मर्मलाई आत्मसाथ गर्दै युवाशक्ति बिदेश पलायन हुनबाट रोक्न नेपाल सरकारबाट सञ्चालित युवा स्वरोजगार कार्यक्रमसंग समन्वय र सहजिकरण गरी सहज र सरल रूपले स्वरोजगार कर्जा प्राप्त गर्ने वातावरण निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- बेरोजगारको तथांक संकलन गरी स्वरोजगारका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- रोजगारमुलक लघु उद्यम, साना तथा धरेलु उद्योग मार्फत रोजगारी सृजना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाको साझेदारीमा रोजगारमुलक तालिम, शिक्षा र प्रविधी हस्तान्तरण कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ ।

४. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

- सामाजिक रूपमा पछाडि पारिएका वर्ग तथा समुदायको पहुँचमा अभिवृद्धि गर्दै सेवा प्रवाह गरि सामाजिकरूपान्तरण मार्फत गरिबी न्यूनिकरणलाई सहयोग पुऱ्याउन सामाजिक परिचालन कार्यक्रमलाई अझ सशक्त र प्रभावकारी बनाउदै लिइनेछ ।
- विकासका अवसरहरुबाट पछाडि परेका नगर भित्रका भौगोलिक क्षेत्रहरुको पहिचान गरि विशेष कार्यक्रमकार्यान्वयन गर्दै लिइनेछ ।
- मधेशी, मूस्लीम तथा पिछडा वर्ग एवम् अल्पसंख्यक समुदायको हक हितको संरक्षण, सम्बर्धन गर्दै सम्बन्धित वर्गको भाषा, कला, साहित्य, धर्मलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति अबलम्बन गरीनेछ ।
- यौनीक तथा लैंगिक रूपमा अल्पसंख्यक समुदायको हक हितका संरक्षण र संरक्षणको लागि विशेष व्यवस्था गरीनेछ ।
- विपन्नदलिथत एवं सिमांकिकृत समुदायलाई मूलप्रवाहमा ल्याउनको निमित्त विशेष व्यवस्था गरीनेछ ।
- लक्षित वर्गको नेतृत्व क्षमता विकासका लागि बिभिन्न किसिमका क्षमता विकास तालिम संचालन गरिनेछ ।

४.१ महिला

- महिलाको मौलिक हक अधिकार एवं विकासका लागि आवश्यक कदम चालिनेछ ।
- महिला हिंसा रहित नगरपालिकाको रूपमा स्थापित गर्न आवश्यक कदम अगाडी बढाइनेछ ।
- महिला हिंसा, लैङ्गिक विभेद, बालश्रम, बालविवाह, अनमेल विवाह जस्ता सामाजिक समस्याहरुलाई न्यूनीकरण गर्ने कार्यमा प्रत्येक बडालाई जिम्मेवार बनाइने छ ।
- नगरपालिकाले एकल महिलाहरुको संरक्षण र सुरक्षा गर्ने नीति अबलम्बन गर्नेछ । जसका लागि नगरपालिकाकाले एकल महिला कोष खडा गरी आत्मनिर्भर तथा स्वरोजगारमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि कार्यक्रमको प्रकृति र प्रभावकारीता हेरी अनुदान दिने नीति अबलम्बन गरीनेछ ।
- गाउँस्तरमा महिला सहकारी तथा समुहरु स्थापना गरी महिलाहरुको आयआर्जनमा बढ्दि हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिलाको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सिपमुलक, चेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयमसेवीकाको क्षमता विकास र प्रोत्साहनका लागि विशेष प्रात्साहन रकमको व्यवस्था गरीनेछ ।

४.२ बालबालिका

- बालश्रम, बालशोषण, बालबिवाह र बालहिंसा न्यूनीकरण गर्न यस सम्बन्धी कानुनहरुलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न पहल गरीनेछ ।
- बाल बचाउ, बाल संरक्षण, बाल विकास र बालबालिकाको उनीहरुका लागि गरीने निर्णय प्रकृत्यामा अर्थपूर्ण सहभागीता गराउनका लागि नगरले विशेष पहल गर्नेछ ।

✓

- बालमैत्री विद्यालय र बालमैत्री शिक्षण सिकाई पद्धतिको विकासको लागि सम्बन्धित विद्यालयहरूलाई सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरीनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका बाल विकास केन्द्रहरूको पुर्वाधारमा सुधार गरि स्तरोन्नति गरीनेछ ।
- बाल क्लब र बाल सञ्चालनमा मार्फत बालबालिकाको चेतना अभिवृद्धि गरीनेछ ।
- बालबालिका भोलिका कर्णधार मात्र नभएर आजका साझेदार हुन भन्ने नीति अवलम्बन गरीनेछ ।
- विद्यालयमा भर्ना भएका किशोरीहरूको डप आउट दरलाई न्यूनिकरण गर्न वडा मार्फत चेतना तथा सशक्तिकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ ।
- बालक्लब गठन र सञ्चालनका लागि कार्यविधि बनाई वडा कार्यालय मार्फत बालक्लब गठन र सञ्चालन गरीनेछ ।
- नगरका विभिन्न स्थानमा स्थानीय नागरिक र सार्वजनिक नीजि साझेदारीमा बाल उद्यान निर्माण गरीने छ । यस प्रकारका बाल उद्यान निर्माणमा नीजि तथा सामुदायिक विद्यालयको सहकार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

४.३. जेष्ठ नागरिक

- बैंकहरू मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरीनेछ भने ८० वर्ष उमेर नाथेका जेष्ठ नागरिकहरूलाई घर घरमै जनप्रतिनिधिद्वारा बैंक मार्फत भत्ता पुर्याउने व्यवस्था गरीनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकको अभिलेख संकलन र परिचय पत्र वितरण कार्यलाई सरल सहज र व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- चालु आ.व.मा आगामी बैशाख १ गते र हरेक वर्ष अक्टोबर १ तारिख (जेष्ठ नागरीक दिवस)का दिन नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका सबै भन्दा जेष्ठ महिला र पुरुषलाई नगर स्तरिय जेष्ठ नागरिक घोषणा तथा सम्मान कार्यक्रम गरीनेछ ।

४.४. दलित समुदाय

- समाजमा कला कौशलको धनी दलित समुदायको परम्परागत सिपलाई आधुनिकीकरण गर्दै उद्योगको रूपमा विकास गरीने निति बनाइनेछ ।
- जातिय छुवाछुत एवं भेदभाव विरुद्धको कानुनलाई कडाईका साथ लागु गरीनेछ ।
- दलित तथा दलित महिला सहकारीहरू स्थापना गरी आयआर्जनमा बढ्दि तथा आत्मनिर्भर वातावरण निर्माण गरीनेछ सोका लागि लक्षितकार्यक्रम सञ्चालन गरी थप सशक्तिकरण गरीनेछ ।
- जातिय विभेद र उत्पीडनका विरुद्ध समानता, बन्धुत्व र मानवता कायम गर्न सहभावमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरीने छ ।
- दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको सशक्तिकरण र क्षमता विकासमा विशेष जोड दिईनेछ ।
- यस नगरक्षेत्र भित्र छुवाछुत, जातिय भेदभाव लाई उन्मूलन गर्ने गरी विशेष कार्यक्रमहरू तय गरी लागू गरीनेछ ।
- परम्परा देखि चलि आएको दलित वर्गको सिपलाई आधुनिकीकरण गरी संचालन गर्न सम्बन्धित वर्ग उत्साहित भै आएमा विशेष सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरीनेछ ।

४.५. आदिवासीजनजाती

- आदिवासी जनजातीहरूको भाषा संस्कृति र भेषभुषा सम्बन्धि सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ ।
- आदिवासी जनजातीको परम्परा देखि चलि आएको ज्ञान, शिप, भाषा, कला, संस्कृति तथा भेषभुषाको संरक्षण र सम्बद्धन गरीनेछ ।
- आदिवासी जनजाती पुरातात्त्विक बस्तु संग्राहलय स्थापना गर्न पहल गरीनेछ ।
- आदिवासी जनजातीहरूको नमुना बस्ती विकास, भाषालिपि, भेषभुषा संरक्षण गर्नका अध्ययन गरीने छ ।
- आफ्नो भाषामा शिक्षा दिन चाहने समुदायलाई नगरपालिकाले सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरीनेछ ।

४.६. अशक्त / अपांगता:

- हरेक भौतिक पुर्वाधार निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री बनाउने नीति लिईनेछ ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवामा अपांगता तथा जेष्ठ नागरिकहरूलाई पहिलो प्राथमिकता दिईनेछ ।
- फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकासका लागि कार्यक्रम बनाइ लागु गरीनेछ ।
- नगरभित्र अपांगता भएका नागरिकहरूको लगत तयार गरीनेछ ।
- नगर भित्र निर्माण हुने जुनसुकै प्रकृतिका सार्वजनिक संरचना अपांगमैत्री बनाइनेछ ।
- पूर्ण अपांगता भएका नागरिकहरूलाई निजले पाउने सामाजिक सुरक्षा भत्ता जनप्रतिनिधिद्वारा बैंक मार्फत निजहरूकै घरमा पुर्याइनेछ ।

२५

- अपांगता भएका नागरिकहरुलाई नगरपालिकाले जुनसुकै प्रकारका सिफारीस गर्दा वा व्यवसाय दर्ता वा नविकरण गर्दा लाग्ने राजश्वमा २० प्रतिशत छुट दिइनेछ।

५. संस्कृति सम्पदा तथा पर्यटन प्रवर्द्धन

- पर्यटन प्रबढ्न र विकास गर्न सरोकारवाला निकायसँग समन्वय गरि यसै आर्थिक बर्ष भित्रपर्यटन गुरु योजना तयार गरिने छ। एवं कृषि पर्यटन, शैक्षिक पर्यटन, धार्मिक पर्यटन, हरित पार्क निर्माण, विद्यापती स्मारक लगायतका क्षेत्रको आवश्यक प्रबढ्न र विकास गरिने छ।
- नगरको मुख्य क्षेत्रमा रहेको कंकालीमाई मन्दिरको स्तरोन्ति र सो सांगै रहेको पोखरीलाई सुन्दरिकरण गरिने छ।
- दैशकै ठूलो पोखरीको रूपमा रहेको झरोखर पोखरीलाई व्यवस्थित गरि यसमा बोट संचालन गरी आन्तरिक तथा भारतीय पर्यटन प्रबढ्नका लागि कार्यारम्भ गरिनेछ।
- स्थानीय सबै धर्म, परम्परा र मौलिक संस्कृतिलाई संरक्षण र सम्बद्धन गरिने छ साथै परम्परागत रूपमा चलि आएका जात्रा पर्वको सञ्चालन, व्यवस्थापन र प्रबढ्न गरिनेछ।
- सभ्यता हाम्रो परिचय, संस्कृती हाम्रो पहिचान समृद्ध समतामूलक वातावरण मैत्री नगर निर्माण हाम्रो अभियान भन्ने नारालाई स्थापित गरी सबै भाषा धर्म संकृतिको संरक्षण सम्बद्धन र विकास गर्दै लैजाने नीति अबलम्बन गरिनेछ।
- सार्वजनिक ठूला पोखरीलाई आन्तरिक पर्यटनलाई सहयोग हुनेगरी निर्माण तथा सुधार गरिनेछ।
- सांस्कृतिक परम्परा बमोजिम मनाइने पर्वहरुलाई व्यवस्थित गरिनेछ र नगर भित्र रहेका धार्मिक मठ मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिदको अभिलेख तयार गरी आवश्यक भर्मत सम्भार सुधार तथा सौन्दर्यीकरण गरी धार्मिक पर्यटनका लागि विशेष जोड दिइनेछ।
- विद्यापतिका साहित्यिक कृतिलाई खोज गरी विद्यापति अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र निर्माण र विद्यापती पार्क निर्माण कार्यक्रम शुरुवात गरिनेछ।
- अल्पसंख्यक जातजाती र भाषाभाषीको भाषा संस्कृति र ललितकलालाई संरक्षण गर्नका लागि विशेष नीति योजना बनाई सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माणको पहल गरिनेछ।
- समाजमा रहेका विभिन्न कला प्रतिभाहरु जस्तै लेखक, कलाकार, साहित्यकार, चित्रकार, कालीगढ, आर्टिष्ट तथा स्तम्भकार आदिको राय सुझावको आधारमा कला साहित्य र संस्कृतिको प्रबढ्नको कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने कामको थाली गरिनेछ।।
- पुरातात्त्विक महत्वका बस्तुहरुको संरक्षण गरिनेछ र मठ, मन्दिर, पाटीपौवा र गुठीहरुको व्यवस्थापनको कार्यलाई जोड दिइने छ।

६. गैर सरकारी संघ संस्था

- नगरपालिकामा सञ्चालित हुने गैरसरकारी संघ संस्थाले नगरपालिकाको अनिवार्य अनुमती पश्चात आफ्नो कार्य क्षेत्र तय गरी सामुदायिक क्षेत्रमा काम गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- संघ संस्थाको गठन, दर्ता, नविकरण र सञ्चालनको लागि सो संग सम्बन्धित कानुन निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- विदेशी दातृनिकायहरू मार्फत अनुदान प्राप्त NGO र INGO, एवं निजि तथा व्यापारिक संस्थाहरू तथा अन्य संघ संस्थाहरूले नगरपालिकाले प्राथमिकीकरण गरेका क्षेत्रहरूमा मात्र खर्च गर्न पाउने र सहकार्यमा काम गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रमा कृयाशिल गैर सरकारी संस्थाहरूले नगर क्षेत्रमा कार्यक्रम तथा परियोजनाहरू संचालन गर्दा नेपाल सरकारको प्रचलित कानुन बमोजिम नगरपालिकाबाट स्वीकृति प्राप्त गरे पश्चात मात्र कार्यक्रम तथा परियोजना संचालन गर्न दिने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयनमा ल्याईने छ। उल्लेखित संस्थाहरूले संचालन गर्ने समान प्रकृतिका कार्यक्रम र परियोजनालाई नगरपालिकाको स्वीकृति लिई संयुक्त रूपमा संचालन गराउने नीति अबलम्बन गरिने छ।

७. पञ्जिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा

- आधुनिक प्रविधि मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाइसराई, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र र धर्मपुत्री) अभिलेख व्यवस्थापन गरिनेछ।
- पञ्जिकरण र सामाजिक सुरक्षालाई Online entry गरिनेछ।
- सामाजिक सुरक्षाको कार्यान्वयनको लागि सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय संघ संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
- सामाजिक सुरक्षा वितरणमा बैंकिङ प्रणाली अपनाइने छ असक्त र ८० वर्ष नाधेका जेष्ठ नागरिकको हक्कमा बैंकको सहकार्यमा धरमै सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराउने प्रवन्ध मिलाइने छ।
- तेज आधिकारिक समिति अधिकारी र बाल पोषण परिचय पत्र वितरण कार्यलाई सरल, सहज र व्यवस्थित

ग) पूर्वाधार विकास

१. सडक तथा भौतिक निर्माणतर्फ

- नगरस्तरीय सडक गुरुरुयोजना (MUNICIPAL TRANSPORT MASTER PLAN, MTMP)जारी गरीनेछ । साथैMTMP मा निर्दिष्ट भएका सबै सडकहरुको Right of Way (ROW) निर्धारण गरी त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयने गरिनेछ ।
- सडक अधिकार क्षेत्र मिच्ने, सार्वजनिक स्थानमा घर टहरा बनाउने कार्यलाई पूर्ण रूपमा निरुत्साहित गरिने छ ।
- स्थानीय सार्वजनिक यातायात बस, ट्रायक्सी र ट्रायम्पो लगायतको रुट निर्धारण, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर निर्धारण र नियमन गरिनेछ ।
- आधारभूत यातायात सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरेर काम गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रलाई जिल्ला सदरमुकाम संग जोड्ने मुख्य गण्डक नहर मार्गको मर्मत गरि सहज बनाउने कार्य तत्काल थालनी गरिने छ । यसका लागि छिमेकी गाँउ पालिका नगरपालिकाहरु संग सहकार्य गरिनेछ ।
- कार्यालयदेखि प्रत्येक वडा केन्द्रसम्म पुग्ने सडक सञ्जाल विस्तार गरिनेछ । 'हाम्रो सडक सुन्दर र फराकिलो सडक' अभियान मार्फत नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरु फराकिलो र स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा बसोबास गर्ने आमनागरिकलाई रणनीतिक रूपले सडक आवागमनसंग जोड्नका लागि चक्रपथ लगायत सडक सञ्जल निर्माणका लागि आवश्यक नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- निर्माण कम्पनिद्वारा नगरपालिका भित्र निर्माणाधिन केन्द्रीय तथा क्षेत्रिय सडकहरुको अनुगमन तथा नियमनको कार्यलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- आगामी पाँचवर्षभित्र सबै टोल र बस्तीमा सडक सञ्जाल पुऱ्याइने गरी काम अगाडी बढाइने छ ।
- बजार क्षेत्रमा सडक बिस्तार र कालो पत्रे गर्ने नीति लिइनेछ ।
- हरित र वातावरण मैत्री सडक निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक तथा यातायात सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड निर्माण गरी नियमित अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ ।
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैंगिकमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन र विकास गरिनेछ ।
- यातायात सुविधामा सबै वडावासीको सरल, सहज र समान पहुँच निर्माण गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका सरकारी, सार्वजनिक जग्गाहरुको संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि एक समिति निर्माण गरी तत्काल काम अघि बढाइनेछ ।
- नेपालको संविधानले समावेशी र समन्वयीक विकास गर्ने नीति अबलम्बन गरे बमोजिम नगरपालिकाका सबै वडाहरुको विकासलाई समान प्राथमिकतामा राखिने छ । नगर क्षेत्रमा बनेका सडकहरु मध्ये उत्कृष्ट सडकको पहिचान गरी सो सडकमा पार्क उद्यान लागायतका पर्यटकीय आकर्षणका बस्तुहरु निर्माण गरी आन्तरिक र बाह्य पर्यटन विकास गर्ने नीतिलाई अबलम्बन गरिने छ ।
- MTMP ले निर्दिष्ट गरे अनुसार नगर चक्रपथको सर्वे सम्पन्न गराई तदनुरूप कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समितिको कार्य क्षमता, कार्यकुशलता अभिवृद्धि गर्न अभिमूलीकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- नगरपालिकाबाट निर्माण भएका भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्हारका लागि मर्मत सम्हार कोष स्थापना गरिने छ ।
- नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र उपयुक्त स्थानमा बसपार्क निर्माण गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाइने छ ।
- बजार क्षेत्रमा यातायातलाई व्यवस्थित बनाइनेनीति तर्जुमा गरिने छ ।

२. भवन तथा सहरी विकास

- नगरपालिका गठन हुनु पूर्व निर्माण भएका घरहरुको अभिलेखिकरण कार्य तत्काल प्रारम्भ गरिने छ ।
- नगरपालिकाबाट अनुमति निर्दिष्ट भवन निर्माण गर्ने घरधनीलाई नगरपालिकाले कार्यालयहरुका तर्फबाट गरिने सम्पूर्ण सिफारिस तथा सुविधामा रोक लगाई प्रचलित कानून बमोजिम सजाय समेत गरिने छ ।
- शहरी विकास तथा भवन निर्माण आचार सहिता २०७२ लाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
- सरकारी, सार्वजनिक, ऐलानी पर्ती जग्गामा निर्माण भएका व्यक्तिगत भवन तथा संरचनालाई नक्सा पास तथा अभिलेखीकरण गरिने छैन ।
- भवन निर्माणका लागि अनुमती दिंदा आफ्नो घर परिसर भित्र अनिवार्य रूपमा कम्तिमा २ वटा रुख बिरुद्ध लगाउनु पर्ने व्यवस्था मिलाईने । घर भित्रको फोहर व्यवस्थापनको लागि सडनै र नसडने गरी अलग अलग कन्टेनर राख्नु पर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ । घर सम्पन्न प्रमाण पत्र दिंदा घरको चारै दिशाको फोटो अनिवार्य गरिनेछ । सो को स्पष्टता

- नगरपालिका तथा सम्बन्धित निकायको अनुमति नलिई जग्गा प्लटिङ गरीएका र निर्धारित मापदण्ड नपुगेका प्लटहरूमा भवन निर्माण अनुमति दिईने छैन।
- बढो जनसंख्या र नागरीकहरुको आकर्षणको केन्द्र नगर भईरहेको कुरालाई मध्यनजर गर्दै नेपाल सरकार शहरी विकास मन्त्रालय लगायतका सरकार मातहतका मन्त्रालय संग समन्वय गरी एकीकृत शहरी विकासको लागि पहल गर्ने नीति अबलम्बन गरीने।
- भलमल्ल शहर, सिम्रौनगढ वासीको रहर भन्ने मूल नारालाई स्थापित गर्न सडक बति जडान गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिई १ महिना भित्र नगरका सबै टोल बस्तीमा सडक बति जडान गरिने छ।
- सडक बतिको व्यवस्थापन एवं संचालनकाका लागि योगदानमा आधारित जनसहभागिताको नीतिलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- घरनक्सा पास प्रक्रियालाई सहज र सरलिकृत गर्न ONE DOOR SYSTEMमा घर नक्सा पास प्रक्रियालाई रूपान्तरण गर्नुका साथै घरनक्साको सफ्टवेयरलाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा संचालन हुने आयोजना र सो आयोजना संचालन गर्ने उपभोक्ता समिति/निर्माण व्यवसायीको सम्पूर्ण विवरण खुले गरी आयोजना स्थलमै होइङ्ग बोर्ड राख्ने नीतिलाई अझ प्रभावकारी ढंगबाट कार्यान्वयन गरीने छ।
- नगरपालिकाको केन्द्र स्थित आफै स्विमित्वमा रहेको जग्गामा मुख्य प्रशासकीय भवन निर्माण गरी केन्द्रीय कार्यालयलाई व्यवस्थित ढंगले संचालन गर्न भौतिक पूर्वाधार तयार गरी संघीय सरकारबाट भवन निर्माण अनुदान प्राप्त भए सगै केन्द्र र कमशः सबै बडा कार्यालयको आफै छुटै भवन निर्माण कार्य थालनी गरिनेछ। यी सबै कार्यालयहरु ५ वर्ष भित्र सम्पन्न गरी सकिने छ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा सुविधा सम्पन्न आधुनिक बहुउपयोगी भवन (Multi Purpose Building) निर्माणका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारीमा यसै आ.व. बाट नै कार्य थालनीको प्रयास गरिने छ। जसमा बैंकिङ हव, सुविधा सम्पन्न सपिड महल, सिनेमा हल, कृषि बजार आदि संचालन गरिनेछ।

३. भूमी व्यवस्थापन तथा वस्ती विकास

- नगर क्षेत्रको भू उपयोग योजना तयार गरि भू-उपयोग गुरु योजनाजारी गरिने छ। नगरपालिका क्षेत्रको व्यवस्थित, दीर्घकालिन एवं वातावरणमैत्री दीगो विकासका लागि भू उपयोग गुरु योजना अनुसार आवास क्षेत्र, सार्वजनिक क्षेत्र, खुला एवम हरियाली क्षेत्र, सार्वजनिक पार्क, वन, कृषि एवम सुरक्षित क्षेत्रको पहिचान गरी एकीकृत नगर विकास योजनाले निर्दिष्ट गरे बमोजिमका वस्ती विकास एवं व्यवस्थित नगर निर्माण गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ।
- नगरपालिकाको नगर विकास गुरुयोजना अनुरूप व्यवस्थित स्मार्ट सिटीको निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ।
- वैज्ञानिक भूमि व्यवस्थापन र भू-उपयोगको नीति कमशः कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- भूमिमाथि जोताहा किसानहरूको स्वामीत्वलाई सुनिश्चितका लागि संघीय तथा प्रान्तिय सरकारको नीति बमोजिम लागु गरिनेछ।
- एकीकृत वस्तीहरूमा विकासका पूर्वाधारहरू: सडक, शिक्षा, स्वास्थ्य, विद्युत, खानेपानी तथा सरसफाई आदि सुविधा विस्तार र सामुदायिक स्थलहरू निर्माण गर्न विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरु संग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
- जग्गा प्लटिङ गर्ने प्रक्रियालाई व्यवस्थित बनाइने छ। नगरपालिकाबाट जग्गा प्लटिङ योजना स्वीकृत नगराईजग्गा प्लटिङ गर्न दिईने छैन। नगरपालिकाबाट स्वीकृत जग्गा प्लटिङ योजनाको आधारमा मात्र कित्ता काट गरी नक्सा पासका लागि सम्बन्धित कार्यालयमा सिफारीस गरिने छ।
- नगर भित्र रहेका सरकारी, सार्वजनिक, ऐलानी पर्ति जग्गाको एकीकृत लगत तयार गरिने छ। सो का लागि एक समिति गठन गरी तत्काल कार्य प्रारम्भ गरिनेछ।
- भूमीहीन सुकुम्बासीहरुको व्यवस्थित बसोबासका लागि आवश्यक पहल गरिने छ। भूमिहिनहरुको लगत संकलन गरी सम्बन्धित निकायको समन्वयमा भूमिहिन सुकुम्बासीको वास्तविक संख्या एकीन गरिनेछ तथा दलित, लोपोन्मुख एवं सीमान्तकृत समुदायमा जनता आवास कार्यक्रम विस्तार गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ।

४. उर्जा तथा विद्युतीकरण

- नगर भित्रका सार्वजनिक स्थान र सडक बजार एवं सबै गाउँ टोलहरूमा १ महिना भित्र सडक वती जडान कार्य समाप्त गरिनेछ।

४

- नगरपालिका क्षेत्र भित्र वैकल्पिक उर्जाको प्रयोग गर्ने प्रोत्साहन गर्दै सडक वर्तीलाई प्राथमिकतामा राखीनेछ ।
- नगरपालिकाको सबै बस्तीमा विद्युतको विस्तार गरिने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- सामुदायिक ग्रामीण विद्युतीकरणको अवधारणालाई अवलम्बन गर्दै कृषिलाई व्यवसायीकरण र निर्यातमुखी बनाउन कृषि विद्युतीकरणलाई हरेक किसानको खेत खलियानमा पहुँच हुने गरी क्रमशः कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

५. सूचना तथा सञ्चार

- युवा सूचना केन्द्रको स्थापना कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- सबै वित्तहरूमा टेलिफोन तथा मोबाइल सेवा पुऱ्याउन पहल गरिने छ र इन्टरनेट सेवालाई विस्तार गरिने छ ।
- आफ्नो क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तारविहीन टेलिमिजन प्रसारणको अनुमति, नवीकरण र नियमन कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- एक सय वाट सम्मको एफ. एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति, नवीकरण र नियमन कार्यलाई कानून बनाई व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- आफ्नो क्षेत्रभित्र पत्रपत्रिकाको प्रकाशन अनुमति, अभिलेख तथा नियमन गरिनेछ ।
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा सर्वसाधारण जनताको सहज र सरल पहुँच तथा सूचना प्रविधिको विकास र विस्तार सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा पहुँच पुग्ने गरी छापा माध्यम तथा विद्युतिय माध्यमका सञ्चार सेवा र सञ्चार गृहको स्तर उन्नती तथा बिकासको लागि पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट हुने र भएका कार्यक्रमहरूको सार्वजनिकीकरण गर्न पत्रकार महासंघ सँग समन्वय गरीचौमासिक रूपमा सञ्चारका माध्यमहरूबाट आम नागरिकलाई जानकारी गराइने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सरक्षित र प्रविधि मैत्री नगर निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ । जसका लागि नगरका सबै वडाको मूल्य मूल्य चौक, धार्मीक तथा पर्यटकीय स्थलहरूमा विद्युत व्याकअपको लागि सोलार बत्तिको व्यवस्था सहित सीसी क्यामेरा र फिलाईफाई जडान गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।

६. योजना छनौट तथा कार्यान्वयन

- तल देखी माथि जाने (Bottom Up Approach) नीति अनुसार वस्ति वस्तितहबाट योजना छनौट गरिने छ ।
- योजना छनौट तथा प्रथमिककरण गर्दा राष्ट्रिय विकास नीति, गरिबी निवारण, बातावरणीय अनुकूलनता तथा स्रोत साधन उपलब्धताका आधारमा नगरबासीलाई प्रत्यक्ष लाभ हुने योजनालाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- योजना चक्को प्रत्येक चरणमा हितग्राही समूहलाई सहभागी गराइने छ ।
- बढी भन्दा बढी जनसहभागिता हुने योजनालाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- वडा स्तरीय साना योजनाहरू उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन गर्ने प्रथमिकता दिईने छ ।
- योजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्य निरन्तर रूपमा हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- उत्कृष्ट कार्य सम्पन्न गर्ने उपभोक्ता समितिलाई सम्मान तथा प्रोत्साहनको नीति लिइनेछ ।
- नेपाल सरकारको कम्पनी ऐन अनुरूप निर्माण सेवाहरू दर्ता, नवीकरण र सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र ठुला, मझौला र साना भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य सञ्चालन गर्ने कम्पनी वा फर्मले नगर पालिकाबाट अनुमती लिनु पर्ने व्यवस्था लागु गरिने छ ।

७. खानेपानी तथा सरसफाई

- स्वच्छ खानेपानी स्वस्थ्य जीन्दगानी भन्ने नीतिको अवधारणलाई प्राथमिकतामा राखि काम अगाडी बढाइनेछ ।
- सबै नगरबासीहरूलाई ५ वर्षभित्र स्वच्छ तथा सफा खानेपानीको लागि अल्पकालीन र दीर्घकालीन योजना कार्यक्रम बनाईकार्यान्वयन गरिनेछ । निर्माणाधीन खानेपानी योजनाहरूलाई यथाशिष्ट सम्पन्न गर्न सम्बन्धित सरकारी निकायमा विशेष पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा खाने पानी तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरि २०७४ सालको चैत्र मसान्त भित्र नगरलाई खुला दिसा मुक्त घोषणा गरिने छ ।
- सरसफाईयुक्त नगर निर्माण गर्न विभिन्न सरकारी गैर सरकारी संघ संस्थाको सहयोग र समन्वय तथा आम नागरिक समेतको सहभागितामा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम लागु गरिने छ ।

28

- चालु खानेपानी योजनाहरूको निर्माण कार्य यथा शिघ्र सम्पन्न गर्न पहल गरिने छ।
- नगर क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक स्थान/चौकहरूमा खानेपानी धाराहरूको जडान गर्ने एवं सार्वजनिक नीजि साम्बन्धित विभिन्न स्थानहरूको निर्माण गर्ने नीतिलाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।
- प्रत्येक वर्षखानेपानीमा आर्सेनिक, आइरन तथा कोलिफर्मजाँचको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- वर्षातको महिना खानेपानी मार्फत विभिन्न सरुवा रोगको महामारी फैलिने सम्भावनालाई मध्यनजर गर्दै सरोकार सहयोगी निकाय समेतको सहयोग र समन्वयमा पानी शुद्धीकरणका लागि विभिन्न विधिका बारेमा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

८. सिंचाई

- नगरपालिका भित्रका सिंचाई प्रणाली व्यवस्थित गर्न बिशेष पहल गरिने छ।
- नगरपालिका भित्रका सबै कृषियोग्य भूमिमा सिंचाईको सुनिश्चित गर्न आवश्यककार्य गरिनेछ।
- सिंचाई सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड निर्धारण गरी सिंचाई गुरुयोजनाको निर्माण, कार्यान्वयन र स्तरोन्नतिको कार्य अगाडी बढाइनेछ।
- स्थानीय साना, सतह तथा भूमिगत सिंचाई प्रणालीको सञ्चालन निर्माण, सुधार, मर्मत सम्भार तथा सेवा निर्धारण र सङ्गलन व्यवस्थापन गरिनेछ।
- नदी खोला बाढी एवं जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धमा स्थानीय जनताको सहभागितामा कार्य अगाडी बढाइनेछ।

९. सार्वजनिक निजी साम्भेदारी

- विकास निर्माण लगायत पूर्वाधार निर्माणमा सार्वजनिक-निजी साम्भेदारी नीतिलाई अवलम्बन गरी स्थानीय योजना निर्माण गरिनेछ।
- स्थानीय सार्वजनिक-निजी साम्भेदारीका आयोजना छानौट तथा कार्यान्वयनमा प्राथमिकता दिइनेछ।
- स्थानीय विकासमा निजी क्षेत्रको प्रबद्धन गर्दै स्थानीय जनताको प्रत्यक्ष लागत सहभागितामा आयोजना कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।

घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१. वन तथा वातावरण

- वन तथा जैविक विविधताको संरक्षण गर्दै वैज्ञानिक वनव्यवस्थापनलाई उच्च प्राथमिकता दिईनेछ।
- नगरपालिका भित्र रहेका निजि, सामुदायिक तथा सरकारी वन क्षेत्रभित्र हुने चोरी शिकारी रोकी वन्यजन्तुको संरक्षण गरिनेछ र वन डेलो, वन अतिक्रमण र काठ चोरीलाई नियन्त्रण गर्ने नीतिलाई कार्यान्वयनमा प्रभावकारीता ल्याइनेछ।
- बाढी पहिरोबाट जोगाउन भु-संरक्षण, तटबन्ध व्यबस्थापन, बृक्षारोपण र जैविक विविधतालाई संरक्षण गर्दै वन डेलोबाट जोगाउन डेलो नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- सामुदायिक वन उपभोक्त समुहहरूलाई नियमन र नियन्त्रण गर्दै वन संरक्षण र विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- सार्वजनिक तथा वन क्षेत्र भित्रका खाली जमिनमा बृक्षारोपण गर्दै लगिने छ।
- वातावरण संरक्षण सम्बन्धमा विद्यालय स्तर सम्म सचेतना मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- नगर क्षेत्र भित्र एक वडा एक उद्यान कार्यक्रमलाई क्रमशः लागू गर्दै लगिनेछ।
- सडक किनारका खालि जमिनमा वडा तथा टोल, वस्तिको सहभागितामा बृक्षारोपण गर्दै लगिनेछ।
- नीजि घर तथा क्षेत्रमा उद्यान निर्माण गर्ने प्रोत्साहन गर्न घर नक्सा पास गर्दा हरेक घरमा कम्तीमा २ वटा विस्तृत घरधनीलाई नक्सा पास गर्दा १० प्रतिशत छुट दिने नीति लिइनेछ र सो कार्यलाई क्रमशः अनिवार्य गर्दै लगिनेछ।
- जथाभावी अनयन्त्रीत रूपमा भइरहेको ढुङ्गा खानी र गिड्ठी बालुवा उत्खननलाई रोकी व्यवस्थित गरिने छ।
- वन पैदावार, वनजंगल र बृक्षारोपण सम्बन्धी बिशेष कार्ययोजना निर्माण गरी लागू गरिने छ।
- वन, जङ्गल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गरिनेछ।
- सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कवुलियती वनको संरक्षण, सम्बद्धन, उपयोग र नियमन गरिनेछ।
- नदी किनार, नदी उपयोग, नहर किनार तथा सडक किनारमा र सार्वजनिक खाली जग्गा, पाढ्या वा पद्धेरा क्षेत्रमा बृक्षारोपण, सम्भार, उपयोग र व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

- नर्सरी स्थापना, बिरुवा उत्पादन, वितरण, रोपण र प्रबद्धन कार्यक्रममा सरोकारवाला निकायको समन्वय र सहयोगमा उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- आय आर्जनमा आधारित जडीबुटीको संरक्षण र प्रबद्धन गरिनेछ ।
- स्वच्छ तथा स्वस्थ वातावरण र जलाधार तथा वन्यजन्तुको संरक्षण व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन गरिनेछ ।
- वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण र न्यून कार्बनमुखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन गरिनेछ ।

२. विपद् व्यवस्थापन

- नगर क्षेत्रमा हुने विपद्, महामारी साथै संकटलाई व्यवस्थापन गर्न नगर स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति/वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति तत्काल गठन गरिनेछ ।
- प्रकोपकजन्य जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न यसै आ.ब. भित्र विपद् पूर्व तयारी योजना वा स्थानीय विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरीनेछ ।
- प्रत्येक वडा तथा वस्तीमा खुल्ला क्षेत्र पहिचान गरिने छ र पहिचान भैसकेका क्षेत्रको संरक्षण गरिनेछ ।
- विकासका योजना तयार गर्दा विपद् न्यूनिकरणका पक्षमा विशेष ध्यान दिईने छ ।
- नगर स्तरीय विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी विपद् राहत कोष खडा गरिने र उद्धार कार्यको लागि राहत सामार्गी र जनशक्ति सम्बन्धी आवश्यक नीति तर्जुमा गरिने छ साथै विपद् पिडितलाई तत्काल राहततथा उद्धार कार्यका लागि प्रत्येक वडामा आकस्मिक खोज तथा उद्धार टोली निर्माण गरिनेछ र उक्त जनसक्तिलाई विपद् उद्धार सम्बन्धी तालिम दिईनेछ ।
- भवन निर्माण संहितालाई कडाइका साथ लागु गरिने छ ।
- विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना बनाई कार्यान्वयन गरिने छ ।
- विपद् पूर्वतयारीका लागि समुदायको क्षमता विकास सम्बन्धी क्रियाकलापका लागि अन्य सरकारी, गैरसरकारी संघ संस्थाको रचनात्मक सहयोग प्राप्तीका लागि पहल गरिने छ ।
- विपद् जोखिम न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्य योजना बनाई लागु गरिने छ ।

३. फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन

- फोहरमैलालाई व्यवस्थापनका लागि ल्याण्डफिल्ड साइटको खोजी गरी उचित व्यवस्था गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाइने छ
- जथाभावि फोहर फाल्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरी नगरक्षेत्रको सबै स्थानमा सरसफाई अभियान संचालन गरिने छ फोहर व्यवस्थापनमा असहयोग गर्नेलाई कानूनी कारवाहीको लागि आवश्यक प्रकृया अवलम्बन गरिने छ ।
- बजार क्षेत्रभरी रहेको सडक तथा सार्वजनिक अतिक्रमणलाई ध्यानमा राखी खुल्ला सडक, सफा शहर (Open Road Cleen Market) को अवधारणालाई क्रमशः कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नगरमा व्यवस्थित ढल निकासका लागि योजना तजुमा गर्न आवश्यक अध्ययन गराउन पहल गरिने छ ।
- वातावरण प्रदुषण हुन नदिन न.पा. भित्र मापदण्ड विपरितका प्लाष्टिकको विक्रि वितरण, प्रयोगमा रोक लगाउने नीति लिईने छ नगरपालिका लाई क्रमशः प्लाष्टिक मुक्त क्षेत्र घोषण गरिनेछ ।
- सरोकारवाला निकायको सहयोगमा ल्याण्डफिल साईड सम्बन्धी थप अध्ययन गराई फोहर व्यवस्थापनको दीगो प्रवन्ध मिलाइले छ, सो का लागि छिमेकी गाउपालिका नगरपालिकाहरु संग समन्वय गरिनेछ ।
- बाटो घाटो तथा सार्वजनिक स्थानमा पशु चौपायाहरु बाधेको वा छाडेने कार्यलाई निरुत्साहित र दण्डित गरिने छ साथै विभिन्न संघ संस्थाहरुसँग सरसफाई व्यवस्थापनमा सहकार्य गरिनेछ ।
- बजारलाई सुन्दर र सफा राख्न बजार क्षेत्रभित्रको ढल निकासको कार्यलाई व्यवस्थीत रूपले संचालन गरिने छ ।
- उपभोग्य वस्तुहरुको बिक्री वितरण कार्यको लागि नियमित अनुगमन गरिने छ र अखाद्य तथा समय नाघेका खाद्यवस्तुको बिक्री वितरण कार्य बन्द गरिने छ ।
- नगरक्षेत्रमा निर्माण हुने जुनसुकै प्रकारका सार्वजनिक एवम् नीजि संरचना भुकम्प प्रतिरोधि हुने गरी मात्र बनाईने/बनाउन अनुमति दिईनेछ ।
- जग्गा प्लटिङ गरी व्यवसायिक रूपमा कारोबार गर्नु पूर्व खुल्ला क्षेत्र सहितको नक्सा नगरपालिकावाट अनिवार्य रूपमा स्वीकृत गराउनु पर्नेछ ।
- विपद् प्रतिकार्य योजनाका लागि नेपाल रेडक्स सोसाइटी नेपाल प्रहरी, सशत्र प्रहरी वल नेपाल समेतको सहकार्यमा

28

- कुहिएर जाने र नजाने फोहर छुट्याई फोहोरबाट मोहर बनाउने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइने छ ।
- बजार सफा राख चोकहरुमा विभिन्न संघ संस्थाको समन्वय र साझेदारीमा फोहोर मलाई लेखिएका डिब्बा राखिने छ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि वडा स्तरीय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समिति, स्थानीय युवा क्लब, टोल विकास समिति तथा बस्तीस्तरका समुह वा समितिहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- विपद् पर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, वितरण र समन्वयको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइनेछ ।

ड) सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास

१. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

- जनता कार्यालयमा होइन, कार्यालय जनतामा जानु पर्द्ध भन्ने मुल मन्त्रलाई स्थापित गरिनेछ ।
- आम जनतालाई सेवा दिने कार्यालयहरूलाई प्रत्यक्ष रूपमा महसूस हुने गरी दैनिक प्रशासनिक भन्नभटमुक्त, छिटोछरितो, सर्वशुलभ, जनमुखी र पारदर्शीबनाईनेछ ।
- सार्वजनिक प्रशासनलाईभ्रष्टाचार मुक्त बनाइनेछ । भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलता (Zero Tolerance)कोनीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- सिम्मैनगढ नगरपालिकाको प्रतिवद्धता मुस्कान सहितको सेवा, भन्ने मूल नारालाई नगरका ११ वटै वडा कार्यालयहरूमा थप प्रभावकारी बनाउदै नगरपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सेवाग्राही मैत्री बनाउदै लाग्ने छ । जसका लागि जनप्रतिनिधि तथा नगरपालिकामा कार्यारत जनशक्तिको क्षमता विकास तालिम, अनुभव आदान प्रदानका लागि अबलोकन भ्रमण गराउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- कर्मचारीलाई समय सापेक्ष प्रविधि मैत्री बनाउनका लागि क्षमता विकास तालिम प्रदान गर्ने नीति अबलम्बन गरीने छ । प्रचलित कानुन बमोजिम कार्य सम्पादनमा आधारीत कर्मचारी मूल्यांकन पढाईलाई अपनाइने छ ।
- कर्मचारीहरूमाउतप्रेरणा बढाई कार्यसम्पादनलाई अबल बनाउन चालु आ.व. देखि कार्यरत कर्मचारी(करार समेत) लाई मासिक फिल्ड भत्ता र स्थानीय भत्ताको व्यवस्था गरी उत्प्रेरित गर्ने नीति लिइनेछ । बृति विकासलाई मध्यनजर गरीJOB ROTATION, JOB INLARGEMENT जस्ता कर्मचारी क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरीनेछ ।
- करार सेवाद्वारा व्यवस्थापन गरीएका जनशक्तिले मूलभूत रूपमा अग्रपतिमा बसी कार्य गरीरहेको हुदै अर्को व्यवस्था नभए सम्मकालागि मौजुदा करार सेवा रहेका जनशक्तिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- दैनिक प्रशासनलाई छिटो छरितो बनाउन विद्युतीयप्रणलीलागुगरिनेछ । नगरपालिकाको आफ्नै वेभसाइटमार्फत नगरको सम्पूर्ण सूचना सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- “जनता संग जनताको सरकार, छिटो छरितो र सर्वसुलभ सेवाप्राप्त गर्ने नागरिकको अधिकार”अवधारण अनुसार हरेक महिना कम्तिमा एक वडा कार्यालयको अनुगमन गरिनेछ । नगर प्रमुखबाट स्थलगत रूपमा जानप्रतिनिधि-नगरबासी भेटधाट कार्यक्रम गरी गुनासो सुन्ने कार्यको थाली गरिनेछ ।
- सुशासनका आधारभूत पक्षहरु उत्तरदायित्व, जवाफदेहिता, पारदर्शिता, जनसहभागितालाई प्रबद्धन गर्दै सेवाग्राहीहरूलाई सुशासनको अनुभूति दिलाइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा गुनासो पेटिकाको व्यवस्था गरिनेछ । जसमा राम्रो काम गरेको, नगरेकोलाई हेरी राम्रो काम गर्नेलाई अझ राम्रो गर्ने प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कृतको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर स्तरीय कम्तिमा वर्षमा १ पटक सम्पूर्ण सेवाप्रवाहबाटे सार्वजानिक सुनुवाई गरिनेछ ।
- निर्वाचित पदाधिकारी र कर्मचारीहरूलाई कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम दिईने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- कर्मचारीलाई उत्प्रेरित गर्ने कर्मचारीको योग्यता क्षमता र विज्ञताका आधारमा जिम्मेवारी उपयुक्त व्यक्तिलाई उपयुक्त स्थान (Right Man in the Right Place) भन्ने सिद्धान्त परिपालन गरिनेछ ।
- कर्मचारी र जनप्रतिनिधिले अबलम्बन गर्ने आचर संहिता तयार गरि लागू गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडा तथा नगरकार्यपालिकामा नागरिक वडापत्र राख्ने व्यवस्था मिलाईने छ । सेवा प्रवाहका सन्दर्भमा प्राप्त हुन आएका सुभाव सल्लाह एवं गुनासो र उजुरीको सुनुवाई तत्कालै गर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- कार्य सम्पादनका आधारमा दण्ड र पुरष्कारको व्यवस्था गरिनेछ । प्रत्येक वर्ष गणतन्त्र दिवस जेठ १५ गते कार्यालयको एक जना कर्मचारीलाई उत्कृष्ट कर्मचारीको रूपमा पुरस्कृत गरिनेछ र निजको विवरण सहितको फोटो कार्यालयमा राख्ने कार्यको थाली गरिनेछ ।
- यामाटी “ सर्वानि त्वं विद्वान् विद्वान् विद्वान् विद्वान् ॥ ”

- जनताले माग गर्ने कानुन बमोजिमका जुन सुकै सूचना उपलब्ध गराउनका लागि संयन्त्र निर्माण गरी जनताको सूचनाको हकको सम्मान गरिनेछ ।
- विकास निर्माण र सुशासन कायम गर्ने कार्यमा सहयोग पुन्याउने उद्देश्यले नगर भित्र खोज तथा विकास पत्रकारिता गर्ने पत्रकारलाई वार्षिक रूपमा पुरस्कृत गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा व्यवस्था भए गरेबमोजिम अवकास कोषमा हरेक वर्ष रकम विनियोजन गरी कर्मचारी कल्याणकोषको संचालन कार्यपालिकाबाट स्वीकृत विनियामावली बाट गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको आफ्नै प्रयत्नमा विश्वका विभिन्न शहर/काउन्टीहरूसँग मित्री (Friendship) सम्बन्ध विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरस्तरिय अनुगमन समिति गठन गरी नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण गतिविधिहरूको अनुगमन कार्यलाई व्यवस्थित गरिने छ ।

२. सार्वजनिक खरीद तथा सम्पत्ति व्यवस्थापन

- नगरपालिकाको लागि सार्वजनिक खरीद तथा अन्य बन्दोबस्तीका सामान सम्बन्धी विषयको सम्पादन संघीय, प्रदेश र नगरपालिकाको मौजुदा कानुनको परिधी भित्र रहेर सम्पादन गरिनेछ ।
 - नगरपालिकाभित्रको सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पत्ति, सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यवसाय, पूर्वाधार, उद्योग, खानी तथा खनीज, वनको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेखलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
 - नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेख राखिनेछ ।
 - नगरपालिकास्थित सरकारी सम्पत्तिको संरक्षण, सम्बद्धन र एकीकृत अद्यावधिक विवरण राखिनेछ ।
३. स्थानीय तह, प्रदेश र संघसँगको सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासँगको समन्वय
- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानुन बमोजिमको सहभागिता तथा प्रतिनिधित्वको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 - जिल्ला समन्वय समिति, अन्य गाँउपालिका नगरपालिका वडा तहसँगको सम्पर्क, समन्वय, पत्राचार, सभा, समारोह, शिष्टाचार लगायताका विषयमा व्यवस्थित कार्यविधि अपनाइनेछ ।

४. बैठक व्यवस्थापन

- नगर सभा र नगर कार्यपालिकाले निर्माण गरेको कानुनको परिधि भित्र रहेर हरेक सभाको बैठक व्यवस्थापन व्यवस्थित रूपमा गरिनेछ ।
- कार्यपालिकाको निर्णयहरूको विद्युतिय माध्यमबाट अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन गरिनेछ ।
- कार्यपालिकाका विभिन्न समिति, उपसमिति, कार्यदलको बैठक व्यवस्थापनलाई चुस्त दुरुस्त र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- बैठकको मूल्य, मान्यता तथा वरियता समेतलाई मध्य नजर गर्दै बैठकलाई अनुसासित र मर्यादित बनाइनेछ ।

५. बजार अनुगमन, गुणस्तर, नापतौल, खाद्य सुरक्षा र उपभोक्ता हित संरक्षण

- स्थानीय व्यापार, वाणिज्य, वस्तुको माग, आपूर्ति व्यबस्थापन तथा नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
- मुख्य बजार तथा हाट बजारहरूको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- उपभोक्ता अधिकार तथा हित सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड निर्माण र सो को व्यवस्थित कार्यान्वयन र नियमन र नियमन गरिनेछ । कालाबजारीलाई पूर्णरूपमा नियन्त्रण गरिनेछ ।
- स्थानीय वस्तुहरूको उत्पादन, आपूर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मूल्य निर्धारण नियमित अनुगमन गरीनेछ ।
- स्थानीय व्यापार र वाणिज्य सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण, स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन गरिने छ ।
- उपभोक्ता सचेतना, लक्षित उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन र स्थानीय वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर परीक्षण जस्ता कार्यलाई तब्रता दिईने छ ।
- खानेपानी, खाद्य पदार्थको गुणस्तर नियन्त्रण, स्थानीय व्यापार प्रवर्द्धन सहजीकरण र स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र अभिलेखाङ्गन गरिनेछ ।

६. आन्तरिक लेखापरीक्षण

- आन्तरिक लेखा परीक्षकको व्यवस्था गरी कार्यालयमा आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा बाट कार्यसम्पादन गरिनेछ ।

- अन्तिम लेखापरीक्षण कार्यमा सहयोग, समन्वय र सहजीकरण गरिनेछ।
- लेखापालनसम्बन्धी क्षमता विकास तथा तालीमको व्यवस्था गरिनेछ।

विदा, उत्सव, उर्द्दी, जात्रा, पर्व, उपाधी, विभुषण

- स्थानीय चाडपर्व, सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्द्दी आदिको स्थानीय आवश्यकता अनुरूप उचित व्यवस्थापन गरिनेछ।
- उपाधी तथा विभुषण सम्बन्धी सिफारिश, अभिलेख व्यवस्थित रूपमा राखिनेछ र वितरण कार्यलाई पारदर्शी बनाइनेछ।

कानून तथा न्याय

नगर प्रहरी

- आगामि दिनमा नेपालको संविधानको धारा २२६ को अधिनमा रही नगर प्रहरी ऐन नियम बनाइ नगर प्रहरीलाई सक्रिय बनाउने कार्यको थालनि गरिनेछ।
- स्थानीय तह सञ्चालन कार्यान्वयनी अनुरूप नगरको शान्ति सुरक्षा र जनसेवाको कामलाई व्यवस्थित गर्न नगर प्रहरी गठन प्रक्रिया क्रमशः अगाडी बढाइने छ।
- संघीय तथा प्रदेश कानूनको अधिनमा रही नगर प्रहरीको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन गरिनेछ।
- नगर प्रहरीमार्फत देहायका कार्य सम्पादन गरिनेछ।
 - नीति, कानून, मापदण्ड, निर्णयहरु कार्यान्वयनमा सहयोग,
 - सार्वजनिक भौति संरचना र सम्पत्तिको संरक्षण,
 - नगरपालिकामा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वको व्यवस्थापनमा सहयोग,
 - स्थानीय बजार तथा पार्किङ स्थलको व्यवस्थापनमा सहयोग,
 - नगर प्रहरी सम्बन्धी कार्यपालिकाले तोके बमोजिमका नीति, योजना, कार्यक्रम कार्यान्वयन,
 - नगर बस्ती सरसफाई सम्बन्धी मापदण्डको कार्यान्वयन र कसूर उपर छानविन र अनुसन्धान,
 - स्थानीय न्यायिक समितिले गरेका आदेश, फैसला कार्यान्वयनमा सहयोग,
 - कार्यालय परिसर, सम्पदा, सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ति जग्गा, सार्वजनिक भवन तथा भौतिक पूर्वाधारको संरचना र सुरक्षा,
 - विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य,
 - अपराध रोकथाम तथा अनुसन्धानमा सहयोग,
 - फूटपाथ व्यवस्थापन
 - भौतिक संरचना निर्माण कार्यको रेखदेख तथा सूचना संकलन र जानकारी,
 - गुणस्तर नियन्त्रण

न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन

असहाय र अन्यायमा परेकाहरुलाई निशुल्क कानूनी परामर्शका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
कानून विपरित स्थापना भएका उद्योग, कलकारखाना, प्राकृतिक स्रोतको अनुचित तवरले दोहन गर्नेलाई कानूनको तायरामा ल्याइनेछ।

नगरपालिकामाविवाद साधानका लागि मेलमिलाप केन्द्र स्थापना र सञ्चालन गरिने छ।

गान्ति सुरक्षा सुदृढ र प्रभावकारी बनाउन सुरक्षा निकायहरुको पूर्वाधार निर्मार्णमा आवश्यक सहयोग गरिने छ।

विधानमा उल्लेखित सबै संबैधानिक व्यवस्थाहरु, प्रदेश कानून र स्थानीय तह सञ्चालनका लागि तथा कानून तथा कार्यविधीहरु मातहत रहि कार्यान्वयन गरिने छ।

गायिक समितिको सचिवालय, व्यवस्थापन गरी न्याय, कानून, मानव अधिकार प्रवर्द्धन तथा मेलमिलाप र मध्यस्थिता, तथा फैसला कार्यान्वयनलाई व्यावहारिक रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।

न्याय तथा कानूनी राज्यको परिपालन गर्दै मानव अधिकारको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरी व्यक्ति र समुदायबीच लाप र मध्यस्थिताको कार्यलाई व्यावहारिक रूपमा कार्यान्वयनको शुरुवात गरिनेछ।

३. विधायन

- कार्यपालिका तथा सभामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, नियम तथा कानूनको मस्तौदा निर्माणको तयारी गर्द सरोकारवाला संग राय सुझव तथा सल्लाह लिई अन्तिम तयारी गरिनेछ ।
- नीति, कानूनको प्रमाणीक प्रतिको संरक्षण, प्रकाशन र अभिलेखलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

४. वित्तीय क्षेत्रहरु (राजश्व परिचालन)

- प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने छ ।
- नयाँ कर तथा राजस्वका क्षेत्रहरु पहिचान गरी करको दायरा बढाईनेछ, यसका लागि यसै आ.ब. भित्र सम्बन्धित विज्ञ बाट राजस्वको सम्भाव्यता अध्ययन गराईने छ ।
- कर प्रशासनलाई सरल, सवल र पारदर्शी बनाईने छ । सबै किसिमका आय र व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याईने छ ।
- करदाताको अभिलेख अद्यावधिक गरिनेछ । नगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सेवालाई कर तथा शुल्क संग आवद्ध गरीनेछ ।
- आन्तरिक आय वृद्धि गर्ने रणनीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- राजश्व परामर्श समितिको सुझवका आधारमा कर, दस्तुर, शुल्क, भाडा निर्धारण गरिनेछ ।
- तोकिएको समयमै बढी कर वुझाउने करदातालाई सम्मान गरिने छ ।
- करदाता शिक्षा मार्फत नगरवासीलाई कर तिर्न अभिप्रेरित गरिने छ ।
- आगामी आर्थिक बर्ष बाट एकिकृत सम्पत्ति कर प्रणलीमा जाने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- घर बहाल कर नियमित रूपमा बुझाउन प्रोत्साहन गरिने छ र नियमित रूपमा अनुगमन गरिने छ ।
- कर संकलन, अभिलेखन तथा प्रतिबेदन प्रणालीलाई बैज्ञानिक, व्यवस्थित एवं भरपर्दो बनाउनका लागि राजस्व सम्बन्धी Software तत्काल जडान गरि कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।

५. विविध

- केन्द्र तथा वडाहरुको कामलाई व्यवस्थित गर्न चालु आ.व.मा केहि कार्यालय सहयोगी तथा प्राविधिकहरुको अस्थायी दरवन्दी सृजना गर्ने तथा जनशक्ति भर्ना सम्बन्धमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा प्रचलित कानूनको परिधिभित्र रहेर करारमा लिई व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- नगरवासीका गुनासाहरु नगर सँगै भन्ने सिद्धान्तलाई अवलम्बन गरीने छ । जसका लागि प्रत्येक वडालाई समय र मिति निर्धारण गरी नगर प्रमुख, नगर उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित वडा कार्यालयमा गएर जनताका समस्या र गुनासहरु सुन्ने नीतिलाई कार्यान्वयनमा ल्याईने छ, र यो कमलाई कमश: बढाउदै लिगिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र भएका दाह संस्कार स्थलहरुको स्तरोन्तती र विकास गर्दै लाने नीति अवलम्बन गरीने । जसका लागि स्थानीय, नगरवासी र नीजि क्षेत्रको सहकार्यमा दाह संस्कार घाट निर्माण र व्यवस्थापन गर्दै लिगिने छ ।
- स्थानीय तथा राष्ट्रिय दैनिक पत्रिका, रेडियो, टेलीभिजनका संवाददाता तथा पत्रकारहरुलाई नगर क्षेत्रमै रहेर काम गर्ने व्यवस्था मिलाउनका लागि सम्बन्धित निकाय संग समन्वय गरीने छ । नेपाल सरकारको स्वभित्तिमा रहेका सरकारी संचार माध्यमहरुका संवाददाताहरु नगरपालिका क्षेत्र मै रहेर काम गर्ने वातावरण मिलाउन आवश्यक कदम चालिने छ ।

प्राग्नित उत्तरेको
२०८१ नवार्द्ध २०८२
कोयाद्यामा

अनुसूचि ९

सिमौनगढ नगरपालिका

आ.व. २०७४/७५

नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कूल बजेट	७७०००००.०
		संचालन स्थल	बिनियोजन रु
		वडा नं १	
१	छठ घाटदेखि मुलबाटो नन्दु साहको घर सम्म नाला निर्माण	खजानी	१९०००००.०
२	श्री ने.रा. प्रा.बि. प्लाष्टर तथा भुई ढलान	खजानी	२०००००.०
३	लोहार बस्तीमा सडक ग्रामेल दलित टोलमा सडक ग्रामेल	खजानी	१५००००.०
	दिलिप कुशवाहाको घरदेखि नरही माई सडक ग्रामेल	खजानी	२०००००.०
४	बडहर्वा टोलमा नालाको स्लेब निर्माण	खजानी	१५००००.०
५	चौतारा निर्माण बाँहीमा विरेन्द्र कुसवाहा सेलर नजिक	खजानी	१०००००.०
६	कलभर्ट निर्माण २ वटा	मनसगराढाट	२०००००.०
७	त्रिलोकी नाथ मन्दिर निर्माण	मनसगराढाट	२०००००.०
८	चौतारा निर्माण	मनसगराढाट	५००००.०
९	ब्रह्मबाबा मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	मनसगराढाट	१०००००.०
१०	ने.रा.प्रा.बि. मा छानो मर्मत तथा चापाकल जडान	मनसगराढाट	३०००००.०
११	गाउँको मुल बाटो ढलान	मनसगराढाट	८५००००.०
१२	हनुमान चौक देखि उमेशकुशवाहाको घर सम्म ग्रामेल	ल.बैरिया	६५००००.०
१३	विद्यालय फिल्डको खाल्टो भर्ने तथा शौचालय निर्माण	ल.बैरिया	४०००००.०
१४	स्वास्थ्य चौकी मर्मत, शौचालय	ल.बैरिया	४०००००.०
१५	छठ घाटको सिढी निर्माण	ल.बैरिया	२०००००.०
१६	हनुमान चौकमा प्रतिक्षालय निर्माण हनुमान चौकमा हनुमानमन्दिरको भयाल तथा गेट निर्माण	ल.बैरिया	१०००००.०
१७	मोक्तम व्यवस्थापनको कार्य विस्तार	ल.बैरिया	१५००००.०
१८	दक्षिण टोलमा अधुरो शिवमन्दिर निर्माण	ल.बैरिया	२०००००.०
१९	युवा तथा खेल कुद तथा भाषा संकृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडास्तर	१२००००.०
२०	गढिमाईको कर्कटको छानो निर्माण ब्रह्मस्थान दक्षिण टोलमा ब्रह्मस्थान मर्मत	ल.बैरिया	६००००.०
२१	ब्रह्मबाबा उत्तरटोलको मर्मत तथा पर्खाल निर्माण	ल.बैरिया	७००००.०
२२	रनिवास प्रहरी चौकी निर्माण, खजानी	वडास्तर	२०००००.०
२३	विपद व्यवस्थापन	वडास्तर	५००००.०
	जम्मा		७००००००.०

वडा नं २

१	नाला निर्माण रामचन्द्रको पसल देखि ब्रह्मबाबा सम्म	अमृतगंज	६०००००.०
२	थप नाला निर्माण, सिकिन्द्र पासवानको घर तिर	अमृतगंज	१०००९०.०
३	रामानन्दको घर देखि कबिलको घर सम्म नाला मर्मत तथा सलेब ढलान	अमृतगंज	१०००००.०
४	नाला निर्माण, छबिलाल मुखियाको घर देखि नाला सम्म	अमृतगंज	२०००००.०
५	रामचन्द्र मुखिया मुखियाको घर देखि शिवनाथ मुखियाको घर सम्म नाला मर्मत	अमृतगंज	५००००.०
६	कपिल शाह सोनारको घर देखि मेन नाला सम्म नाला निर्माण तथा मंगल महतोको घर देखि मेन नाला सम्म	अमृतगंज	१५००००.०
७	सिकिन्द्र प्रसादको घर देखि मेन नाला सम्म नाला निर्माण	अमृतगंज	१०००००.०
८	रामकलस को घर देखि नाला सम्म, नाला निर्माण तथा शवपुजन शर्माको घर देखि मेन नाला सम्म	अमृतगंज	३०००००.०
९	केशवरको घर देखि नाला सम्म, नाला निर्माण	अमृतगंज	२०००००.०
१०	कमल गोवास देखि नहर सम्म नाला निर्माण	अमृतगंज	१०००००.०
११	अमृतगंज हुदै सलेमपुर जाने बाटो अधुरो सडक निर्माण	अमृतगंज	११५००००.०
१२	कौलेश्वरी माईको अधुरो मन्दिर निर्माण	अमृतगंज	१०००००.०
१३	रामदेवको घर देखि बुटनको घर हुदै नाला सम्म नाला निर्माण	महुवाही टोल	२५००००.०
१४	सुरेश गुप्ता को घर देखि मेन नाला सम्म नाला निर्माण	महुवाही टोल	३०००००.०
१५	विपतको घर देखि रामसेवकको घर हुदै नागेन्द्र साहको नाला सम्म नाला निर्माण	महुवाही टोल	२०००००.०
१६	चन्देश्वरको घर देखि पुर्व नहर सम्मको नाला निर्माण	महुवाही टोल	२०००००.०
१७	सर्यूगको घर देखि दिनकर को घर सम्म नाला निर्माण	महुवाही टोल	१०००००.०
१८	बउवालालको घर देखि पोखरी सम्मको नाला निर्माण	महुवाही टोल	१०००००.०
१९	चन्देश्वर यादवको घरदेखि देवनारायणको घर सम्म	महुवाही टोल	२०००००.०
२०	खानेपानी प्रयोजनको चापाकल	महुवाही टोल	१५००००.०
२१	पक्की सडक ढलान, खुशीलालको सेलर देखि सैनुलाह अंसारीको घर सम्म तथा नाला निर्माण	नयकाटोल	१२५००००.०
२२	नयका टोलाको प्रमुख नाला निर्माणमा वडा नं ३ संग सहकार्य	नयकाटोल	४०००००.०
२३	रनिवास प्रहरी चौकी निर्माण (खजानी)	वडास्तर	२०००००.०
२४	खानेपानी तथा सरसफाई खुला दिसामुक्त कार्यक्रम	वडास्तर	१०००००.०
२५	नयका टोला छठ घाट निर्माण	वडास्तर	२०००००.०
२६	खेलकुद तथा भाषा संकृति संरक्षण	वडास्तर	१०००००.०
२७	चापाकल जडान	नयकाटोल	१०००००.०
	जम्मा		७००००००.०

१	नहर देखि शेर महम्मदको घर हुँदै खबिर अहमदको घर देखि महजिद सम्म नाला नाला निर्माण	किसुनपुर	६५००००.०
२	सरिफ अंसारीको घर हुँदै नहर सम्म, सडक तथा नाला निर्माण	किसुनपुर	६००,०००.०
३	मरकाजी मदरसा तजविदुल कुअरान मर्मत	किसुनपुर	४०००००.०
४	पोखरी टोलामा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	किसुनपुर	३०००००.०
५	कृषि विद्युतीकरण पश्चिम सरेह	किसुनपुर	२०००००.०
६	नाला निर्माण, पोखरीया टोल	किसुनपुर	२०००००.०
७	खुला दिसा मुक्त कार्यक्रम	वाडस्तर	१५००००.०
८	राजदेवको घर देखि पश्चिम नाला निर्माण	नयकाटोल	५०००००.०
९	राजेन्द्रको घर देखि धिरजको घर सम्म नाला निर्माण	नयकाटोल	७५००००.०
१०	उत्तर टोल इनार देखि सिकिन्द्रको घर सम्म नाला निर्माण	नयकाटोल	४०००००.०
११	मदन रामको घर देखि सर्वजित बैठा हुँदै पोखरी सम्म नाला निर्माण	नयकाटोल	२०००००.०
१२	माननके घर देखि रामबाबुको घर उत्तर पटि नाला सम्म नाला निर्माण	नयकाटोल	२०००००.०
१३	गगनदेवको घर देखि व्यासको घर हुँदै पोखरी सम्म नाला निर्माण	नयकाटोल	२०००००.०
१४	कोतवाली सरेहको कृषि विद्युतीकरण	नयकाटोल	६०००००.०
१५	कलभर्ट निर्माण रामजानकी मन्दिर	नयकाटोल	५००००.०
१६	छठ घाट निर्माण	नयकाटोल	२०००००.०
१७	चापाकल जडान	नयकाटोल	५०००००.०
१८	चौतारा निर्माण	नयकाटोल	१२००००.०
१९	अमिरि पटेलको घर देखि बिजाथर हजराको घर सम्म ढलान	नयकाटोल	३३००००.०
२०	स्वास्थ्य चौकी मर्मत, शौचालय	वाडस्तर	१०००००.०
२१	भाषा कला संकृति संरक्षण कार्यक्रम	वाडस्तर	१०००००.०
२२	बिपद व्यवस्थापन	वाडस्तर	५००००.०
२३	रामजानकी मठ पूर्व नाला निर्माण	नयकाटोल	२०००००.०
जम्मा			६००००००.०

वडा नं ४

१	अधुरो नाला निर्माण (गौरिशंकरको घर देखि नालामा जोडने ५००००० र नहर पश्चिम दयानन्दजीको घर जोडने ७०००००)	वडास्तर	१२०००००.०
२	दलीत सामुदायिक भवन निर्माण	हरिहरपुर	३०००००.०
३	नाला निर्माण, दलित टोल	हरिहरपुर	२०००००.०
४	ट्रान्सफर्मर खरिद तथा तार पोल जडान	गंगानर संग्रामपुर	८०००००.०
५	अधुरो पार्वती मन्दिर निर्माण	हरिहरपुर	३०००००.०
६	छठघाट निर्माण	हरिहरपुर	२७५०००.०
७	तार पोल खरिद	हरिहरपुर	१५००००.०

८	मोक्तम निर्माण	गंगानर	३०००००.०
९	वडाका बिभिन्न सडकहरु मर्मत तथा स्तरोन्ति	हरिहरपुर	६०००००.०
१०	भाषा कला संकृति संरक्षण कार्यक्रम	वडास्तर	१५००००.०
११	खेलकुद तथा युवा विकास कार्यक्रम	वडास्तर	७५०००.०
१३	बुढवा ईनार संरक्षण तथा मर्मत सुधार	गंगानगर	२०००००.०
१४	दलीत सामुदायिक भवन फर्निचर सौचालय ग्रिल	गंगानगर	१०००००.०
१५	अनवर अंसारीको घर देखि पश्चिम कबरदगाह सम्म नयाँ बाटो खोल्ने	हरिहरपुर	१०००००.०
१६	मस्जिद/ईदगाहको पर्खाल निर्माण	हरिहरपुर	२०००००.०
१७	बिभिन्न सडक मर्मत तथा ग्रामेल, निर्णय बमोजिम	गंगानगर	१२०००००.०
	नहर देखि कोइला मन, मुल बाटो देखि राम न. रामको घर सम्म र पूर्व पुकार रामको घर सम्म र मुल बाटो देखि भउच रायको घर सम्म माटो पुरी ग्रामेल गर्ने		
१८	ब्रह्मबाबा मन्दिर पर्खाल निर्माण	हरिहरपुर	२०००००.०
१९	खानेपानी चापाकल	वडास्तर	६५००००.०
	जम्मा		७००००००.०

थप स्रोत माग गरि संचालनका लागि नगरमा पठाईने योजनाहरु

१	ने.रा.प्रा.बि. मर्मत तथा रंगरोगन	गंगानर	
२	हरिहरपुर देखि गढ बजार सम्म बाटो ग्रामेल	नगरस्तर	
३	भुतही खोलामा पुल निर्माण	वडास्तर	
४	देवापुर देखि गंगानगर जोडने सडक ग्रामेल	नगरस्तर	
५	कोईलामन स्थल उत्थान	गंगानगर	
६	हारदेवी माई नजिक पुल निर्माण	गंगानगर	
७	हरिपुर देखि रनिवास बीचको खोलामा पुल निर्माण	नगरस्तर	
८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको भवन मर्मत	गंगानगर	
९	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण	हरिहरपुर	

वडा नं ५

१	रामजानकी मन्दिरको कमपाउण्ड वाल निर्माण	कनकपुर	३०००००.०
२	पैजनीया पोखरीमा छठघाट निर्माण	कनकपुर	२०००००.०
३	कृषि विद्युतिकरण	कनकपुर	२०००००.०
४	सत्यनारायण महतोको घर पश्चिम नाला निर्माण	उचिडीह	७५००००.०
५	पुरानो नाला मर्मत	उचिडीह	१५००००.०
६	ब्रह्मबाबा मन्दिर पुर्व नाला निर्माण	उचिडीह	१०००००.०
७	कंकाली टोलको सडक फराकिलो गर्ने	कंकालीनगर	२०००००.०
८	विद्युत पोल तार खरिद	वडास्तर	१०००००.०

९	खेलकुद सामाग्री खरिद	वडास्तर	५००००.०
१०	हनुमान मन्दिर निर्माण	चौरहिया	२०००००.०
११	अधुरो नाला निर्माण रामसुरतको घर सम्म	चौरहिया	५०००००.०
१२	नाला निर्माण वडाका बिभिन्न स्थानमा	ठूलो इटवाल	९५००००.०
१३	नाला निर्माण धरिक्षण साहको घर देखि पश्चिम	ठूलो इटवाल	२०००००.०
१४	वडा कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन	ठूलो इटवाल	३०००००.०
१५	वडा कार्यालय भवनमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण,		५०००००.०
१६	वडा कार्यालय भवनमा सौचालय, चापाकल तथा गेट निर्माण		५०००००.०
१७	बाटो फराकिलो गर्ने, मस्जिद देखि रामसेवकको घर सम्म	सानो इटवाल	४०००००.०
१८	बाटो फराकिलो गर्ने, उपेन्द्र राउतको घर देखि मोहन पटेलको घर सम्म	सानो इटवाल	२०००००.०
१९	बाटो फराकिलो गर्ने, रामचन्द्र राउतको घर देखि पुर्व कुलो सम्म	सानो इटवाल	२०००००.०
२०	स्वास्थ्य चौकि पुर्वाधार तथा उपकरण खरिद	वडास्तर	२०००००.०
२१	चापाकल खरिद तथा जडान	वडास्तर	१००००००.०
	जम्मा		७००००००.०

वडा नं ६

१	बाटो ढलान तथा नाला निर्माण कवलपुर	वडास्तर	७०००००.०
२	सतुवाही गाँउ भित्र जाने बाटो ग्रामेल तथा नाला निर्माण	वडास्तर	४०००००.०
३	अमरपुर अधुरो नाला तथा बाटो ग्रामेल	वडास्तर	१२०००००.०
४	सानो इटवाल कब्रिगाह जानेबाटो ग्रामेल	वडास्तर	२०००००.०
५	सानो इटवाल जाने बाटोमा कल्भर्ट	वडा नं ६	५२५०००.०
६	सलेमपुर नाला निर्माण, मन्टुको गवास देखि महाबिर ठाकुरको घर सम्म	वडास्तर	८०००००.०
७	पलिक्या पुल देखि सलेमपुर टोल हुँदै अमृतगंज टोल सम्म ग्रामेल	वडास्तर	२०००००.०
८	सामुदायिक भवन नहर देखि सलेमपुर टोल हुँदै पुर्व हरिहरपुर गढ बजार सम्म ग्रामेल	वडास्तर	२०००००.०
९	श्रीराम मन्दिर पुर्वाधार	वडास्तर	२०००००.०
१०	युवा तथा खेल कुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडास्तर	२५००००.०
११	सिम्रौनगढ नाला निर्माण तथा बाटो ढलान	वडास्तर	२३२५०००.०
	जम्मा		७००००००.०

वडा नं ७

१	नाला निर्माण ढक्कन सहित, शीउचरणको घर देखि धर्मलाल सरको घर सम्म	खजानी	७०००००.०
२	ने.रा. मावि खजहानी फिर्निचार तथा चापाकल	खजानी	१५००००.०
३	नाला निर्माण, नागेश्वरको घर देखि पश्चिम	खजानी	५००००.०

४	नाला निर्माण ढक्कन सहित, कन्हैयाको घर देखि अंगद प्रसादको घर सम्म	खजानी	७०००००.०
५	नाला निर्माण, राजदेव प्रसादको घर देखि दक्षिण जाने नाला सम्म	खजानी	२०००००.०
६	नाला निर्माण, धुपको चर्पी देखि उत्तर भैरव वावाको मन्दिर सम्म	खजानी	२५००००.०
७	नाला निर्माण, लाल बाबु को घर देखि ईनारको उत्तर तर्फ	खजानी	३०००००.०
८	ब्रह्मबाबा मन्दिर निर्माण	खजानी	२०००००.०
९	नाला निर्माण, मदनको घर देखि पुल सम्म	जानकीनगर	४५००००.०
१०	चापाकल जडान	वडास्तर	१०००००.०
११	पुल निर्माण, गणेश प्रसादको खेतमा	जानकीनगर	२०००००.०
१२	बाटो ढलान, नन्दलालको घर देखि सितारामको घर सम्म	जानकीनगर	७०००००.०
१३	भवानी तर्फ जाने बाटोमा माटो पुर्ने काम	जानकीनगर	२०००००.०
१४	सडक ढलान	भवानीटोल	७०००००.०
१५	डिल निर्माण, मठमा रहेको पोखरी पश्चिम	भवानीटोल	३०००००.०
१६	गाँउको दक्षिण रहेको समयीमाई मन्दिर स्तरोन्ती	भवानीटोल	१०००००.०
१७	नाला निर्माण, गाँउ देखि नदी सम्म	कवलपुरटोल	७०००००.०
१८	पोल तार खरिद, बिद्यालय देखि शीवचरको घर सम्म	कवलपुरटोल	१०००००.०
१९	भन्सार चोक देखि गाँउ जाने बाटो ग्रामेल	पर्साटोला	६०००००.०
२०	मदर्शमा पर्खाल मर्मत	पर्साटोला	२०००००.०
२१	भाषा, संस्कृति तथा कला संरक्षण	वडास्तर	१०००००.०
	जम्मा		७००००००.०

वडा नं ८

१	खुला दिशामुक्त, खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	वडास्तर	४०००००.०
२	फोहोर मैला व्यवस्थापन	वडास्तर	५००००.०
३	नाला निर्माण	वडास्तर	२१०००००.०
४	कुलो सरसफाई	वडास्तर	१३५००००.०
५	अधुरो दलित भवन राम टोल पुरा गर्ने	वडास्तर	१०००००.०
६	खेलकुद सामाजी खरिद तथा वितरण	वडास्तर	७५०००.०
७	अधुरो सामुदायिक भवन ढलान कार्य	वडास्तर	२०००००.०
८	स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	वडास्तर	१०००००.०
९	दैवी प्रकोप व्यवस्थापन	वडास्तर	१०००००.०
१०	लामखुटे नियन्त्रण कार्यक्रम	वडास्तर	१०००००.०
११	कलभर्ट निर्माण कार्य	मुसहरना	५०००००.०
१२	नाला सरसफाई	वडास्तर	२५०००.०
१३	भुल खरीद	वडास्तर	१०००००.०
१४	अङ्गुमन सेलाहु मस्जिदको इदगाहमा पर्खाल निर्माण कार्य	वडास्तर	२०००००.०

१५	कलभर्ट निर्माण कार्य, देवालालको खेत नजीक	वडास्तर	६०००००.०
१६	कृषि सडक निर्माण कार्य	वडास्तर	२०००००.०
१७	बजार व्यवस्थापन समितिको अधुरो भवन ढालान गर्ने	वडास्तर	४०००००.०
१८	बृक्षारोपन तथा तारबार गर्ने कार्य	वडास्तर	५०००००.०
१९	बाबा दिनबन्धुनाथ मन्दिरको पर्खाल निर्माण कार्य	वडास्तर	१०००००.०
२०	दुर्गा पुजा स्थानमा पर्खाल निर्माण कार्य	वडास्तर	१०००००.०
२१	शिव चर्चा महिला समूह, सामग्री खरिद	साविक १ नं वडा	२५०००.०
२२	शिव चर्चा महिला समूह, सामग्री खरिद	साविक २ नं वडा	२५०००.०
२३	भाषा कला संकृति संरक्षण कार्यक्रम	वडास्तर	१०००००.०
जम्मा			७०००००.०

वडा नं ९

१	नाला निर्माण कार्य मुसहर टोल देखि ने.रा.प्रा.वि.सम्म	वडास्तर	३३००००.०
२	इन्दलको र्वासदेखि नगिनाको घर हुँदै मठ सम्म बाटो ढालान कार्य	वडास्तर	१०००००.०
३	नाला निर्माण नयाँ बजार पैन देखि सुनर ठाकुर को घर सम्म	वडास्तर	१०००००.०
४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण मुसहर टोल	वडास्तर	३०००००.०
५	बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने अनुप सहनीको घर देखि मस्जिद सम्म	वडास्तर	२०००००.०
६	युवा तथा खेल कुद तथा भाषा कला संरक्षण कार्यक्रम	वडास्तर	१०००००.०
७	छठ घाटमा माटो पुर्ने कार्य	वडास्तर	१०००००.०
८	माटो पुरी ग्रेमेल गर्ने रोयल कानुको घर देखि जमुना महतोको घर सम्म	वडास्तर	३०००००.०
९	कृषि विद्युत तार खरीद कार्य प्रहरी चौकी देखि धावा सम्म	वडास्तर	३०००००.०
१०	ने.रा.नि.मा.वि.मा कम्पाउन्डवाल गराउने	वडास्तर	२०००००.०
११	इनारको चबुतरा निर्माण कार्य	वडास्तर	५००००.०
१२	छठघाटनिर पैनीमा माटो कार्य तथा कम्पाउण्ड वाल गर्ने जोगिन्द्र साहको खलिहान निर	वडास्तर	५००००.०
१३	सुरेन्द्रको घर निरको पोखरी सफा गर्ने	वडास्तर	१०००००.०
जम्मा			७०००००.०

वडा नं १०

१	नाला निर्माण	देवापुर	३५०००००.०
२	नयाँ बाटो निर्माण तथा पुरानो बाटो मर्मत	देवापुर	१२३००००.०
३	कलभर्ट भिखर ठाकुरको घर अगाडि	देवापुर	७००००.०
४	अधुरो महादेव मन्दिर निर्माण	देवापुर	३०००००.०
५	छठ घाट निर्माण	देवापुर	५०००००.०
६	इदगाहमा बाउन्डरी	देवापुर	२५००००.०

७	दुधिया पुलमा जाधाँ र बाही निर्माण	देवापुर	२०००००.०
८	शैलेश मन्दिर बाउन्डरी र गेट निर्माण	देवापुर	१०००००.०
९	दुर्गा मन्दिर निर्माण	देवापुर	२०००००.०
१०	डोमको अधुरो घर निर्माण	देवापुर	२०००००.०
११	गढीमाई मन्दिर निर्माण	देवापुर	५००००.०
१२	भाषा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	देवापुर	२०००००.०
१३	जगशालामा कर्कटपाता	देवापुर	२०००००.०
	जमा		६०००००.०

बडा नं ११

१	मुल बाटोको अधुरो नाला निर्माण	भगवानपुर	१७७५०००.०
२	नाला निर्माण भागरित साहको घर देखि मुल सडक सम्म		
	नाला निर्माण श्रीकिसुन बैठाको घर देखि रामविलासको पकडी सम्म		
	बिनटोलीको नाला निर्माण		
३	बाबुलालको घर देखि खुटामाई सम्म नाला निर्माण	भगवानपुर	१८०००००.०
	सडक मर्मत तथा ग्रामेल ब्रह्मबाबा देखि हरनैया सम्म		
	जोगिया सडक निर्माण भगवानपुर ७ टेटा सम्म		
	सडक मर्मत भगवानपुर रामअयोध्याको गवास देखि कचोर्वा मुल बाटो सम्म		
	सडक मर्मत रामचन्द्र रायको गोवासदेखि पश्चिम राजदेवी माइको स्थान		
	योगेन्द्र राईको घर देखि हुलाकी सम्म बाटो मर्मत		
४	सडक निर्माण माटो पुरी ग्रामेल रामचन्द्रको घर देखि लक्ष्मिनिया टोल हुलाकी सडक सम्म	भगवानपुर	११२५०००.०
	पक्की सडक ढलान हजारी साहको घरदेखि पश्चिम बन्सी राउतको घर सम्म		
	साविक बडा नं. ५ दिनकरको घर देखि कुलो सम्म पक्की ढलान		
५	गगनदेवको घर देखि राजेन्द्र यादवको घर सम्म पक्की ढलान	भगवानपुर	४०००००.०
६	श्री शंकर ने.रा.प्रा.वि. कम्पाउन्डवाल निर्माण	भगवानपुर	२५००००.०
७	श्री ने.रा.प्रा.वि. कटहरिया टोल कम्पाउन्डवाल	भगवानपुर	२५००००.०
८	श्री रामनगर प्रा.वि. भवन निर्माण	भगवानपुर	२५००००.०
९	कुलो मर्मत सिंचाई भगवानपुर वार्ड ७ देखि अडुवा नदी सम्म	भगवानपुर	३०००००.०
१०	पशु भ्याक्सनेसन	भगवानपुर	५००००.०
११	बर्थिंग सेन्टर सा.बडा भगवानपुर स्वा.चौकी भवन म्याचिंगफण्ड	भगवानपुर	२०००००.०
१२	विद्युतिकरण तार पोल द्वान्सफर्मर जडान	भगवानपुर	४५००००.०